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فریبرز ناطقی الهی
این روزها در هیاهوی برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
کشور، اتفاق مهم دیگری در لابه لای آن درحال رخ دادن 
اســت که متاسفانه کمتر به چشــم می آید. بله انتخابات 

اعضای شورای شهرها و روستاها!
اهمیت انتخابات ریاست جمهوری کشور بسیار زیاد در جای 
جای کشوراز دیدگاه دوستداران آن و چه از دیدگاه مخالفان 
رای دادن به خصوص در این برهه خاص مورد بحث قرار 

گرفته است که از بحث این یادداشت خارج است.
یادم می آید زمان تحصیل در ایالت متحده یک برچســب 
هایی پشت سپر ماشین ها برخی از دارنندگان اتوموبیل می 

چسباندند تحت این عنوان:
‏‫)Think globally, act locally( یعنی جهانی و 

کشوری )بزرگ( فکر کنید، محلی عمل کنید!
بسیار حرف و جمله مهمی است که حاکی از نمایش یک 
فلسفه زیستی بزرگ دارد ! بله باید جامع فکر کرد چون در 
دنیــای بزرگ امروزی تقریبا همه چیز به هم ارتباط دارد و 
تصمیمات کلی باید جهان شمول باشد وگرنه کارایی لازم را 
به هیچ وجه نخواهد داشت. ولیکن کاری که از دست افراد 
بر می آید همان اســت که در محدوده خودشان می توانند 

عمل کنند؛ در این وادی یعنی همان روستا یا شهر خود.
حال با این رویکــرد همان گونه که عرض کردم همزمان 
با انتخابات ریاست جمهوری، انتخابات شورا های شهری 
و روســتایی نیز برگزار خواهد شد که عملا تحت الشعاع 
انتخابات بزرگتر یعنی ریاست جمهوری قرار می گیرد و این 

بسیار خطرناک است! اما چرا ؟
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انتخاباتی دیگر زیر پوست شهر!

 پرداخت سالانه 
 ۷۰ میلیارد دلار یارانه
 به سوخت‌ مایع و گاز

 مناطق آزاد
  موثر در اشتغال‌زایی

 و ارزآوری

 سازوکارهای سازگاری
 با کم‌آبی بر اساس شرایط 

اقلیمی ایجاد شود

 به ۷۰ درصد جمعیت کشور تا 
پایان سال واکسن کرونا تزریق 

می‌شود
زنگنه گفت: سالانه ۷۰ میلیارد دلار یارانه انرژی 
در بخش ســوخت مایع و گاز در کشور پرداخت 
می‌شود.ب بیژن زنگنه امروز در مراسم گشایش 

رسمی پارک نوآوری و فناوری...

مسئول ستاد نخبگان مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
آیت الله رئیسی گفت: پیشرفت مناطق آزاد و ویژه 
می‌تواند در حوزه اشتغال که از اساسی ترین مسائل 

کشور است، موثر باشد و همچنین...

وزیر نیــرو با بیان اینکه کشــورمان کشــوری 
خشک و نیمه‌خشک است، گفت: ضروری است 
سازوکارهای سازگاری با کم آبی براساس شرایط 

اقلیمی ایجاد شود.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: تا پایان 
سال قطعاً همه ۷۰ درصد جمعیت کشور که گروه 
هدف هســتند حداقل یک دوز واکسن دریافت 

خواهند کرد که این ...

ظریف: مشارکت مردم در 
انتخابات تحریم‌های آینده را 

خنثی می‌کند
 وزیر امور خارجه تاکید کرد: مشــارکت مردم نه 
تنها لغو تحریم‌ها را تسریع می‌کند و بنیان جنگ 
اقتصادی علیه ملــت دلاور ایران را درهم خواهد 

شکست، بلکه تحریم‌های آینده را ...

هاشمی رفسنجانی: مناظرات انتخاباتی مردم را مایوس کرد
هم به برجام حمله می کنند هم می گویند آن را حفظ می‌کنیم و سند معتبری است!

همه چیز درباره واکسن ایرانی در گفتگو با مجری مطالعات کوویران

۱۲ تا ۱۸ ساله‌ها کوو ایران می‌زنند

ثانیه‌شمار برای انتخاب رییس دولت سیزدهم آغاز به کار 
کرده است. در حال حاضر اولویت کشور در این روزها 
اقتصاد است؛ اقتصادی که زیر سایه سیاست و شرایط 
تحمیلی قرار گرفته و حال و روز چندان خوشــی ندارد 
و با توجه به تحریم‌ها، لطمات گسترده‌ای خورده است. 
در حال حاضر نفت ایران تحریم است و بانک‌های دنیا 
نیز حق مبادله با ایران را ندارند. خرید و فروش دلار هم 
با ایران ممنوع اعلام شده است. از سوی دیگر، کرونا 
گردش مالی کســب‌وکارها را کند کرد و حتی شاهد 
بودیم برخی کسب‌وکارها به سمت ورشکستگی رفت.

با توجه به چنین شرایطی، اقتصاد ایران با چالش‌هایی 
همچون تورم، رشــد نقدینگی، تولید ناخالص داخلی 
منفی، بحران بیکاری، شرایط سخت بورس و... روبه‌رو 

است. بر همین اساس، نگاه کارشناسان، اقتصاددان و 
فعالان اقتصادی به این ســمت اســت که با توجه به 
وضعیتی کــه اقتصاد ایران با آن دســت و پنجه نرم 
می‌کند، دولت آینده چه برنامه‌ای برای بخش اقتصاد 
دارد.از نگاه برخی کارشناســان، رییس‌جمهور بعدی 
باید اولویت خود را کنترل تــورم بگذارد. گروهی نیز 
از حمایت از تولید و افزایش صادرات غیرنفتی ســخن 
می‌گویند.سید حمید حســینی، دبیرکل اتاق بازرگانی 
ایران و عراق در همین رابطه می‌گوید: من اگر خودم 
کاندیدا می‌شدم، اولویت خود را روی صادرات و افزایش 
راندمان و بهره‌وری می‌گذاشتم. همچنین روی پتانسیل 
نیروی انسانی خیلی تاکید می‌کردم تا به عنوان سرمایه 

اجتماعی پای کار آیند.

تورم، کسری بودجه، اشتغال یا سرمایه‌گذاری خارجی

 مهمترین اولویت اقتصادی 
دولت سیزدهم چیست؟
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محمد هاشــمی از چهره های سیاســی 
اصــاح طلب بر این باور اســت که در 
اظهارات  کاندیداهــای اصولگرا درباره 
برجام، تناقض گویی‌ها دیده شــد و آن 
این بود کــه آنها از یک طرف به برجام 
می‌تاختند و از سوی دیگر به آن تمایل 

نشان می دادند.
برجام،  به مذاکــرات  حملــه کاندیداها 
دولت‌های گذشته و همچنین نگاهشان 
به دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی، 
به بــاور محمد هاشــمی از چهره‌های 
اســبق  سیاســی اصلاح طلب و عضو 
مجمع تشــخیص به نوعــی هجمه به 
نظام و محاکمه نظام جمهوری اسلامی 

است.
به گفته برادر مرحوم آیت الله هاشــمی 
رفســنجانی، نوع عملکــرد کاندیداهای 
اصولگرا نشان داد که خواهان مشارکت 
حداقلی هستند. او به تناقض گویی‌هایی 
در اظهارات کاندیداهای اصولگرا درباره 
برجام کنایه می زنــد و می وید از یک 
طرف بی انصافانه به برجام می‌تاختند و 
از ســوی دیگر به آن تمایل نشان می 
دادند و آن را ســند معتبر می‌دانســتند. 
در حالی که خودشــان زمانی که مجری 
مذاکرات بودند دو کلمه زبان انگلیســی 
نمی دانســتند و در مذاکرات، پاورپوینت 
نشــان می دادند! مشروح گفتگوی او با 

خبرآنلاین را در ادامه می خوانید:
*آقای هاشــمی! نظرتان درباره 
صداوسیما  که  ای  مناظره  ســه 
کاندیداها  عملکرد  و  کرد  برگزار 

چیست؟
محاکمه  بلکــه  نبودند،  مناظــره  اصلا 
بود آن هــم محاکمه نظــام جمهوری 
اسلامی، نه یک دولت خاص یا عملکرد 
ایــن دولت. چون دو گــروه بودند. این 
مناظره به دلیل آرایش و چینش، بســیار 
ناعادلانــه بود چون در یک طرف ۵ نفر 
بودند و در طــرف دیگر ۲ نفر بودند که 
البتــه آن ۲ نفر هم با هــم نبودند و در 
حقیقت  دو نفر به صورت جداگانه بودند 
که یکــی از آنها در دولــت فعلی بوده 
)آقای همتی( و بعضــا از دولت دفاع و 
بعضــا نقد می کرد، آن نفر دیگر در این 
دوره فعلی در دولت نبوده اســت )آقای 
در  شــدیدی  انتقادات  که  مهرعلیزاده(، 

بعضی جاها به دولت فعلی داشتند.
 این محاکمات این گونه برگزار شد که 
مخصوصــا طرفی کــه در دولت نبوده، 
یعنی آن ۵ نفر کیفرخواست‌هایی را علیه 
نظام جمهوری اســامی نوشته بودند و 
ایــن کیفرخواســت را قرائت می کردند 
بدون اینکه برنامه درســتی از خودشان 
ارائه دهنــد، حتی بعضــی از این افراد 
آنقدر نســبت به نظام جمهوری اسلامی 
بیگانــه بودند که وقتی نقد می کردند یا 
از  می‌گفتند  خواندند  می  کیفرخواســت 
۸۰ سال قبل! یکی می گفت از ۵۰ سال 
قبل! یکی می گفت از ۴۰ ســال قبل! 

یعنی حتی نمی دانستند نظام جمهوری 
اســامی ۴۲ سال قبل تشکیل شده  در 
حالی که ۸۰ سال قبل نظام شاهنشاهی 
و رضاشــاه بوده است، یعنی در این حد 
از وضعیت مملکت اطلاع نداشتند و در 
ارائه نام دولتهایشــان، مطالبی را مطرح 
می کردند کــه اصولا غیــر قابل اجرا 

است.
* مثلا چه طرح هایی؟ 

مثلا اینکه می‌خواســتند بــه تمام زنان 
خانه دار حقوق دهند، اینکه می خواستند 
۴۵۰ هزار تومان یارانه دهند، اینکه می 
خواســتند در مدت کوتاهی دست همه 
را قطع کنند! مســاله این بود که آنهایی 
که نظام جمهوری اســامی را محاکمه 
مــی کردند، از آن نظــام جایگزینی که 
بــرای نظــام جمهوری اســامی می 
خیلی خوب!  نکردند.  خواستند، صحبتی 
شما جمهوری اســامی را نمی خواهید  
و ســاختار آن خــوب نیســت و ..، اما 
نظام جایگزین شــما چیست؟ وقتی می 
خواهید رئیس جمهور شوید می خواهید 
چه نظامی را در این کشــور پیاده کنید؟ 
و نکته بعدی این است که اکثریت اینها 
در این ۴۰ ســال در دوره های مختلف 
و در ســمتهای مختلف مسؤلیت داشتند 
و بــا این نظام کار کــرده بودند ولی به 
گونه ای صحبت می کردند که انگار ۲ 
ساعت قبل از آسمان هفتم نزول اجلال 
کردند و به زمین آمده اند و اصولا هیچ 
آشــنایی با این نداشــتند کــه در مورد 

مطالب اینگونه بحث کردند.
*آقای هاشــمی فکــر می کنید 
ایــن مناظره ها توانســت روی 

مشارکت مردم تاثیر بگذارد؟
انتظار داشــتیم که مناظره باعث تشویق 
مــردم و شــرکت در انتخابات شــود و 
دعوت و تشــویق مردم را در پی داشته 
باشد تا مردم مشارکت وسیع تری داشته 
باشــند نه اینکه جنبه بازدارندگی داشته 
باشد،  حال این گونه که نبود هیچ، بلکه 
بحث ها به گونه ای بود که برای مردم 

مأیوس کننده هم بود.

یعنی وقتی بحثی می کردند مخصوصا آن 
۵ نفری که در دولت نبودند و طرفشــان 
دولت روحانی بود آقای همتی را تخریب 
می کردند و حملــه می کردند یا به آقای 
مهرعلیــزاده و مســائل موهومــی می 
پرداختند، کسانی که خودشان یک زمانی 
مجــری بودند و برای مذاکره مســؤلیت 
داشــتند و حتی رهبر معظــم انقلاب به 
آنها اجازه داده بــود که به برجام برگردند 
و با برُد برُد قضیه را حل کنند و ایشــان 
فرمودند که الان استراتژی ما برُد برُد است 
ولی برای مذاکره رفتند که قضیه را تمام 
کنند اما آمدند و گفتند ما به آنجا رفتیم و 
پاورپوینت نشان دادیم، یعنی مثلا دو کلمه 
زبان انگلیســی بلد نبودند تا مذاکره کنند. 
آنها برجام را بی انصافانه از یک جهت می 
کوبیدند و به آن حمله می کردند و از یک 
جهت می گفتند این سند معتبری است و 
ما آن را مــی خواهیم، مگر این به تازگی 
معتبر شده و در گذشته معتبر نبوده است؟ 
یعنی تناقض گویی زیاد داشتند و اگر اینها 
می خواهند رئیس جمهور کشور باشند و 
برای مردم تصمیــم بگیرند، مردم خیلی 

علاقه نشان نمی دهند.
 من در همان حــدود پیرامون خودمان 
و مســائلی که می دیــدم و بحث هایی 
کــه مردم قبــا می کردنــد می‌گویم، 
از مناظرات، محاکمه نظام  این شــکل 
جمهــوری اســامی بود یعنــی نظام 
جمهوری اسلامی نه فکری برای مردم 
کرده اســت و نه اصلا دلش برای مردم 
می‌ســوزد و نــه امکانــی دارد و  همه 
چیز رها شده است، شــهر و روستا رها 
شده اســت و اصلا مدیریتی ندارد. این 
حرفهایی بود کــه آقایان کاندیدا مطرح 
می‌کردند در حالــی که بعضی از آقایان 
از تحریم‌هایی که انجام شــده به نوعی 
اظهار بــی اطلاعی می‌کننــد در حالی 
که همــه می دانند که ۱۵ ســال، قبل 
نــژاد، تحریم  احمدی  آقــای  از دولت 
ها شروع شــد ؛ زمانی تحریم شد اول 
مــی گفتند نمی‌شــود و وقتــی تحریم 
اعمال شــد گفتند یک کاغذ پاره است 

و هفت قطعنامه علیه ما صادر شــد که 
۴ قطعنامــه آن ذیل فصل هفتم بود که 
اجازه حمله نظامی را هم می داد منتهی 

آقایان می گفتند که کاغذ پاره است.
در همیــن هفتــه  من یــک کلیپ ۱۵ 
دقیقه ای دیدم که یکــی از طرفداران 
همیــن جریان به آقــای دکتر همتی و 
دکتر ســیف با توهین و فحاشــی ایراد 
مــی گرفت که شــما شــعور ندارید و 
نمــی فهمید و نفهمیدیــد که دلار باید 
به یوترن)U-turn( بــرود و برگردد، 
یعنــی معامله دلاری باید از آنجا شــود 
و چــون ما اجــازه نداریم پــول به این 
دلیل برنمی‌گــردد؛ منتهی این بنده خدا 
 clear( اتاق  این  آنقدر نمی‌فهمید که 
room( یا یوتــرن )U-turn( دلار 
در نیویــورک برای دلار اســت و برای 

پولهای دیگر نیست.
 ما الان بخشــی از معاملاتمان، دلاری 
است و عمده معاملاتمان یا به یورو یا به 
یوآن چین یا روپیه هند و یا واحد پول کره 
U-(جنوبی اســت و آنها نیازی به یوترن

turn( های نیویورک ندارند و می توانند 
خودشان انجام دهند ولی به خاطر همین 
FATF و تحریم می گویند ما پول شما 
را نمی دهیم چون آمریکا شــما را تحریم 
کرده اســت و باید این تحریم‌ها برداشته 
شود، یعنی آنقدر نفهمیدند قضیه چیست 
و فکر می کردنــد اگر ما معامله یورو هم 
داریــم باید به نیویــورک برویم در حالی 
که آن اتاق فقط برای دلار اســت که آن 
هم اگر معامله ای بــالای ۱۰ هزار دلار 
 clear( انجام شــود باید به اتاقی به نام
room( برود و در نیویورک تایید شــود 
و به آن کشــور برگردد، اینها اصلا نمی 

فهمیدند قضیه چیست.
متاسفانه جز شعار و جز علیه نظام حرف 
زدن چیزی نگفتند و حتی از ۸۰ ســال 
پیش می گفتند کــه دولت برای مردم 
کاری نکره اســت و اقتصــاد این گونه 
شــده اســت و دیگری می گفت از ۵۰ 
ســال پیش و دیگری حرف از ۴۰ سال 
پیش مــی زد. در مجمــوع معلوم نبود 

کســی که از ۸۰ ســال پیش، نظام را 
رد می کند طرفدار چه نظامی اســت و 
می‌خواهد چه نظامــی را در ایران پیاده 

کند.
انتظار این بود که مناظره باعث تشویق 
مردم برای شــرکت در انتخابات شــود 
و اینها مشــوق نبودند کــه هیچ، بلکه 
بازدارنده هم بودنــد یعنی آن بحثی که 
گفته می شــود یک جریان مشــارکت 
حداکثــری را نمی خواهــد  بلکه طالب 
مشارکت حداقلی است مثل مجلس که 
از مشــارکت حداقلی راضی بودند، این 

مناظره ها هم همین را نشان می داد.
 از آن طــرف دکتــر همتــی و آقــای 
مهرعلیزاده از مــردم دعوت می کردند 
و استدلال می‌کردند که بیایند و شرکت 
کنند و حماســه ‌ای خلــق کنند ولی در 
سمت مقابل، چنین چیزی وجود نداشت 
و نه تنها نداشــت بلکه بحث‌ها مأیوس 
کننده بود و اینطور برداشت می شد که 
هرچه مــردم کمتر شــرکت کنند بهتر 

است.
*پس تغییــر در نحوه برگزاری 
مناظره ســوم هم از نگاه شــما 

چندان اثرگذار نبوده است؟
شــکل مناظره و چینشــی که در آنجا 
وجود داشــت و ســؤالهایی که مطرح 
می کردند یک ســبکی بود. ما مناظره 
را تا ســال ۸۴  نداشتیم. ما در انتخابات 
قبلی در آن زمــان به هر نامزدی زمان 
می دادیم)فرض کنید نیم ساعت یا سه 
ربع ساعت یا دو یا ســه برنامه(. برنامه 
ای می ســاختند یا این برنامه را ضبط 
مــی کردند که از صدا به ســیما پخش 
می شــد، یعنی تبلیغات اینگونه بود و به 
اصطلاح رو در رو نبود که بنشــینند و با 

هم حرف بزنند.
نبودن ضعف  رو  رو در  *همیــن 

این مناظره نبود؟
الان اینگونه بود که یک ســؤالی را می 
پرسیدند، ولی در  مناظرات قبلی، اینطور 
بود که هرکسی به یک سؤالی پاسخ می 
داد، برای همین اصلا نمی شــد مقایسه 
کنیم چون ســؤال باید مشترک باشد تا 
افراد نظراتشــان را به آن سؤال یا حل 
آن مســاله بگویند و مردم قضاوت کنند 
و ببینند کدام از این نظرات بهتر اســت 
که اینگونه نبود، از یک کاندیدا ســؤال 
از یکی ســؤال  اقتصادی مــی کردند، 
فرهنگی می کردند و ... که این شــکل 
مناظره درست نبود.در مناظره سوم یک 
دسته ســؤال مشــترک بود یعنی یک 
ســؤال را از همه کاندیداها می‌پرسیدند 
تا همه نظر بدهند منتهی پاسخگوها به 
سؤال به آن معنا جواب سؤال را نداند و 
مطالب دیگری مطرح می‌کردند و علیه 
نظام صحبت می کردند، بنابراین شکل 
مناظره بــه معنی واقعــی مناظره نبود، 
یعنی همه آن چینش بر مبنای محاکمه 

و کیفرخواست علیه نظام بود.

هم به برجام حمله می کنند هم می گویند آن را حفظ می‌کنیم و سند معتبری است!
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کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخبارسیاست

اخبار روحانی در آئین الحاق ناوشکن دنا:

قصد جنگ و تنش نداریم
رئیس‌جمهور گفت: ما قصد جنگ و تنش نداریم اما در 
عین حال در برابر قدرت‌های متجاوز سر فرود نخواهیم 

آورد.
به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌الاسلام حسن روحانی 
رئیس‌جمهور در آیین رونمایی و الحاق ناوشکن دنا و 
مین‌شکار شــاهین به ناوگان نیروی دریایی و ارتش 
جمهوری اســامی اظهار داشت: از گزارش خوبی که 
از ســاخت و تجهیزات این ناوشــکن ارائه شد، تشکر 
می‌کنــم. امروز برای همه ما، نیــروی دریایی و همه 
نیروهای مســلح روز خوبی اســت که صنایع دفاعی 
کشور، ظرف ۸ سال با دست خود یک ناوشکن بسیار 
مهم را که از آغاز تا پایان به دست متخصصین خود آن 

را تکمیل می‌کند، افتتاح می‌کند.
روحانی عنوان کرد: امروز این ناوشــکن آماده اســت 
تا انواع ماموریت‌های خــود را به خوبی انجام دهد. از 
تلاش‌های پیگیر نیروهای مســلح برای خوداتکایی و 
خود کفایی بسیار خوشــحال هستیم. محصول امروز 
نشانه‌ای از استمرار در مسیر خودکفایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و همه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 

ایران است.
رئیــس جمهور پس از اســتماع گزارش‌هــا پیرامون 
ناوشکن‌های افتتاح شده، گفت: وزارت دفاع کار بزرگ 
و عظیمی را امروز به پایان رســاند و دو ناو را در اختیار 
نیروی ارتش جمهوری اسلامی ایران قرار داد. از ابتدای 
انقلاب اســامی تا امروز نیروی دریایی همواره یک 

نیروی پرتوان بوده است.
روحانــی بیان کرد: مردم عزیز مــا می‌دانند در دوران 
جنگ تحمیلی نیروی دریایی ارتش ظرف حدود دو ماه 
نیروی دریایی دشــمن را منهدم کرد. نیروی دریای و 
نیروی هوایی علاوه بر مبارزه با متجاوزین مستقیماً در 

هشت سال دفاع مقدس با دشمن روبرو شدند.
وی افزود: ارتش آب دیده‌ای که از سال ۶۷ تا امروز و 
حدود ۳۳ ســال از آب‌های سرزمینی که به منافع ملی 
ما تعلق دارد، دفاع کرده اســت. نیروی دریایی ســپاه 
پاســداران هم در کنار نیروی دریایی ارتش از آب‌های 
سرزمینی ما حفاظت و حراســت می‌کند. امروز همه 
اقیانوس‌ها محل فعالیت نیروی دریایی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران در چارچوب مقررات بین‌المللی است.
رئیــس جمهور تصریح کرد: امــروز نیروی دریایی ما 
از دریــای عمان حرکت می‌کند و در مســیر هزاران 
کیلومتری دریا بدون نیاز به پهلوگرفتن در بندرها برای 
آب، غذا یا ســوخت، با خودکفایی کامل آب‌های بین 

المللی را می‌پیماید.
روحانی ادامه داد: اگر قدرت، آموزش و تجهیزات کامل 
نباشــد و دولت قدرتمندی وجود نباشــد که نیروهای 
مسلح را پشتیبانی لجســتیکی و مالی کند، نیروهای 
مســلح موفق نخواهند بود. علی رغم سه سال و نیم 
جنگ تحمیلی اقتصادی، ملت ما ســرو قامت ایستاده 
و دولت مقاومت می‌کنــد و نیازهای ضروری مردم و 

نیروهای مسلح را فراهم می‌کند.
وی خاطرنشان کرد: این دولت قدرتمند در کنار مردم 
غیور با رهبری شجاع و فرهیخته رهبر معظم انقلاب در 
دوران کرونا و تحریم، دست از توسعه و تحول برنداشته 
اســت. امروز شاهد افتتاح دو ناو هستیم که در طول ۸ 
سال اخیر ساخته شده است که نشان می‌دهد هیچ فشار 

و جنگی نمی‌تواند جلوی پیشرفت ما را بگیرد.
رئیس جمهور اضافه کرد: دولت یازدهم و دوازدهم در 
کنار سواحل مکران، بندر جاسک و چابهار را توسعه داده 
و گاز را به اقصی نقاط این مناطق فرستاده است. این 
دولت توانسته است آب شیرین را به چند استان انتقال 
دهد، شاهد آبادانی شرق و غرب کشور هستیم و امروز 

بندر جاسک بندر صادراتی نفت خواهد بود.
روحانی با بیان اینکه اگر تا امروز نفت ایران در جزیره 
خارک آماده صادرات می‌شــد، از ایــن به بعد هم در 
جاســک و هم در خارک آماده می‌شود، گفت: این کار 
بــی نظیر دولت یازدهم و دوازدهم در تاریخ جمهوری 
اســامی بود که در این ۸ ســال قدرت پدافند هوایی 

ایران از هر زمان دیگر برتر و بالاتر شده است.
وی اضافــه کرد: آنچه در زمینــه پدافند هوایی برای 
واردات مورد نیاز بود، با تلاش شبانه روزی دیپلماتیک 
انجام گرفت و S۳۰۰ وارد کشــور شد. سال‌ها این 
مســأله در گیرودار پیچ و خم‌های اداری، سیاســی و 

دیپلماتیک بود.
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه مدرن‌ترین سلاح‌های 
پدافند هوایی در طول این مدت ســاخته شــد، اظهار 
داشت: توان موشکی ما بسیار قدرتمندتر از سابق شد 
و توانســتیم در این مدت در خصوص نیروی دریایی، 
ناوچه‌هــا، زیردریایی‌ها و موشــک‌هایی که مورد نیاز 
نیروی دریایی ماست و موشک کروز دریایی که از ۳۰۰ 
کیلومتر در طول این ســال‌ها آن را به ۱۰۰۰ کیلومتر 

رساندیم، به پیشرفت برسیم.
روحانــی با بیان اینکه این امکانات در اختیار نیروهای 
مسلح ماســت، گفت: امروز ارتش جمهوری اسلامی 
ایران و سپاه پاسداران در زمینه نیروی هوایی، ساخت 
جنگنده کوثر، موتور هواپیما، هــوا نیروز و تجهیزات 
زرهی خودکفا هســتند و روی پای خود ایستادند و با 
توانمندی خود و بدون نیاز به خارج از کشور می‌توانند 

به خوبی از کشور دفاع کنند.
وی با بیان اینکه قدرت و توان ایران و نیروهای مسلح 
صرفاً برای بازدارندگی و دفاع پشــیمان کننده است، 
خاطرنشــان کرد: هیچگاه دولت جمهوری اســامی 
ایران و نیروهای مسلح ما قصد تجاوز به هیچ کشوری 
نداشتند و ندارند و ما به همسایگان عزیزمان بسیار با 
صراحت اعلام می‌کنیم که قدرت نیروهای مسلح ما 

پشتیبان و حافظ شماست و علیه شما نیست.
رئیس‌جمهور ادامه داد: اگر ما نیروی دریایی قدرتمندی 
در خلیج فارس و دریای عمان داریم درواقع حافظ خلیج 
فــارس، دریای عمان، راه‌های اصلی در اقیانوس هند، 
دریای سرخ و مناطق دیگر هستیم. جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان قدرتی است که امنیت منطقه را برای 

خود و همسایگانش تضمین می‌کند.

ادامه مذاکرات برای دستیابی 
به توافقنامه‌ای خوب

سران کشور های جی ۷ حمایت علنی خود را از مذاکرات 
وین و بازگشت به برجام اعلام کرده اند موضوعی که در 
این میان اهمیت دارد رسیدن به توافقی است که الزامات 

کلیدی و مهم مورد نظر تهران در آن لحاظ شده باشد.
بــه گزارش خبرنگار ایرنا، دور ششــم مذاکرات وین که 
از روز شــنبه ۲۲ خرداد با برگزاری نشســت کمیسیون 
مشــترک برجام‌ آغاز شده اســت، همچنان به صورت 
فشــرده و مســتمر ادامه دارد. تاکنون چندین نشســت 
دوجانبه و چندجانبه در سطح معاونین و مدیران سیاسی 
و کارشناسی با هیات‌های مختلف برگزار شده و جلسات 

ادامه دارد.
ســید عباس عراقچی، معاون سیاســی وزیر امورخارجه 
در ســخنان خود با پافشــاری بر این موضوع که خروج 
از برجــام نباید در آینده تکرار شــود، گفت: ما باید یک 
»توافقنامه خوب« داشته باشیم، »توافقنامه خوب« زمانی 
بدست می‌آید که نگرانی‌های مهم ما رفع شوند و اهداف 
کلیدی ما بدســت آیند. بدون تحقق این موارد، ما هیچ 

توافقی نخواهیم کرد.
توافق خوب به معنای عملی شدن خواسته‌ها و مطالبات 
بر زمین مانده ایران اســت. مقامات جمهوری اسلامی 
پیش از این اعلام کرده اند که خواســتار رفع کامل همه 
تحریم‌ها هستند و در این میان تفاوتی میان تحریم‌هایی 
که در دوره اوباما وضع شــده و یــا تحریم‌های ترامپ 
نخواهد بود. علاوه بر این راســتی‌آزمایی واقعی از ناحیه 
ایران در زمینه رفع کامل و واقعی تحریم‌ها و بازگشــت 
ناپذیر بــودن آنها ضرورت دارد. عــاوه بر این مقامات 
کشورمان بر منتفی بودن هرگونه اقدام گام به گام تاکید 
کرده‌اند.عراقچی اعلام کرده است که ایران تا جایی که 
لازم باشد مذاکره را ادامه می دهد و در عین حال تاکید 
کرده اســت: بدون آنکه وقت خود را هدر دهیم یا بدون 
آنکه بــه دیگران اجازه دهیم وقت مــا را هدر دهند. ما 
همچنان به مذاکرات ادامه می‌دهیم. ما عجله نداریم. ما 
برای خودمان هیچ ضرب الاجلی تعیین نکردیم. چیزی 
که اهمیــت دارد، توافقنامه‌ای خوب اســت که الزامات 
کلیدی و مهم ما در آن وجود داشــته باشد و در برگیرنده 

مواضعی باشد که ما تاکنون آن‌ها را اعلام کردیم.
 گذشــت نزدیک به ســه ماه مذاکره نمایندگان ایران؛ 
شرکای برجام وآمریکا برای بازگشت واشنگتن به توافق 
هسته ای و احیای آن به حساسترین مرحله رسیده است. 
6 دور مذاکره بین مذاکره کنندگان نشــان می دهد که 
احیای برجام مســیر چندان‌ آســانی نبوده است و مین 
گذاری‌های ترامپ شــرایط را بــرای مذاکره کنندگان 
سخت کرده است. بر اساس اخبار و اظهار نظرهای منتشر 
شــده از مقامات ایران و غرب می‌توان ارزیابی اجمالی از 
خواســته‌ها و مطالبات دو طرف را در ســال‌ها وماه‌های 
اخیر به دست‌ آورد.در بخش خواسته های غرب عمدتا دو 
موضوع مسائل منطقه ای وبرنامه موشکی برجسته شده 
بود هرچند بحثها و ادعاهایی درباره طولانی کردن زمان 
محدودیتهای برجامی ایران هم ادعاهایی وجود داشت با 
این حال در  دور اخیر مذاکرات که از فروردین ماه گذشته 
آغاز شده است اولویت اول غربی‌ها احیای همین برجام 

در دستور کار قرار گرفته است.

 وزیر امــور خارجه تاکید کرد: مشــارکت مردم نه تنها 
لغو تحریم‌ها را تســریع می‌کند و بنیان جنگ اقتصادی 
علیه ملــت دلاور ایران را درهم خواهد شکســت، بلکه 

تحریم‌های آینده را نیز خنثی می‌کند.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، »محمدجواد ظریف« در 
ویدئویی که در حساب کاربری‌اش در اینستاگرام منتشر 
شده است، گفت: جمعه روزی است که از طریق صندوق‌ 
رای می‌توانیم دریچه‌های روشنایی و امید را برای آینده 
خــود و فرزندان‌مان باز نگهداریــم.وی با تاکید بر اینکه 
کمبودها، کاستی‌ها و اشتباهات کم‌ نبوده و نیستند، اظهار 
داشت: من به سهم خود شرمنده سختی‌ها و ناروایی‌هایی 
هستم که کام مردم را تلخ کرده است اما قهر با صندوق 

رأی قطعا راه‌حل نیست و اگر به مشکلات نیافزاید از آنها 
نخواهد کاست.این دیپلمات عالی‌رتبه با بیان اینکه ملت 
توسعه‌خواه ملتی است که هیچ فرصتی را - حتی ظاهرا 
کوچک - برای اصلاح و پیشــرفت از دســت نمی‌دهد، 
تصریــح کرد: مردم ما مؤثرتریــن ضامن آزادی، امنیت، 
ســربلندی و پیشرفت کشورند. مشــارکت هوشمندانه و 
گســترده مردم - در داخل و خارج - در تعیین سرنوشت 
خــود قدرت ملی را رقم می‌زند، منافع ملی را در ســطح 
جهانی پاســداری می‌کند و پشــتوانه اصلی برای تعامل 
ســازنده بین‌المللی است.ظریف با اشاره به آثار مشارکت 
گســترده مردم در انتخابات خاطرنشــان کرد: مشارکت 
مردم نه تنها لغو تحریم‌ها را تسریع می‌کند و بنیان جنگ 

اقتصادی علیه ملت دلاور ایران را درهم خواهد شکست، 
بلکه تحریم‌های آینده را نیز خنثی می‌کند.به گفته وزیر 
امور خارجه، افزایش مشــارکت بــه ناامیدی تندروهای 
بیرونــی و درونــی، صهیونیســت‌ها و تروریســت‌های 
اقتصادی - که با ایران‌هراسی و برجام‌ستیزی چشم طمع 
به شکست تعامل و افزایش تحریم‌ها دوخته‌اند - خواهد 
انجامید.وی با بیان اینکه مردم ایران همیشــه »پدیده« 
بوده‌اند و »فرصت« آفریده‌اند، ابراز داشــت: امیدوارم در 
انتخابات ۱۴۰۰ نیز مردم فرصت تازه‌ای برای حرکت به 
سوی ایرانی آباد،‌ آزاد و توسعه‌یافته خلق کنند. دست در 
دســت هم، ۲۸ خرداد را به جشنواره ملی امید برای همه 

ایرانیان تبدیل کنیم.

ظریف: مشارکت مردم در انتخابات تحریم‌های آینده را خنثی می‌کند

رئیس کمیته تجار و بازرگانان ستاد آیت الله رئیسی:

دولتی فراجناحی با نخبگان تشکیل می‌دهیم
رحیم زارع گفت: رئیسی فردی دلسوز، آگاه و آشنا به 
سختیها و مشکلات کشور است و می تواند با استفاده 

از همه نخبگان فراجناحی عمل کند.
به گزارش مملکت آنلاین، صبح امروز ۲۴ خرداد ماه 
۱۴۰۰ همایــش فعالان، تجار و بازرگانان مناطق آزاد 
اقتصادی ایران در مقرّ کمیته تجار و بازرگانان حامی 
آیت الله رئیســی، به ریاســت رحیم زارع سخنگوی 

کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ در مجلس برگزار شد.
رئیس کمیته تجار و بازرگانان ستاد آیت الله رئیسی با 
تاکید بر اینکه باید زیرساختهای لازم برای ارتقاء سطح 
کمــی و کیفی مناطق آزاد فراهــم آید تا این مناطق 
از وضعیت فعلی خارج شــوند، گفت: می‌توانســتیم از 
مناطق آزاد بســیار بهتر استفاده کنیم و ارزش افزوده 
خوبی را برای کشور به وجود بیاوریم که متاسفانه این 

امر به خوبی مدیریت نشد.

وی گفت: بعد از گنجاندن معاونت اقتصادی در وزارت 
خارجه، انتظار بر این بود که این وزارتخانه از ظرفیت 
موجود در مناطق آزاد و ایرانیان خارج از کشــور برای 

جذب سرمایه‌ها استفاده کند.
نماینده مجلس شــورای اســامی و عضو کمیسیون 
تلفیــق مجلس با تاکید بر اهمیت حضور پرشــور در 
انتخابات گفت: در درجه اول مشارکت بالا برای کشور 
از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت و در درجه بعدی 
انتخاب اصلح که قطعا و حقا آیت الله رئیسی برنامه‌ها 
و دیدگاههای خوبی در حوزه های مختلف اقتصادی، 
عدالت‌محوری، مبارزه با فســاد وهدایت ســرمایه به 
سمت تولید با کمک هدفمندی درست و واقعی یارانه 

ها دارد.
وی افزود: متاســفانه بخش گردشگری نزد مجلس و 
دولت مغفول واقع شده و حتما باید این رویکرد تغییر 

یابد و به سمتی برود که از ظرفیت بخش گردشگری 
برای رونق اقتصاد کشور بهره لازم ببرد.

عضو هیات علمی دانشگاه علامه تاکید کرد: باید این 
برچســب قاچاق را از روی مناطق آزاد برداریم و این 

امر تنها با شفاف سازی درست اتفاق خواهد افتاد.
عبدالرضا ارسطو دبیر اجرایی کمیته تجار و بازرگانان 
ســتاد مرکزی حضرت آیت الله رییســی و مشــاور 
کارگروه مناطق آزاد تجاری - صنعتی ضمن تشــریح 
وضعیــت موجود اظهار داشــت: ظرفیت های مناطق 
آزاد و توانایی این مناطق در توســعه اقتصاد کشور از 
اهمیت بالایی برخوردار است و ضروری ست در دولت 
جدید از این مهم غفلت نشود تا ضمن فسادستیزی در 
مدیریت اقتصادی، شــاهد رشد و پیشرفت همه جانبه 

کشور باشیم.
همچنین در این نشست پوررمضان، رئیس ستاد مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی ســامانه اقتصادی ستادهای آیت 
الله رئیســی بر تاکید بر اهمیت حضور در انتخابات و 
مشارکت حداکثری در انتخاب فرد اصلح گفت: آقای 
رئیســی هم کارنامه موفق و خوبی دارد و هم برنامه 
بســیار جامع و کاملی داراست که باید با تلفیق سابقه 
گذشته و برنامه پیش‌رو، آینده‌ای درخشان برای ایران 

اسلامی رقم بزنیم.
وی بااشــاره به عملکرد مثبت آیت الله رئیسی درقوه 
قضائیه گفت: علت حرکت ایشــان بــرای حضور در 
دولت این است که دولت و بدنه اجرایی است که فساد 
و مشکل درست می‌کند و نظر آقای رئیسی ساماندهی 

مسائل از آغاز و فسادزدایی از سرچشمه است.
پوررمضان افزود: رئیســی می‌آید تا رانت، امضاهای 
طلایی، زد و بند و فامیل بازی را برچیند و شــرایط را 

به گونه‌ای تغییر دهد.

 انتخاباتی دیگر 
زیر پوست شهر!

ادامه از صفحه یک
متاسفانه سال هاســت که تعدادی افراد هم فکر 
و هم مســلک به عنوان یک گــروه جمعی برای 
تصاحب شورا های شــهری لیست هایی را ارایه 
می دهند، باید توجه داشــت که اگر شورایی همه 
از یک جنس باشــند عملا کارایی خاصی نخواهد 
داشت. پس چالشی در آن صورت نخواهد گرفت 
و هر چه سر لیســت گفت همان اجرا خواهد شد 
و این به ضرر شــهر و بسیار خطرناک خواهد بود. 
تصور می کنم ابعاد آن کاملا برای خوانندگان این 

یادداشت هویدا باشد.
مطلب دیگر برای مثــال جلب برخی از این افراد 
توســط نیروهای قضایی و امنیتی در ســال های 
اخیــر برای خلاف های گوناگون اســت که خود 
نشــان از این دارد که لزوما تمام افراد یک لیست 
متعهد به یک ســیاق مشــخص نبوده اند و فقط 
برای ورود به شوراها از این ابزار استفاده کرده اند 
و در زمان عمل به هر شــیوه ای - حتی خلاف 

- روی آورده اند.
مشــکل دیگر سوابق افراد در این لیست ها است. 
ما شا الله همه دکتر و فوق دکتری و ... هستند لذا 
به ســوابق مکتوب آنها هم نمی توان زیاد اعتماد 

کرد.
در برخی پروژه ها بــرای جلب افراد خبره رزومه 
می گرفتم، رزومــه هایی دریافت کردم که ریس 
دانشگاه MIT هم  ندارد! تفاوتی نمی کند امروزه 
بچه های دبســتانی ما هم الحمدالله رزومه های 
ارایه می دهند که سرشناســان دنیا ندارند!  دیگر 
رزومه نمی گیرم احســاس حقارت در مقابل این 

عزیزان به من دست می دهد!
بدتر از همه بی حوصله گی رای دهندگان اســت 
که بدون مطالعه ســابقه عملی کاندیدها  و سوال 
و جواب از دیگران درباره عملکرد واقعی این افراد 
برای راحتی به کل لیســت رای می دهند. در این 
میان آنچه رخ می دهد ورود تعدادی افراد شایسته 
در کنار لیســتی با افراد بی مایه به این شــوراها 
است که متاسفانه عملکرد آنها نیز بر تک تک ما 

شهروندان اثر مستقیم می گذارد.
اما توصیه من این است که »لیستی« رای ندهید 
تا افراد متفاوت با دیدگاهای متفاوت در شــوراها 
حضور پیدا کنند تا این خود ســامت شــوراها را 
تضمین می کند. در ضمن دقت در بررسی کامل 
و تک تک افراد، آن هم نه بر اساس رزومه های 
کاری در لیست ها بلکه بر اساس عملکرد آنها باید 

مد نظر رای دهندگان باشد.

یادداشت
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ســخنگوی انجمــن تولیدکننــدگان لوازم 
خانگی با بیــان اینکه ورود ســرمایه گذار 
خارجی باید مشروط باشــد، گفت: به جای 
واردات محصول کامل سرمایه گذار خارجی 

باید در بخش قطعه سازی وارد شود.
به گــزارش خبرنگار مهر، حمیدرضا غزنوی 
امروز در نشســت خبری اظهار داشــت: از 
ورود سرمایه گذار خارجی مشروط به انتقال 
تکنولــوژی و فنــاوری به روز به کشــور و 
استفاده از نیروهای داخلی استقبال می‌کنیم. 
ما خواهان بســتن مرزهای کشور به روی 

سرمایه گذار خارجی و تحریم نیستیم.
ســخنگوی انجمــن تولیدکننــدگان لوازم 
خانگی با بیــان اینکه ورود ســرمایه گذار 
خارجــی باید منجر بــه جلوگیری از خروج 
ارز و یــا منتج به ارزآوری شــود، گفت: در 
دیگر کشورها نیز ســرمایه گذاری خارجی 
در برخی از حوزه‌ها مشروط است، به عنوان 
مثال کره در برخی از صنایع خود به سرمایه 
گذار خارجی به شــرط صادرات اجازه ورود 

داده است.
وی تاکیــد کــرد: در حوزه‌هایــی کــه به 
خودکفایی رســیده ایم نبایــد به هیچ وجه 
اجازه سرمایه گذار خارجی را بدهیم چرا که 
در این غیر این صورت شاهد اتلاف سرمایه 

گذاری‌های قبلی خواهیم بود.
غزنوی با بیان اینکه متأسفانه جذب سرمایه 
گذار در کشــور جنبه مالی دارد و به موضوع 
تکنولوژی توجهی نمی‌شود، گفت: به دلیل 
عدم صیانت از سرمایه گذاری‌های قبلی در 
حال حاضر خالص سرمایه گذاری در کشور 

منفی شده است.
وی افزود: بین سال‌های ۵۲ تا ۵۶ که رابطه 
ما با دنیا خوب بود ۹۷۲ شــرکت خارجی به 
ایران آمدند کــه هیچکدام از آنها در بخش 
تکنولوژی و صنعت سرمایه گذاری نکردند و 
از قبل این شرکت‌ها عواقبی نصیب صنایع 

شد که غیرقابل توجیه بود.

کشور در زمان جنگ بهتر اداره شد
ســخنگوی انجمــن تولیدکننــدگان لوازم 
خانگی در ادامه با اشــاره بــه درآمد ارزی 
کشور گفت: بین سال‌های ۸۵ تا ۹۶، ۱۲۸۰ 
میلیارد دلار درآمد ارزی، درآمد ارزی داشتیم 
چقدر از این پول‌ها تبدیل به سرمایه گذاری 

شده است؟
وی افزود: طی هشــت ســال جنگ ۱۲۰ 
میلیــارد دلار درآمــد ارزی داشــتیم حالا 
وضعیت آن زمان را با وضعیت کنونی کشور 
مقایســه کنید که در آن دوران کشور چطور 

اداره می‌شد و حال چگونه اداره می‌شود.

برای  بین‌المللی  برندهــای  تاکنون 
صادرات در ایران ســرمایه گذاری 

نکرده‌اند

غزنوی گفــت: بعد از برجــام همه مباحث 
مربوط به ورود ســرمایه گذاری خارجی به 
بهانه صادرات محور بودن می‌شــد که همه 
ایــن صحبت‌ها دروغ و فریب افکار عمومی 
بود چرا که صادرات انجام نشــد. هیچ برند 
بین‌المللی حاضر نیســت در کشــور ما به 

منظور صادرات سرمایه گذاری کند.
وی افزود: در کشــور ما هزینه لجســتیک 
مناسب نیســت و امکان صادرات بسیار کم 
اســت. در حالی که کشورهای منطقه اصلًا 
این مشکلات را ندارند. هزینه لجستیک در 
ترکیه یک ســوم ایران است. در حال حاضر 
کشــورهای ترکیه، امارات و مصر هم زمینه 
تولید را به خوبی فراهم کرده اند و هم زمینه 
صادرات را تسهیل کرده اند. حتی کشورهای 
عراق و پاکســتان نیز در حال ورود به این 

فاز هستند.
ســخنگوی انجمــن تولیدکننــدگان لوازم 
خانگی تصریــح کرد: حتی اگــر دولتی‌ها 
به طرف‌هــای خارجی طرحــی ارائه دهند 
که ۵۰ درصد صادرات داشــته باشیم و ۲۰ 
درصد ســرمایه گذاری کنند باز هم به دلیل 
عدم ضمانــت اجرایی این طرح‌ها به نتیجه 
نمی‌رسد، ما باید در بحث ورود سرمایه گذار 

خارجی استراتژی مشخصی داشته باشیم.
وی افزود: استراتژی درســت این است به 
جــای واردات محصــولات کامل یک برند 
بین‌المللی، ســرمایه گذار خارجی به بخش 
قطعه سازی وارد شــود. در این صورت هم 
موجــب انتقال دانش فنی می‌شــوند و هم 
به دلیل کاهش وابســتگی صنعتی کشــور، 
ریســک تحریم کاهــش می‌یابد. همچنین 
نیروهای فنی و مهندســی ایرانــی نیز در 

صنایع به کار گرفته می‌شوند.
غزنــوی ادامه داد: از ســوی دیگر صادرات 
قطعه راحت تر از صادر محصول کامل است 
و به دلیل ارزان بــودن انرژی و نیروی کار 

در ایران در بخش قطعه ســازی مزیت‌های 
زیــادی داریــم و منطقــه می‌تواند محل 
صادرات ما باشــد که در این صورت صنایع 
کشــورهای همسایه به ما وابسته می‌شود و 
باعث می‌شــود اگر تحریمی رخ داد سرمایه 
گذار و شــرکت‌های خارجی به راحتی ایران 
را ترک نکنند چرا که به دلیل نیاز کشورهای 
دیگر به ما هم باید روابط شــأن را با ایران 
ادامه دهند و هم تکنولوژی به روز وارد کنند.

وی افــزود: به عنــوان مثــال در مقوله‌ای 
همچون کمپروسور یخچال که نیاز سالیانه 
ما بین ۲ تا ســه میلیون دســتگاه اســت، 
ســرمایه‌گذاری داخلی به صرفه نیست، اما 
می‌تــوان خارجی‌ها را مجاب بــه تولید در 
کشــورمان کرد تا حتی از همین جا به دیگر 

کشورها صادرات داشته باشند.
ســخنگوی انجمــن تولیدکننــدگان لوازم 
خانگی با بیان اینکه سیاست غرب در بخش 
صنایع ایران یک سیاســت بلاتکلیف است، 
گفت: در وزارت صمت شــورای سیاســت 
گذاری لوازم خانگی تشکیل شده که در این 
شورا استراتژی‌های سرمایه گذاری خارجی 
را بررسی می‌کنیم و از طریق مراجع قانونی 

پیگیری خواهیم کرد.

بازار لوازم خانگی انحصار ندارد
وی در پاسخ به ســوال خبرنگار مهر مبنی 
بر اینکــه در صورت عــدم ورود محصول 
کامل خارجــی، همچنان بــازار انحصاری 
و تنها در اختیــار تولیدکننده داخلی خواهد 
بود، توضیح داد: بایــد تعریفمان از انحصار 
را مشــخص کنیــم؛ اگــر بازار در دســت 
شــرکت‌های محدودی باشد می‌توان گفت 
که بازار انحصــار دارد امــا در حال حاضر 
۱۵۰۰ تولیدکننــده لوازم خانگی در کشــور 
فعال هستند و نمی‌توان گفت انحصاری در 

بازار وجود دارد.

غزنوی در پاســخ به اینکه همه این ۱۵۰۰ 
شرکت ایرانی هســتند و نمی‌توانند تأثیری 
در شکســت انحصار و افزایش رقابت داشته 
باشند، افزود: این شــرکت‌ها با هم در حال 
رقابــت هســتند. اما به طور کلــی انحصار 
زمانی شکسته می‌شود که ما صادرات داشته 
باشــیم. در این صورت مجبور می‌شــویم 
کیفیت را افزایــش دهیم. واردات محصول 
کامل منجر بــه کاهش کیفیت عمق داخل 
می‌شود. متأســفانه با واژه‌های حق انتخاب 
مصــرف کننده و گرانی لوازم خانگی داخلی 
نســبت به خارجی نفوذ خارجی‌ها را افزایش 

داده اند.
وی افزود: اینکه می‌گویند لوازم خانگی ایرانی 
گران‌تر از لوازم خانگــی برندهای بین‌المللی 
است درست نیست به عنوان مثال گران‌ترین 
لباس شــویی ۷ کیلویی ایرانــی ۴۴۰ دلار و 
دو محصول مشــابه کره‌ای این محصول در 
هندوستان ۴۵۸ و ۵۱۲ دلار است، لباسشویی 
۸ کیلویــی ایرانــی ۵۶۰ دلار و دو محصول 
مشــابه کره‌ای این محصول در هندوســتان 
۴۵۸ و ۵۲۷ دلار است همچنین لباسشویی ۹ 
کیلویی ایرانی ۶۰۰ دلار و دو محصول مشابه 
کره‌ای این محصول در هندوستان ۵۸۷ و ۵۶۳ 

دلار است.
سهم ۲ میلیارد دلاری قاچاق از بازار 

ایران
ســخنگوی انجمــن تولیدکننــدگان لوازم 
خانگی در ادامه گفت: نیاز بازار لوازم خانگی 
بزرگ کشور )یخچال، لباسشویی، تلویزیون 
و اجاق گاز( ۷ میلیــون و ۲۰۰ تا ۸ میلیون 
دستگاه است که ســال گذشته توانستیم ۵ 
میلیون و ۹۶۹ هزار دســتگاه تولید کنیم که 
نســبت به سال ۹۸، ۷۸ درصد رشد داشتیم. 
مابقــی این نیــاز از طریق قاچــاق تأمین 

می‌شود.
وی افزود: ارزش ظرفیت بازار لوازم خانگی 

ایران ۶ میلیارد دلار اســت که سهم قاچاق 
دو میلیارد دلار برآورد شده است. بازار ما به 
دلیل تعداد ازدواج‌ها و ازدیاد کالای فرسوده 
و بــی در و پیکر بــودن مرزهای اقتصادی 
کشــور برای خارجی‌ها بســیار جذاب است 
از ایــن رو حتی به صــورت قاچاق نیز ما را 

تأمین می‌کنند.
غزنــوی ادامــه داد: متأســفانه مرزهــای 
اقتصادی کشور بســیار بی در و پیکر است 
و طبق بررســی که انجام دادیم در دو بندر 
ما بدون هیچ نظارتی روزانه سه هزار ماشین 

شوتی لوازم خانگی قاچاق می‌برند.

علت گرانی لوازم خانگی ایرانی
ســخنگوی انجمــن تولیدکننــدگان لوازم 
خانگی در پاســخ به این ســوال چرا قیمت 
محصــولات ایرانــی گزاف اســت، گفت: 
افزایش قیمت جهانی مــواد اولیه به اضافه 
افزایــش نــرخ ارز و به اضافــه ۳۹ درصد 
افزایش دســتمزد منجر بــه افزایش قیمت 
لوازم خانگی شده اســت البته اگر قرار بود 
بر اســاس نرخ ارز که طی دو ســال هشت 
برابر شــد ما نیز باید قیمت‌ها را هشت برابر 
افزایش می‌دادیم اما قیمت کالاها بین ســه 

تا پنج برابر افزایش یافته است.
وی افزود: در این شــرایط کشورهای دیگر 
بــه مردم برای خریــد کالا و تداوم فعالیت 
ارزان قیمت می‌دهند  تولیدکننده تسهیلات 
اما این موضوع در ایران اجرا نمی‌شــود. در 
سال گذشــته تورم مصرف کننده ۴۰ درصد 
بود در حالی که این عدد برای تولیدکنندگان 

۶۱ درصد محاسبه شد.
غزنوی در پاســخ به ســوال خبرنگار مهر 
ایرانی کالای  اینکه مصرف کننــده  درباره 
خارجــی را حتی به صورت قاچاق به کالای 
ایرانی ترجیح می‌دهد، در این صورت چگونه 
قرار اســت نیاز این بخش از جامعه پاســخ 
داده شــود، گفــت: ما باید ایــن موضوع را 
بپذیریم که آیا کشــور باید صنعتی شــود یا 
مصرفی؟ برای صنعتی شــدن در سه بخش 
خودرو، لوازم خانگــی و صنایع هایتک باید 
ســرمایه گذاری کنیم. با توجه به وضعیت 
لوازم خانگی این بخش برای صنعتی کردن 
کشــور راحت تر است.ســخنگوی انجمن 
تولیدکنندگان لوازم خانگی افزود: اســتقبال 
از کالای خارجی زیاد اســت اما بالاخره ما 
بایــد صنعت خود را توســعه دهیم که این 
کار نیاز بــه بهبود وضعیت فرهنگ، تولید و 
تبلیغ دارد. باید بخش تبلیغات ما بداند که با 

چیپس و پفک کشور صنعتی نمی‌شود.
وی تصریح کرد: همچنین باید برای بهبود 
تولید و افزایش اســتقبال مصرف کنندگان 
از تولیــدات داخلی اســتانداردهای کیفی را 
افزایش دهیم. از ســوی دیگر نیز با بهبود 

تکنولوژی زمینه صادرات را فراهم کنیم.

سخنگوی انجمن لوازم خانگی:

ورود سرمایه گذار خارجی باید مشروط باشد
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

صنعت معدن تجارت اخبار

اخبار
۳۱ خردادماه، آخرین مهلت 

ثبت صادرات ریالی در سامانه 
جامع تجارت

رییس کل ســازمان توســعه تجارت ایــران گفت: ۳۱ 
خردادماه امســال آخرین مهلت بــرای ثبت پروانه‌های 
صادراتی ریالی به عراق و افغانســتان در ســامانه جامع 

تجارت است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ســازمان توســعه 
تجارت ایران، حمید زادبوم اظهار داشت: در پی فراخوان 
ثبت کوتاژهای )محموله‌های ثبت شده( فروش ریالی به 
عراق و افغانســتان در بازه زمانی ۲۲ فروردین ۱۳۹۷ تا 
۱۶ مردادماه ۹۷ در سامانه جامع تجارت، بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران نسبت به بررسی حدود ۸ هزار 
کوتاژ ثبت شده، راستی‌آزمایی در خصوص استفاده نکردن 
از آن و تأیید موارد اقدام خواهد کرد تا رفع تعهدات ارزی 

این دسته از صادر کنندگان ثبت شود.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت افزود: صادرکنندگانی 
که در این دوره زمانی کالاهای خود را به صورت ریالی 
به عراق و افغانستان صادر کرده اند فقط تا ۳۱ خردادماه 
ســال جاری فرصت دارند تا نسبت به ثبت پروانه‌های 
صادراتی خود در سامانه جامع تجارت اقدام کرده تا پس 
از تأیید، رفع تعهــدات ارزی این گروه از صادرکنندگان 

اقدام شود.
وی افزود: مهلت تعیین شــده تمدید نخواهد شد و در 
صورت عدم ثبت صادرکنندگان در این مدت، امکان رفع 

تعهدات ارزی فروش ریالی وجود نخواهد داشت.
زادبوم همکاری بانک مرکزی و مرکز توســعه تجارت 
الکترونیکی با ســازمان توسعه تجارت ایران را در جهت 
اجــرای مصوبات کمیته ماده ۲ و همچنین کمیته اقدام 
ارزی حائز اهمیت دانســت و از تلاش و پیگیری سایر 

اعضای کمیته اقدام ارزی تقدیر کرد.

۵ واحد تولیدی راکد در 
قائمشهر به مدار تولید بازگشت

 رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت قائمشهر گفت 
که پنج واحد تولیدی راکد و غیرفعال در این شهرستان 
از طریق حل مشکل یا واگذاری به سرمایه‌گذار جدید 

به مدار تولید بازگشته است.
مجید ابراهیم نژاد روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنــا افزود : یکی از واحد راکــد که به چرخه تولید 
بازگشــت ، واحد صنعتی تولید آب ژوال در شهرک 
صنعتی رستمکلا  با واگذاری به سرمایه گذار جدید 

بود.
وی توضیح داد : برای بازگرداندن این واحد به چرخه 
تولید که ۱۵ نفر در آن اشتغال دارند ، یکهزار و ۳۰۰ 

میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است.
ابراهیم نژاد از واحد تولیدی شــیرآلات بهداشــتی 
، خوراک طیور ، شــرکت مازندپلاست و یک واحد 
بازیافت به عنوان دیگر واحدهایی نام برد که در دولت 

دوازدهم به چرخه تولید بازگشت.
وی گفت که بعضــی از این واحدهــای تولیدی و 
صنعتی به دلیل داشتن بدهی بانکی از گردونه تولید 
خارج شدند که برای آنها در ستاد تسهیل و رفع موانع 

تولید تسهیلات ارزان قیمت مصوب و پرداخت شد.
رئیس اداره صنعت قائمشهر با اعلام این که بازگشت 
به تولید این تعداد واحد صنعتی اشتغال را برای حدود 
۵۰ نفر در شهرســتان احیاء کــرد ،  افزود : یکی از 
اهداف تحریم های ظالمانه دشمن به زانو در آوردن 
ملت بزرگ ایران از طریق تشدید مشکلات اقتصادی 
بــا تعطیلی واحدهای تولیدی بــود که این توطئه با 
تشکیل ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در دولت تدبیر 

و امید ناکام ماند.
طبق آمارهای رسمی در شهرستان قائمشهر بیش از 

۱۰۷ واحد تولیدی و صنعتی فعال است.
رییس اداره صنعت قائمشــهر همچنین از پرداخت 
بیش از ۱۴۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تســهیلات 
رونق تولید در این شهرستان در سال گذشته خبر داد.

ابراهیم نژاد گفت که این میزان تسهیلات به سه واحد 
صنعتی پرداخت شده اســت تا تولید در آنها متوقف 

نشده و شتاب بگیرد.

معدن طلای تفتان امسال حدود 
۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار دارد

 استاندار سیســتان و بلوچستان گفت: معدن طلای 
تفتان امسال حدود ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار دارد که 
آینده درخشانی برای این شهرستان رقم خواهد خورد.

احمدعلــی موهبتــی روز دوشــنبه در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایرنا در شهرســتان تفتان اظهارداشــت: در 
سیستان و بلوچســتان مزیت‌های بی‌شمار پنهان و 
البته محرومیت‌های آشــکار وجود دارد و از نگاه من 
بزرگترین مزیت این استان نیروی انسانی و مردمان 
خوب آن اســت که در طول تاریخ نقش‌آفرین بودند 
و اکنون نیز موثر در توسعه هستند. استاندار سیستان 
وبلوچســتان با اشاره به برگزاری جشنواره زردآلود در 
تفتان و با بیان اینکه کشاورزی موجب عزت است و 
تولیدات کشاورزی عزت‌آفرین و اثرگذار است و قطعاً 
دسترنج کشــاورزان امنیت غذایی و سلامت جامعه 
را تضمین می‌کند بیان کرد: این جشــنواره می‌تواند 
شرایطی مهیا کند که انتقال تجربیات و دانش ایجاد 
و ترویج فرهنــگ صورت گیــرد و اثرگذاری برای 
شناخت جامعه از یک منطقه و محصولات آن فراهم 
شــود.موهبتی با بیان اینکه خرداد ماه حماسه حضور 
حداکثری مردم در انتخابات اســت خاطرنشان کرد: 
حضور مردم در نیمه خرداد سال۴۲، حضور بی نظیر 
مردم در بدرقه)خاکســپاری( امام راحل در ۱۴خرداد 
۶۸ و چــه در انتخابات‌های مختلف در این ایام و در 
دوران انقلاب و چه در جنگ تحمیلی که فتح‌الفتوح 
جنگ در آزادسازی خرمشهر شکل گرفت نقش‌آفرین 
همه این صحنه‌ها مردم هستند و هر کس که نقش 
مردم را کمرنگ کند بــه آرمان‌های نظام جمهوری 

اسلامی ایران خیانت کرده است.

رشد ۳۴درصدی پروانه‌ها، 
دستاوردی برای توسعه 
معدنی آذربایجان غربی

آذربایجان‌غربی یکی از مناطق غنی کشور در حوزه 
معادن به شمار می رود که برای توسعه این بخش، 
دولــت تدبیر و امید اهتمام قابل توجهی را داشــته 
که نشانه این نگاه، رشــد ۳۴ درصدی پروانه های 
بهره برداری و اکتشــاف در استان طی هشت سال 

گذشته است.
به گــزارش ایرنا، معدن و صنایــع معدنی از جمله 
مهمترین بخش های درآمدســاز در دنیای امروز به 
شــمار می رود که میزان گردش مالی آن طی سال 
های اخیر در برخی کشــورهای دنیــا با درآمدهای 

حوزه نفتی برابری کرده و حتی بیشتر است.
تنــوع و غنای ذخایر عظیم معدنی، ایران را به یکی 
از کشورهای با بیشــترین پتانسیل در جهان تبدیل 
کرده اســت که وجود معادن غنی طلا، مس، فلزات 
گرانبها، آهن و دیگر اقلام مشــابه شاهدی بر این 

مدعاست.
آذربایجان غربی نیز بین اســتان‌های مختلف کشور 
بــه لحاظ تنوع مواد معدنــی بخش مهمی از ذخایر 
کشور را در خود جای داده و از نظر تنوع مواد معدنی 
با داشتن ۵۱ ماده معدنی جایگاه سوم کشور و از نظر 
ذخایر معدنی با داشــتن یک میلیارد و ۲۲۷ میلیون 
تُن ذخیره مواد معدنی در جایگاه هفتم کشــور قرار 
دارد که رتبه های بســیار خوبی در حوزه معدنی به 

شمار می رود.
نگاهــی به اقدامات دولت تدبیر و امید در راســتای 
توسعه زیرســاختی معادن و توجه به ظرفیت غنی 
معدنی نشــان می دهد که عــاوه بر ایجاد ۲ پهنه 
گسترده معدنی در شمال و جنوب آذربایجان غربی، 
افزایــش قابل توجــه پروانه های بهــره برداری و 
اکتشــاف در این دولت موجب شده تا این ظرفیت 
غنی بیش از پیش متبلور شده و به سمت شکوفایی 

بیشتر حرکت کند.
تجــارت  و  معــدن  ســازمان صنعــت،  رییــس 
آذربایجان‌غربــی در این باره به خبرنگار ایرنا گفت: 
در حالی کــه در ابتدای دولت تدبیــر و امید، ۵۲۴ 
پروانه بهره برداری و اکتشاف معادن در استان صادر 
شــده بود، این رقم در پایان ســال گذشته به ۷۰۲ 

واحد افزایش یافت.
غلامرضا بابایی افزود: این افزایش نشــان می دهد 
کــه حجم فعالیت در حوزه معادن با همراهی بخش 
خصوصی بسیار افزایش یافته و به همین میزان نیز 
شاهد رشــد مولفه های مختلف اقتصادی در حوزه 

معدن بوده ایم.
وی اظهار کرد که ســالانه ۱۶ میلیون و ۵۳۴ هزار 
تُن انواع مواد معدنی از معادن این اســتان استخراج 
می‌شــود در حالی که این میــزان در ابتدای دولت 
تدبیر و امید ۱۵ میلیون و ۷۵۹ هزار تُن بوده است.

به گفته بابایی، ایــن افزایش قابل توجه ۷۷۵ هزار 
تنی اســتخراج سالانه، علاوه بر نتیجه بخش بودن 
جذب ســرمایه، میزان کار بیشتر در معادن را نشان 

می دهد.
وی گفت: این میزان برداشــت از ۵۰۴ معدن استان 
اســتخراج و به مراکز فــرآوری در داخل و خارج از 

کشور ارسال می‌شود.
تجــارت  و  معــدن  ســازمان صنعــت،  رییــس 
آذربایجان‌غربــی درباره دریاچــه ارومیه نیز گفت: 
دریاچه ارومیه، بزرگترین معدن کشــور به شمار می 
رود و نبایــد به این ظرفیت مهم اقتصادی بی توجه 

باشیم.
بابایی افزود: دریاچه ارومیه منبع بزرگی از پتاســیم، 
لیتیوم و منیزیم است که بهره مندی از آنها، نه تنها 
کاربرد مهمی در صنعت الکتریکی دارد بلکه سالانه 

از خروج قابل توجه ارز از کشور جلوگیری می‌کند.
وی بــا اشــاره به دســتاوردهای دولــت در بحث 
جلوگیری از خام فروشی معادن در آذربایجان‌غربی، 
اضافــه کرد: به زودی اخبار امیدوار کننده‌ای در این 

راستا در اختیار رسانه‌ها قرار خواهد گرفت.
وی اظهار کرد: بیش از ۵۰ درصد طلای شــناخته 
شده در کشور در این اســتان است که همین یک 
مورد از صدها موارد دیگر می تواند موجب توســعه 

منطقه شود.
البته در کنار این آمار افزایشــی افزایش پروانه های 
بهره برداری و اکتشــاف و همچنین افزایش میزان 
استخراج مواد معدنی، ارتقای شاخص حقوق دولتی 
وصولی از معادن نیز موید کار بیشــتر در این حوزه 
و سهم بیشــتر درآمدی از این بخش در آذربایجان 
غربی اســت چنان که معاون معدن و صنایع معدنی 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان از رسیدن 

ارقام این بخش به رقم بی سابقه خبر می دهد.
معاون معدن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت آذربایجان غربــی گفت: یک‌هزار و ۳۲۰ 
میلیارد ریال طی سال گذشته حقوق دولتی از معادن 
فعال در استان وصول شد که رقمی بی سابقه است.

پریســا عابدپور افزود: این میزان ۲۸ درصد بیشتر از 
ســال پیش از آن در آذربایجــان غربی بود که یک 
افزایش قابل توجه به شمار می‌رود.وی اضافه کرد: 
البته این حقوق دولتی از خزانه به استان آذربایجان 
غربی بازگردانده نمی شــود که امیدواریم  این امر 

تسهیل شود.
معاون معدن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت آذربایجان غربی با اشاره به لزوم توجه به 
زیرســاخت های حوزه معدن در استان اظهار کرد: 
این زیرساخت ها باید از طریق سازمان های مرتبط 
و همچنین شــرکت های خدمات رسان ایجاد شود 
که در آن صورت شاهد شکوفایی بیش از پیش این 
حوزه خواهیم بود.عابدپور ادامه داد: البته بسیاری از 
صاحبان معادن در استان، به سمت توسعه زیرساخت 
های منطقه خود رفتــه اند و به طور مثال مدیریت 
طلای زرشــوران تکاب، در ایــن منطقه علاوه بر 
زیرساخت ســازی، احداث مدرســه، مسجد و ارائه 
خدمات مختلف را در دستور کار خود قرار داده است.

 دبیرکل اتاق بازرگانی مشــترک ایران و عراق با بیان 
اینکه حمایــت از تولید بدون دســتیابی به بازارهای 
صادراتی ممکن نیســت، گفت: در سال‌های گذشته 
بازارهای عربی و افریقایی را از دست دادیم، در حالی 
که می‌توانستیم از طریق صادرات به آنها ۱۶۰ میلیارد 

دلار آورده داشته باشیم.
به گزارش ایرنــا از انجمن صنایع لوازم خانگی ایران، 
»سیدمحمد حسینی« در جلســه کمیسیون صادرات 
انجمن صنایــع لوازم‌خانگی ایران افــزود: در برنامه 
سوم توســعه به کمک برخی تسهیلات و مشوق‌های 
صادراتی، بخش صادرات روند صعودی به خود گرفت 
که به ۴۵ میلیارد دلار صادرات غیر نفتی دست یافتیم.

وی بیان‌داشــت: تغییر در سیاســت‌ها و تحول روابط 
با سایر کشــورها ما را از دست‌یابی به روند صادراتی 
ســالیانه محروم کرد و ســبب شــد صادرات ما سال 

گذشته با روندی کاهشی به ۳۵ میلیارد دلار برسد.
حســینی با اشــاره به اتفاقات منطقه مبنی بر اخراج 
طالبان و سرنگونی رژیم بعث عراق، گفت: این عوامل 
سبب شد ارتباط ما با کشورهای همسایه بهتر شود و 

درب بازارهای عراق و افغانستان به روی ما باز شود.
وی خاطرنشــان‌کرد: اکنون عراق به صورت رسمی 
دومین مقصد صادراتی کشــور اســت که با احتساب 
صادرات غیر رســمی و لب مرزی به جرات می توان 

گفت که نخستین مقصد صادراتی ایران است.

دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق ادامه‌داد: 
عراق کشوری است با ۹۰ درصد کالاهای وارداتی که 
جمعیتی جوان دارد و زیرساخت‌های صنعتی آنها نابود 

شده است.
وی گفت: در این بیــن عراقی‌ها به کالاهای صنعتی 
ایرانــی علاقه خــاص دارنــد، بنابراین بــازار عراق 
می‌تواند به صنعت ما کمک کند و ســبب رشد توسعه 
اقتصادی شود.حســینی اظهار داشــت: ما از فرصت 
خصوصی‌ســازی و هدف‌منــدی یارانه‌هــا به عنوان 
ظرفیت خوبی برای توســعه اقتصاد استفاده نکردیم، 
اما باید از توســعه صادرات  در این راســتا به‌درستی 

استفاده کنیم.

حمایت از تولید بدون دستیابی به بازارهای صادراتی ممکن نیست

توسط معاون وزیر صنعت:

۱۰۰ برنامه ارتقای زیرساخت شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی ابلاغ شد

 معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، ۱۰۰ برنامه ویژه سازمان صنایع 
کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران برای ارتقای زیرساخت شهرک‌ها 

و نواحی صنعتی کشور در سال ۱۴۰۰ را ابلاغ کرد.
به گزارش روز دوشــنبه ایرنا از سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی ایران، »علی رســولیان« با توجه به شناسایی، احصاء و لزوم 
برنامه‌ریزی، پیگیری و بهره‌بــرداری از برنامه‌ها و پروژه‌های مؤثر و 
ویژه در شــهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور، ۱۰۰ برنامه ویژه سازمان 
صنایع کوچک و شــهرک‌های صنعتی ایران برای ارتقاء زیرســاخت 

شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور در سال ۱۴۰۰ را ابلاغ کرد.
وی در ابلاغیــه خود به شــرکت شــهرک‌های صنعتی اســتان‌ها 
بیان‌داشــت: اهداف شناســایی شــده این برنامه ویژه در چارچوب 
برنامه‌های شــاخص‌های بودجــه مصوب و اصلاحی ســال ۱۴۰۰ 
شرکت‌های استانی بوده و اجرای آن‌ها نافی سایر برنامه‌های مصوب 

سال ۱۴۰۰ نیست.
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران درباره 
تأمین اراضی برای ایجاد و توســعه شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور 
بیان‌داشت: اولویت با تأمین عرصه ملی و دولتی است و در صورت عدم 
وجود اراضی ملی و دولتی، خرید هرگونه اراضی مســتثنیات مستلزم 

داشــتن توجیه اقتصادی، صرفه و صلاح شرکت و اخذ مجوز کمیته 
خرید، دارا بودن سند مالکیت، اخذ مجوز تغییر کاربری و محیط زیست 
و غیره است.وی افزود: برای پروژه‌های داخل شهرک و ناحیه صنعتی، 
منابع مالی داخلی شرکت استانی اختصاص می‌یابد و برای پروژه‌های 
خارج شهرک و ناحیه صنعتی نیز از منابع عمرانی استانی و منابع مالی 

دستگاه‌های خدمات‌ رسان بهره‌گیری خواهد شد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در پیوست این ابلاغیه نیز پیگیری 
لازم برای اجــرای تعهدات وزارت نیرو به منظور ایجاد پســت‌های 
توزیع بــرق برای تأمین و افزایش برق مورد نیــاز، تبادل تفاهم‌نامه 
با شــرکت ملی گاز ایران برای تأمین گاز مورد نیاز، تبادل تفاهم‌نامه 
با شــرکت مخابرات ایران برای اجرای شبکه مخابرات و فیبر نوری، 
پیگیری از وزارت نیرو و اســتانداران بــرای تأمین آب از محل طرح 
احیاء و تعادل‌بخشــی و تبادل تفاهم‌نامه با سازمان‌ جنگل‌ها، مراتع و 
آبخیزداری و سازمان ملی زمین و مسکن برای تأمین اراضی به منظور 
ایجاد و توسعه شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور از محل عرصه‌های 
ملی و دولتی را به‌عنوان برنامه‌های پشــتیبان سازمان صنایع کوچک 
و شــهرک‌های صنعتی ایران برای ۱۰۰ برنامه ویژه در سطح ملی در 

سال جاری ابلاغ کرد.

همه برای ایران!
لزوم شــرکت حداکثری در انتخابات ریاست جمهوری برای ســاختن آینده‌ای روشن و ناامید 
کردن بدخواهان این کشور، سوژه کارتونی شد که در حال دست به دست شدن میان کاربران 

فضای مجازی است.

کاریکاتور
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کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخبارانرژی

تزریق میعانات گازی به 
میدان سروش با همکاری 

شرکت ملی نفتکش
طرح تزریق میعانات گازی میدان مشــترک پارس 
جنوبی به میدان ســروش، با همــکاری و حضور 

ناوگان شرکت ملی نفتکش افتتاح شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شــرکت ملی 
نفتکش، با هماهنگی‌های انجام شــده با شرکت 
نفت فلات قاره، کشــتی فارست پس از بارگیری 
میعانات گازی به موقعیت میدان و سکوی سروش 
اعزام شــد تا گاز مورد نیاز از طریق این کشــتی 
به پایانه شــناور خلیج فارس منتقل و ســپس به 

چاه‌های میدان مذکور تزریق شود.
در این عملیات که سه شنبه، چهارم خردادماه سال 
جاری با موفقیت آغاز شد، پرسنل کشتی نفتکش 
فارســت با رعایت اصول ایمنی و فنی، موفق به 
انجام این عملیات برای نخســتین بــار در تاریخ 

معاصر صنعت نفت ایران شدند.
طرح تزریق میعانات گازی میدان مشــترک پارس 
جنوبی به میدان ســروش با هــدف فراهم کردن 
امــکان تداوم تولید گاز در این میدان مشــترک و 
افزایش قدرت مانور در شــرایط خاص افتتاح شده 

است.

عملیات لوله‌گذاری سکوهای 
میدان ابوذر پایان یافت

فرآیند تولید زودهنگام میدان ابوذر با پایان عملیات 
اجرایی لوله‌گذاری این میدان حدفاصل ســکوی 
AC با  A۲۰ و ســکوی AA با A۲۱ به طول 
تقریبــی ۱۷ کیلومتر در ســایزهای ۸ و ۱۲ اینچ، 
پس از انجام عملیات حفاری به‌وســیله دکل سحر 
۲ که در حال حرکت به ســمت این میدان است، 

آغاز می‌شود.
به گزارش شــانا به نقل از شرکت نفت فلات قاره 
ایــران، عملیات لوله‌گــذاری در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن در ۲۵ روز )در بازه زمانی ۲۴ اردیبهشــت 
تا ۱۷ خردادماه( با رعایت تازه‌ترین اســتانداردها 
و مبانی مهندســی معتبر جهانی، دانش و فناوری 
کاملا بومی - ایرانی از ســوی مهندسان کشور با 
تلاش کارکنان مدیریت مهندســی و ساختمان و 
منطقه عملیاتی خارک شــرکت نفت فلات قاره و 
پیمانکاران طرح انجام شده و پس از آغاز عملیات 
 A۲۱ و  A۲۰ حفاری تولید زودهنگام از چاه‌های
)در دوره ۶ مــاه عملیات حفاری(، افزایش تولید از 

سکوهای جدید در میدان را میسر می‌کند.
عملیات ســاخت و تجهیز روسازه سکوهای جدید 
میــدان ابوذر به وزن تقریبــی هرکدام ۱۲۰۰ تن 
با پیشــرفت فیزیکی ســازه‌ای حدود ۹۵ درصد و 
پیشرفت کلی شــامل خرید و راه‌اندازی تجهیزات 
حدود ۶۳ درصد در کارگاه خرمشهر در حال انجام 
است که مطابق برنامه زمان‌بندی پیش‌بینی‌شده، 
نصب روســازه‌ها در اوایل سال ۱۴۰۱ امکان‌پذیر 

خواهد بود.
پیش‌بینی می‌شود عملیات برق‌رسانی و انتقال دیتا 
به‌وسیله کابل زیردریایی کامپوزیت به طول ۱۴.۵ 

کیلومتر در پاییز سال ۱۴۰۰ محقق شود.

سیستم‌های ایمنی سکوی 
امیرکبیر در حال نوسازی 

است
مدیر مهندســی و ساختمان شرکت نفت خزر گفت: 
سیستم‌های ایمنی و آتش‌نشانی سکوی ایران‌امیرکبیر 

در حال نوسازی قرار دارد.
به گزارش شانا به نقل از شرکت نفت خزر، مسعود 
پارســی با بیان این مطلب افزود: باتوجه به گذشت 
مدت زمان طولانی از نصب و بهره‌برداری سیستم‌ها 
و تجهیزات ایمنی و آتش‌نشــانی و نجات جان در 
سکوی ایران‌ امیرکبیر و به‌منظور حفظ استانداردها و 
رعایت الزامات ایمنی افراد و سازه و حفظ تجهیزات 
باارزش موجود، تصمیم گرفته شــد پروژه‌هایی در 
بخش‌های ایمنی و آتش‌نشــانی، سیســتم اعلان 
خطر و حریق و سیســتم نجات جان اجرایی شود 
تا در صورت تصمیم به اجرای عملیات حفاری، این 
سیستم‌ها که جزو الزام‌های اساسی عملیاتی هستند 

آماده عملیات باشند.
وی افزود: پس از بررسی‌های کارشناسی سیستم‌ها 
و نیازهــای تعمیراتــی و جلب موافقــت مدیریت 
شرکت، مقرر شد انجام تســت، شناسایی نقایص، 
تعمیر و تعویض و بازرسی فنی سیستم‌های ایمنی 
و آتش‌نشــانی سکو را از طریق فراخوان عمومی به 
یک شرکت دارای مجوز فعالیت تخصصی و مورد 

تأیید مؤسسه‌های رده‌بندی واگذار کنیم.
مدیر مهندسی و ساختمان شرکت نفت خزر گفت: 
بر اساس قوانین فعالیت‌های دریایی تمامی مراحل 
انجام کار، بازرســی‌ها و صحت عملکرد سیستم‌ها 
بایــد مطابق با قوانیــن مصوب ســازمان بنادر و 
دریانــوردی، اســتانداردهای بین‌المللی و کدهای 
تعریف‌شده منطبق با سکوی ایران امیرکبیر انجام 
شده و تأییدیه یک مؤسســه رده بندی مورد تأیید 

سازمان بنادر و دریانوردی دریافت شود.
پارسی ادامه داد: بر این اساس کارشناسان سیستم 
آب آتش‌نشــانی )Fire Water(، پمپ‌هــای 
 ،F&G سیستم اعلان ،)Fire Pump( مربوطه
سیستم توقف اضطراری ESD و تجهیزات نجات 
  Life SavingAppliance) LSA( جان 
را بررســی کردنــد و برآورد اولیه از دســتگاه‌ها  و 
قطعاتی که مستلزم تعمیر، تعویض یا نوسازی بودند، 
انجام و مقررات و مراحل قانونی فعالیت‌ها پیگیری 

شد.

بازیابی آب‌های آلوده چاه‌های 
۴ استان درگیر با خشکسالی

ســامانه شیرین‌ســازی آب که پســماند اندکی به 
جای می‌گذارد، طرحی اســت که از چند سال قبل 
در دســتور کار یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان قرار 
گرفته و اکنون توانســته این سامانه را برای تامین 
آب شرب روســتاهای کرمان، خوزستان و مرکزی 

اجرایی کند.
به گزارش ایسنا، سامانه شیرین‌سازی آب به روش 
الکترودیالیــز معکوس طرحی اســت که به منظور 
حفظ منابع آبی در شــرایط خشکســالی از ســوی 
یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان اجرایی شده است. 
شیرین‌سازی آب در روستاهایی که دسترسی به آب 
شــرب ندارند، از اهداف اجرای این پروژه ‌است. در 
این روش آب شــرب از منابع آبی شور استحصال 
می‌شــود و کاربرد آن در مناطق دور افتاده‌ای مانند 

معادن است.
در این سامانه بر خلاف سایر سیستم‌ها که از روش 
و مواد شیمیایی استفاده می‌شود، برای شیرین‌سازی 
آب از منابع شور از جریان الکتریسیته استفاده شده 
اســت و با صرف انرژی به نســبت پایینی، آبی با 

قابلیت شرب تولید می‌کند.
ســامانه شیرین‌ســازی آب با همکاری استانداری 
بوشــهر در برخی روســتاهای این اســتان نصب 
شــد و در مجموع ۳۵۰ متر مکعب در شــبانه‌روز 
آب تصفیه‌شــده در اختیار مردم این روســتاها قرار 

می‌دهد.
علاوه بر آن، خشکسالی‌های پیاپی در استان کرمان 
کیفیت و کمیت آب این منطقه را به شدت کاهش 
داده و تامین آب شــرب بهداشتی را برای ساکنین 
این اســتان با دشواری‌ روبرو کرده است. از این رو 
این شــرکت با افتتاح تصفیه خانه »شــهر بابک« 
اســتان کرمان با هدف حذف محتوای آرسنیک از 
آب شرب به روش جذب سطحی با ظرفیت ۹۰ لیتر 
در ثانیه، آب شــرب استان را از لحاظ کمی و کیفی 

ارتقا داده است.
الکترودیالیز فرآیند جداسازی غشایی است که جهت 
نمک‌زدایی و حذف یون از آب مورد اســتفاده قرار 
می‌گیرد. در این روش یون‌ها از طریق غشــاهای 
نیمــه تراوا و تحت تاثیر جریــان الکتریکی منتقل 
می‌شوند. غشاها از نوع کاتیونی یا آنیونی هستند که 
بســته به نوع خود یون‌های مثبت یا منفی را عبور 
 ،)EDR( می‌دهند. در روش الکترودیالیز معکوس
عوض شــدن بار الکتریکی الکترودهای کاتد و آند، 
موجــب جلوگیری از رســوب و افزایش طول عمر 

سیستم می‌شود.
این شرکت با توســعه تکنولوژی الکترودیالیز این 
روش را به عنوان روشی نوین در جدا کردن نمک‌ها، 
یون‌های مزاحم مانند نیترات و فلزات سنگین از آب 
و پساب پیشنهاد کرده است. به گفته مدیرعامل این 
شرکت مزیت ویژه این دســتگاه علاوه بر بازیابی 
درصد بالایی از آب، هزینه عملیاتی بســیار پایین 
آن نســبت به روش‌های دیگر است که از مزایای 

منحصر بفرد این روش محسوب می‌شود.
سیســتم تصفیه آب »نیترات زدایی«، »آرســنیک 
زدایــی«، »کاهش کــدورت« و »تصفیه پســاب 
RO« از محصولات این شرکت به شمار می‌روند.

بهاره کاویانی، مدیر عامل این شرکت دانش‌بنیان و 
مجری طرح در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به طراحی 
و ساخت سیســتم‌های مختلف تصفیه آب با بیان 
اینکه این پروژه‌ها برای حــذف انواع آلاینده‌های 
یونی از آب آشــامیدنی به‌ویژه نیترات اجرایی شده 
اســت، گفت: این طرح برای ۳ روســتای اســتان 
بوشهر اجرایی شده است و با این طرح این مناطق 
تحت پوشــش این طرح برای تامین آب شرب قرار 

گرفته‌اند.
وی ادامه داد: این سامانه برای تصفیه آب چاه‌های 
آبی است که آب آنها قابل استفاده برای شرب نبوده 
و بهره‌برداری از ‌آن‌هــا نیازمند فرایند تصفیه بوده 

است.
کاویانــی با بیــان اینکه ما در ایــن طرح از روش 
الکترودیالیز بهره بردیم، خاطر نشــان کرد: چندین 
ســال اســت که فناوری الکترودیالیز را در کشور 
با کاربــرد در تصفیه آب‌های آشــامیدنی و حذف 
یون‌های آلاینــده، صنعتی‌ســازی کردیم و از آن 
در مناطق مختلف با کاربردهای مختلف اســتفاده 
می‌کنیم.مجری طرح با تاکید بر اینکه اولین کاربرد 
ایــن فناوری را برای حذف نیتــرات در آب تعریف 
کردیــم، خاطر نشــان کرد: در گام بعــدی از این 
فناوری برای حذف نمک‌های NaCl و چاه‌های 
لب شــور استفاده شد و در طرح اجرا شده در استان 
بوشــهر، این ســامانه در حذف انواع یون‌ها از آب 
کاربردی شــده است.کاویانی اظهار کرد: تأمین آب 
شــرب مناطق روســتایی »علی‌آباد«، »عربی« و 
»حاج نوشاد« استان بوشــهر با استفاده از دستگاه 
نمک‌زدایی الکترودیالیز معکوس )EDR( از جمله 
پروژه‌های اجرا شده از سوی این شرکت دانش‌بنیان 
بوده اســت و از طریق آن بیش از ۳۵۰ متر مکعب 
آب شرب در شــبانه روز برای ساکنان این مناطق 
تامین شد.وی با تاکید بر اینکه خروجی این سامانه 
آب آشامیدنی است، یادآور شد: علاوه بر آن چندین 
پروژه را در اســتان خوزستان اجرایی کردیم، ضمن 
آنکه این طرح برای برخی از روســتاها و شهرهای 
استان مرکزی که مشــکلات وجود نیترات در آب 
وجود دارد، به دلیل کمبود آب و خشکسالی اجرایی 
شــده اســت.به گفته کاویانی، زمانی که به دلیل 
خشکسالی، شــهرها با کمبود آب مواجه می‌شوند، 
از چاه‌هــا اقدام بــه تامین آب می‌شــود که وجود 
آلاینده‌ها بیشــتر مطرح می‌شــود.مدیر عامل این 
شرکت دانش بنیان به بیان نحوه کاربرد این سامانه 
شــیرین ســازی آب پرداخت و گفت: هم می‌توان 
این ســامانه را بر روی چاه‌های آب نصب و از آن 
برای تصفیه و انتقال آب به خانواده‌ها استفاده کرد 
و هــم می‌توان آن را در نقاط برداشــت آب به کار 
برد. کاربرد و نصب این دســتگاه بستگی به شرایط 

شهرها و منابع آبی در دسترس دارد.

زنگنه گفت: ســالانه ۷۰ میلیارد دلار یارانه 
انرژی در بخش سوخت مایع و گاز در کشور 

پرداخت می‌شود.
به گزارش پول نیوز بــه نقل از ایرنا، بیژن 
زنگنه امروز در مراسم گشایش رسمی پارک 
نوآوری و فناوری صنعت نفت، با بیان اینکه 
۸۰ درصد صحبت‌هایی که در کشور می‌شود 
حرف‌های اضافه است، ادامه داد: صحبت‌ها 

در این جلسه صحبت‌های مفیدی شد.
وی افزود: مهمترین عامل نیاز در توســعه 
صنعتــی، کارآفرین اســت نه دانشــمند، 
کارآفرین و انســان خلاق اســت که یک 
مجموعه را موفق مــی کند و این موضوع 

در جوانان بیشتر است.
زنگنــه تاکید کــرد: رهبر معظــم انقلاب 
می‌گویند جوان گرایی امــا وقتی جوانی را 
برای جایی در نظر می‌گیریم همه مخالفت 
می‌کنند. این در حالی است که جوان، خلاق 

است.
وی با بیان اینکه در سال‌هایی که در صنعت 
نفت بودم برای توســعه فنــاوری کارهایی 

کردم، گفت: مهمترین مساله نگرش است.
به گفته زنگنه، نفت در توســعه بالادستی 
باید افزایش تولید مبتنی بر افزایش بازیافت 

داشته باشد.

وی ادامــه داد: این در حالی بود که نیرویی 
که بالادستی نفت خوانده باشد، نداریم و با 
بهترین دانشگاه‌های ایران مذاکره کردیم تا 

رشته های بالادستی نفت را توسعه دهند.
وزیر نفت افزود: اکنــون در زمینه آموزش 
مشــکلی نداریم و نیروهــای خوبی تربیت 

می‌شوند.

وی اضافه کرد: در گام بعدی، ظرفیت‌های 
عملیاتی مورد توجه قرار گرفت و شرکت‌های 
خدماتی و شرکت‌های اکتشاف و تولید فعال 
شد که جزو دارایی تکنولوژی کشور هستند.

زنگنه گفت: گام آخر، توسعه فناوری بود که 
برای توســعه فناوری باید از ایده‌های جدید 

استفاده کنیم.

وی با بیان اینکه این ایده باید زودتر به ذهن 
ما می‌رسید، افزود: برنامه من این است که 
بیشــتر عمر باقی‌مانده خود را برای توسعه 
واحدهای فنــاور اختصاص دهم. البته فهم 
این موضوع بســیار ضعیف است و یکی از 
نهادهای نظارتی تهدیــد کرده بود که اگر 
این پارک فناوری را احداث کنید شــکایت 

می‌کنیم.
وی با اشاره به اینکه پارک فناوری صنعت 
نفت در طرف تقاضا است، گفت: طرح ۵۰۰ 
میلیــون دلاری با عنوان طرح چاه‌های کم 
بازده و بی بازده مطرح شــده است. مهمتر 
از نفت تولیدی، ظرفیت‌های مهندســی و 

فناوری است که در کشور ایجاد می‌شود.
زنگنه تاکید کرد: یکی از ضعف‌های بزرگ 
ما در کشور خدمات چاه‌ها است که می‌توان 
از واحدهای استارتاپ در این زمینه استفاده 

کرد.
وی یکــی دیگر از زمینه‌ها کــه می توان 
از استارتاپ‌ها اســتفاده کرد را بحث بهینه 
سازی دانست و ادامه داد: سالانه ۷۰ میلیارد 

دلار یارانه بخش انرژی است.
وزیر نفت افزود: روزانه ۱.۵ میلیون بشــکه 
مصرف داخلی سوخت مایع است که سالانه 
۵۴۰ میلیون بشــکه در ســال می‌شود. با 
احتساب قیمت حدود ۶۵ دلار در هر بشکه، 

معادل ۳۵ میلیارد دلار می‌شود.
وی افــزود: مصرف گاز نیز ســالانه ۳۰۰ 
میلیارد متر مکعب اســت کــه با قیمت هر 
متر مکعب۱۶ سنت حدود ۳۷ میلیارد دلار 
برآورد می‌شــود. بنابراین بــه جز برق ۷۰ 

میلیارد دلار یارانه انرژی می‌دهیم.

وزیر نفت:

پرداخت سالانه ۷۰ میلیارد دلار یارانه به سوخت‌ مایع و گاز

اخبار

 عضــو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام گفت: 
افزایش تولید نفت به معنای خام فروشــی نیست، 

زیرا تکمیل زنجیره ارزش نیز مورد توجه اســت.
به گزارش روز دوشــنبه ایرنا، »علی آقامحمدی« 
امروز در مراســم گشایش رســمی پارک نوآوری 
و فنــاوری صنعت نفت با اشــاره به اینکه تلاش 
برای افزایــش طرفیت نفت و گاز پس از پیروزی 
انقلاب اســامی انجام شــد، افــزود: در اقتصاد 
مقاومتی بعد از مشــخص شــدن تحریم‌ها، نقطه 
ضعف مــورد توجه قرار گرفــت و بخش نفت در 
اقتصــاد مقاومتی بــا جزییات مــورد توجه قرار 
گرفته اســت.    عضو مجمع تشــخیص مصلحت 

نظــام ادامــه داد: تغییرات زیادی اتفــاق افتاد و 
تکنولوژی‌های جدیدی وارد بازار شــد. همچنین 
رقبای جدیدی در تولید خودنمایی کردند از جمله 
آمریکا که تمام فعالیت‌های ممنوعه تولید نفت را 
لغو کرد.وی افزود: روســیه نیز تولید نفت خود را 

به بالای ۱۰ میلیون بشکه رساند.
 همســایگان نیز تولیــد خــود را افزایش دادند.

آقــا محمدی تاکید کرد: این در حالی اســت که 
مصــرف جهانی با ورود انرژی‌های جدید در حال 

است.   کاهش 
به گفته عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام،  تا 
۳۰ ســال آینده، کشور جوانی هستیم اما ۳۰ سال 

آینده این فرصت را از دست می‌دهیم. در این ۳۰ 
ســال بزرگترین سرمایه ما نیروی انسانی است تا 

کشــور را به کشور پیر ثروتمند تبدیل کنیم.  
وی ادامــه داد: در مطالعه‌ای امکان افزایش تولید 
نفت تا ۶.۵ میلیون بشــکه و در مطالعه ای دیگر 

تا ۷.۴ میلیون بشکه اعلام شده است.
آقامحمدی با تاکید بر اینکــه با افزایش ظرفیت 
تولیــد، یک هــزار و ۵۰۰ میلیــارد دلار منابع به 
کشور تزریق می شــد، گفت: این منابع می‌تواند 
توســعه آینده کشــور را رقــم بزند به شــرطی 
 کــه وارد بودجه دولتی نشــود و صرف توســعه 

کشور شود.  

افزایش تولید نفت به معنای خام فروشی نیست

نماینده دفتر یونسکو تهران تاکید کرد:

پتانسیل بالای ایران برای استفاده از منابع تجدیدپذیر

وزیر نیرو مطرح‌کرد:

سازوکارهای سازگاری با کم‌آبی بر اساس شرایط اقلیمی ایجاد شود

مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی پتروشیمی مطرح کرد:

تکمیل زنجیره ارزش GTPP اسلام‌آباد غرب با اجرای طرح پایین دستی

نماینــده دفتر یونســکو تهــران گفت: اســتفاده از 
ســوخت‌های فســیلی و تولید گازهــا در منطقه و 
به‌خصوص ایران بالا اســت اما این کشــور پتانسیل 

بالایی برای استفاده از منابع تجدیدپذیر دارد.
به‌گزارش ایســنا، سواتان سوتکوفســکی امروز در 
آئین پایانی نخستین جشــنواره منطقه‌ای فیلم‌های 
صدثانیــه‌ای آب و انرژی که در تهران برگزار شــد، 
اظهار کرد: طی ۵۰ سال اخیر، جمعیت انسانی بیش 
از دو برابر شده و استخراج مواد در تولید انرژی اصلی 
و غذا با افزایش سه برابر، اقتصاد جهانی با افزایش ۵ 
برابر و تجارت جهانی نیز با افزایش ۱۰ برابری روبه 

رو شده است.
وی افــزود: هم‌چنیــن در طی این مدت، اســتفاده 
از منابــع با تقاضــای فزاینده ناشــی از نوآوری‌ها و 
دســتاوردها در تولید کالاها و محصولات و بازاریابی 
و افزایش مطالبات مصرف‌کنندگان برخوردارتر جامعه 

روبرو شده است.
وی با اشاره به افزایش چندین برابری جمعیت جهان 
تا ۳۰ سال آتی، اظهار کرد: تولید انرژی در دهه‌های 
آتــی تا حدود ۵۰ درصد افزایــش یافته و با افزایش 
تقاضا برای منابع، پتانســیل بالقوه‌ای برای تشکیل 

وضعیت نامناسب منابع طبیعی ایجاد خواهد شد.
سوتکوفســکی ادامه داد: در دهه‌ آتی، تبعات بالقوه 
برای مدیریت آب، امنیت غذا، شیوع بیماری‌ها، توزیع 
جمعیتی، سواحل مرزی و ... باعث تشدید مخاطرات 

خواهد شد.
وی متذکر شــد: ســازمان‌های میان دولتی علوم و 
سیاست‌گذاری یونســکو در خصوص تنوع زیستی و 
بوم زیســت‌ها رنگ هشداری را روشن کرده و به ما 
اعلام می‌کنند که نزول سریع طبیعت تبعاتی را برای 

مردم و توسعه پایدار دارد.
طبق اعلام وزارت نیرو با اشــاره به قرارگیری کشور 

ایران در منطقه‌ای با فشــار حاره‌ای نیمکره شمالی، 
اظهار کرد: بر اساس این سیستم، اکثرا هوای کشور 
و منطقه گرم و نیم گرم بوده و نزولات آسمانی کم و 
توزیع بسیار متغیری دارد و افزایش دمای جهانی نیز 

خطرات موجود در منطقه را افزایش می‌دهد.
نماینــده دفتر یونســکو تهــران گفت: اســتفاده از 
ســوخت‌های فســیلی و تولید گازهــا در منطقه و 
به‌خصوص ایران بالا است. ایران تماما از سوخت‌های 
فسیلی استفاده می‌کند، در حالی که پتانسیل بالایی 

برای استفاده از منابع تجدیدپذیر دارد.
وی افزود: یکی از اولویت‌ها در تحقق اهداف توسعه 
پایدار، تحول مدیریت پایدار آب و تضمین دسترسی 
به انرژی مدرن و قابل اطمینان برای همگان است. 
برای دســتیابی به این امر نیز افزایش آگاهی جمعی 
امری مهم تلقی می‌شود اما متاسفانه تاکنون دولت‌ها 
علی‌رغــم تلاش‌ها، نتوانســته‌اند اثرگــذاری قابل 

مقایسه‌ای بر ارتقای وضعیت آگاهی جمعی با اعمال 
سیاست‌ها داشته باشند.

وی در خصوص اقدامات جامع دفتر منطقه‌ای یونسکو 
و چهار کشور زیر نظر در راستای تدوین سیاست‌های 
پایدار اســتفاده از آب و قوانین و توســعه آن، گفت: 
از طریق فعالیت‌های مشــترک دفتر یونسکو، تلاش 
کرده‌ایم تا با حمایت از دولت‌ها در راســتای بازیابی 
محیط زیست‌های آبی با محوریت طبیعت و مدیریت 
دوســتدار محیط زیست در بیوســفرم‌های آبی و در 
چارچوب مرجع جهانــی قوانین حوزه حفاظت از آب 

در منطقه اقدام کنیم.
سوتکوفســکی در خاتمه تاکید کرد: دفتر یونســکو 
از تمامی فعالیت‌ها بــرای تثبیت مصرت و مدیریت 
آب حمایت کاملی داشــته و تلاش می‌کند تا اهداف 
مرتبط با انرژی و توســعه پایدار محیط زیست عملی 

شود.

وزیر نیرو با بیان اینکه کشــورمان کشــوری خشک و 
نیمه‌خشــک است، گفت: ضروری اســت سازوکارهای 

سازگاری با کم آبی براساس شرایط اقلیمی ایجاد شود.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، »رضا اردکانیان« در 
آیین اختتامیه نخستین جشنواره منطقه‌ای فیلم های صد 
ثانیه‌ای آب و انرژی در محــل وزارت نیرو، افزود:ایجاد 
روش‌های درست مصرف منطبق با شرایط اقلیمی عامل 

موفقیت در حفاظت از منابع زیست محیطی است.
وزیر نیرو بیان‌داشــت: همان‌گونه که نیاکان ما با توجه 
به شــرایط اقلیمی به مصرف درست منابع می‌پرداختند، 
امروز نیز باید با توجه به شرایط اقلیمی روش‌های صحیح 

مصرف را در پیش گرفت.
وی به تلاش وزارت نیرو برای وارد کردن مباحث علوم 
اجتماعی در بحث‌های مهندسی صنعت آب و برق اشاره 
و خاطرنشان‌کرد: این موضوع کم‌کم اثر خود را بر تغییر 

روش‌های مصرف خواهد گذاشت.
وزیر نیرو ادامه‌داد: امروز با چالش منابع زیست‌محیطی و 
مصرف نابهنجار روبه‌رو هستیم و اصلاح آن نیازمند ورود 
متخصصان علوم اجتماعی است تا در کنار مهندسان به 

روند اصلاح سرعت دهند.
اردکانیان، به راه‌اندازی مرکز امور اجتماعی آب و انرژی 
در دوران حضور خود در وزارت نیرو اشــاره کرد و گفت: 

در این دوران روابط عمومی‌هــای وزارت نیرو از روابط 
عمومی مدیران خارج شده و پُلی بین مردم و وزارت نیرو 

با کمک اصحاب رسانه شدند.
وی بیان‌داشــت: اکنون عرصه آب و انرژی نیازمند کار 
بیشــتری از حیث جنبه‌های مرتبط با مدیریت مصرف 

است.
اردکانیان افزود: گرچه محیط زیســت کشــورمان دچار 
آسیب شــده اما درمان آن فقط با استفاده از یک روش 

امکانپذیر نیست.
وی اضافه‌کــرد: بایــد روش‌های ســازگار با شــرایط 
اقلیمی تدوین شــود تا تاثیرگذاری بیشتری برای حفظ 

محیط‌زیست داشته باشد.
برپایــه این گزارش،‌این جشــنواره منطقه‌ای با شــعار 
محوری »»۱۰۰ ثانیه بــرای آب و انرژی« با همکاری 
دفتر منطقه‌ای یونسکو در تهران و وزارت نیرو اجرا شده 

است.
بر این اساس، پنج محور اعلام شده برای جشنواره شامل 
»ارزش زیست محیطی آب و انرژی«، »ارزش اقتصادی، 
اجتماعــی و فرهنگی آب و انــرژی«، »تغییر اقلیم، آب 
و انرژی«، »نقش رســانه در آموزش و مدیریت مصرف 
بهینه آب و انرژی« و »دسترســی به آب سالم و انرژی 

پایدار« مورد توجه قرار گرفته است.

مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی پتروشیمی از آغاز 
زمینه اجرای طرح‌های توســعه‌ای فرمالین، پلی‌استال و 
متیل آمین در پایین‌دســت GTPP اسلام‌آباد غرب 

هم‌زمان با عملیات ساخت این پروژه خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری مهــر به نقــل از وزارت نفت، 
 GTPP حســن عباس‌زاده، در بازدید میدانی از پروژه
اســام‌آباد غرب با اشــاره به اینکه این طرح به‌عنوان 
نخســتین پروژه ملی در صنعت پتروشــیمی است که 
زنجیره آن در هر سه فاز از مسیر گاز طبیعی به متانول، 
متانول به پروپیلن و پروپیلن به پلی‌پروپیلن از دانش فنی 
ایرانی تعریف شده، گفت: از برنامه‌های توسعه‌ای شرکت 

ملی صنایع پتروشــیمی استفاده از ۲۰۰ هزار تن متانول 
مازاد این طرح برای ساخت سه طرح فرمالین، پلی‌استال 

و متیل آمین در استان کرمانشاه است.
وی با بیان اینکه همواره یکی از سیاســت‌های راهبری 
شــرکت ملی صنایع پتروشیمی، توسعه زنجیره ارزش و 
توسعه صنایع پایین‌دستی طرح‌های در دست اجراست، 
افزود: هم‌اکنون ســرمایه‌گذار ســاخت واحــد فرمالین 
درخواســت خود را ارائه کرده و در مرحله صدور موافقت 

اصولی است.
مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
با اشــاره به اینکه واحد پلی‌اســتال که برای نخستین 

بار در صنعت پتروشــیمی احداث خواهد شد، هم‌اکنون 
موافقت اصولی آن صادر شده است، ادامه داد: طرح متیل 
آمین سنقر نیز شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
ســرمایه‌گذار آن اســت و خوراک هر دو طرح از محل 
متانول مازاد اســام‌آباد غرب تأمین می‌شــود. عملیات 
اجرایی این طرح از ســوی پیمانکار آغاز شده و پیمانکار 
در حال تجهیز کارگاه اســت.وی با اشاره به بازدید اخیر 
بهزاد محمدی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
از طرح GTPP اسلام‌آباد غرب گفت: در این نشست 
مقرر شد مجری طرح و پیمانکار یک برنامه جامع ۱۰۰ 
روزه تا پایان شــهریورماه ارائه کنند و تا پایان شهریور 

شــاهد آغاز بســیاری از فعالیت‌ها خواهیم بود و در این 
مســیر NPC نیــز فعالیت‌ها را پایــش می‌کند.مدیر 
برنامه‌ریزی و توســعه شــرکت ملی صنایع پتروشیمی 
با بیان اینکه در ســال‌های آینده ظرفیت تولید ســالانه 
پلی‌پروپیلن از یــک میلیون تن کنونی به ۴ میلیون تن 
 GTP می‌رســد، افزود: در سال‌های گذشته طرح‌های
و GTPP در کشــور تعریف شده بود که به‌دلیل نبود 
دانش فنی به مرحله اجرا نرســید، امــا اکنون با دانش 
 GTPP شــرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی طرح
اسلام‌آباد غرب اجرایی می‌شود و می‌توان تکمیل زنجیره 

ارزش آن را نیز محقق کرد.
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

بانک بیمه بورس اخبار

نباید به مردم وعده سود 
تضمین‌شده در بازار سرمایه داد
نباید به مردم وعده سود تضمین‌شده در بازار سرمایه داد

یــک تحلیلگر بازارســرمایه بــا بیان اینکــه بورس 
ریســک‌های خاص خود را دارد و نباید به مردم وعده 
سود تضمین‌شــده در آن را داد، گفت:بورس نباید برای 

جبران کسری بودجه دولت به میدان بیاید.
فردین آقابزرگی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشــاره به 
روند صعودی بازار سرمایه طی هفته‌های گذشته تاکید 
کرد: به نظر می‌رسد که فضای مناسبی پیش روی بازار 
ســرمایه قرار گرفته و بر همین اســاس لازم است که 
روش‌های صحیح ورود به این بازار به مردم آموزش داده 
شود؛ این در حالی است که افرادی که سکان دولت بعد 
را به دست خواهند گرفت، نباید این توقع را در مردم به 
وجود آورند که بازار سرمایه یک بازار بدون ریسک بوده 

و در آن سود تضمین‌شده توزیع می‌شود.
این تحلیلگر بازار ســرمایه افزود: ایجــاد انتظار برای 
تضمین سودآوری ضربه بزرگی به افرادی خواهد زد که 
بی‌اطلاع از روند بازار سرمایه، قصد دارند به بهانه دریافت 
سود بیشــتر، وارد این بازار شوند؛ به خصوص اینکه با 
توجه به رکود در بازارهای موازی، همچنان بازار سرمایه 

یک بازار جذاب به شمار می‌رود.
وی تصریح کرد: بازار سرمایه، ریسک خاص خود را دارد 
و پوشش ریسک از طریق ابزارهایی صورت می‌گیرد و 
اگرچه تنوع ابزارها برای پیشگیری از ریسک بالا است، 
اما ما تنها موارد ناقصی از این ابزارها را در بازار سرمایه 
به کار گرفته‌ایم؛ به این معنــا که در مواردی همچون 
اختیار فروش تبعی، اجرا به صورت ناقص صورت گرفته 
یا برخی موارد همچون بوک بیلدینگ و شورت سل هم 
اکنون در بازار سرمایه ایران کارایی لازم را ندارند؛ چراکه 
اختیار فروش تبعی به نحوی تدارک دیده شده که فرد 
باید دارایی پایه همان سهم را بخرد و معاملاتی در بازار 
ثانویه وجود ندارد که قیمت به واســطه عرضه و تقاضا 

کشف شود.
آقابزرگی ادامه داد: در شــرایط کنونــی که وعده‌های 
متعددی بــرای حمایت از بورس از ســوی نامزدهای 
ریاست جمهوری مطرح شده است، از فحوای صحبت 
این افراد متوجه می‌شویم که آنها دغدغه‌های اهالی بازار 
سرمایه را متوجه شده و می‌خواهند رفع مشکل کنند؛ ولی 
این نگرانی وجود دارد که اگر دانش و اشراف به ادبیات 
بازار سرمایه وجود نداشته باشد، این اشراف ناقص، منجر 

به تصمیمات ناصحیح شود و لطمه دیگری وارد کند.
وی خاطرنشان کرد: برخی این انتظار را ایجاد می‌کنند 
که گویا در هر صورت، تضمین داده می‌شــود که زیان 
احتمالی سهامداران جبران شود؛ در حالی که جبران ضرر 
سهامداران در بازار سرمایه، ابزارهای خاص خود را دارد 
و ایجاد انتظار مبنی بر اینکه ســودآوری بالا در کوتاه 
مدت در بازار سرمایه و بورس تضمین شده است، یکی 
از ناصحیح‌ترین روش‌هایی اســت که می‌توان آن را به 

کار گرفت.
آقابزرگی گفت: اکنــون از زبان نامزدها این طور اعلام 
می‌شود که بازار سرمایه و بازار پول متولیان مجزا دارند 
که شامل بانک مرکزی و شورای عالی بورس و سازمان 
بورس است؛ پس تقویت استقلال سازمان بورس و بانک 
مرکزی باید صورت گیرد تا این دو، از ابزار قرار گرفتن 
برای اجرای سیاست‌های اقتصادی دولت رها شوند؛ البته 
این به معنای آن نیســت که این دو از کمک به اجرای 
سیاســتهای دولت دریغ کنند؛ بلکه بورس که در حال 
حاضر به عنوان ابزاری برای جبران کسری بودجه دولت 
وســط میدان آمده، عمل نکند و با انتشار اوراق بسیار 

هنگفت، بازار را تحت الشعاع خود قرار ندهد.
وی افزود: اینکه گفته می‌شود دولت ۳۰۰ هزار میلیارد 
تومان اوراق منتشر کرده و از بازار سرمایه برای کسری 
بودجه تأمین مالی کرده، نشان از عدم استقلال این دو 
سازمان دارد و بنابراین باید به استقلال بورس و شورای 
عالی بورس از یک ســو و بانک مرکزی از سوی دیگر، 
اولویت داد؛ این در حالی است که حتی جای بازنگری در 
قانون بازار اوراق بهادار به دلیل موانعی همچون ترکیب 
دولتی شورای عالی بورس وجود دارد؛ چراکه یک رکن 
اصلی تصمیم‌گیر این شــورا وزیر اقتصاد و رئیس کل 
بانک مرکزی اســت؛ بنابراین باید استقلال این نهادها 

حفظ شود.
آقابزرگی معتقد است که در حوزه پرداختن به مسائل بازار 
ســرمایه، اولویت با زیرساختهای بازار از قبیل آموزش، 
اطلاع رسانی و فرهنگ سازی اصولی است تا همچون 
سال ۹۹ که نقطه ضعف اصلی، استفاده از فناوری‌های 
مرتبــط با بحث‌های تحلیلی اعم از تکنیکال و بنیادین 

بود، این مسائل رخ ندهد.

مصوبه امهال تسهیلات کرونا به 
بانک‌ها ابلاغ شد

معاون گردشــگری از ابــاغ مصوبه اجــرای امهال 
تسهیلات کرونا به بانک‌های عامل خبر داد.

به گزارش ایسنا، براساس بسته حمایت از کسب‌وکارهای 
به شــدت آسیب‌دیده که در سال ۱۴۰۰ از سوی رییس 
دفتر و سرپرســت نهاد ریاســت جمهــوری به تمام 
دستگاه‌های اجرایی کشــور ابلاغ شد، بانک‌ها مکلف 
شده‌اند بازپرداخت تسهیلات کرونا را تا پایان شهریورماه 
امسال امهال کنند. ولی تیموری با انتشار متن ابلاغیه 
بانک مرکزی به ۱۷ بانک عامل، در صفحه اینستاگرام 
خود خبر داد که مصوبه ستاد ملی مدیریت کرونا از سوی 
بانک مرکزی به بانک‌های عامل برای اجرا ابلاغ شده 

است.
در متن ابلاغیه بانک مرکزی آمده که »مهلت ثبت‌نام 
مشاغل و کسب‌وکارهای به شدت آسیب‌دیده از کرونا 
بــرای دریافت تســهیلات مصوب ســتاد ملی کرونا 
در بخش‌های گردشــگری )مصوبه جلســه ۳۹ مورخ 
۱۳۹۹.۷.۱۲(، تا پایان شهریورماه ۱۴۰۰ مطابق همان 
دســتورالعمل و شــرایط ابلاغی قبلی تمدید می‌شود.

بانک‌ها و مؤسســات اعتبــاری موظف بــه پرداخت 
تسهیلات کرونایی اعم از تسهیلات جدید یا تسهیلات 

مراحل قبل تا پایان آبان‌ماه ۱۴۰۰ هستند.

لیست ۱۱ بدهکار بانکی و 
وضعیت پرونده آن‌ها اعلام شد

سخنگوی قوه قضاییه گفت: بانک مرکزی تاکنون 
در مورد پرونده‌های رســیدگی شــده مکاتبه‌ای با 
قوه قضاییه نداشته است. خوشبختانه کارنامه قوه 
قضاییه در رسیدگی به پرونده‌های معوقات بانکی 
و بدهکاران عمده بانکی همانند بســیاری از موارد 

دیگر درخشان است.
بــه گزارش پول نیوز، ســخنگوی قوه قضاییه در 
مورد لیســت یازده نفره همتــی اظهار کرد: بانک 
مرکــزی در مورد پرونده‌های رســیدگی شــده 

مکاتبه‌ای با قوه قضاییه نداشته است.
 در مناظره سوم انتخابات ریاست جمهوری بود که 
عبدالناصر همتی با ارائه کاغذی دســت نوشته نام 
یازده بدهکار عمده بانکی را در اختیار سید ابراهیم 

رئیسی قرار داد.
ســاعتی بعد از اقدام همتی در ارائه لیســت غیر 
رسمی و دست نوشته در مناظره، تصویری از کاغذ 
مورد اشــاره در فضای مجازی منتشر شد که نام 
بدهکاران عمده بانکی در آن به ترتیب زیر نوشته 

شده بود.
۱. دانیــال‌زاده ۲. عظام ۳. صدرهاشــمی نژاد ۴. 
العقیلــی ۵. اقدامیان ۶. فلاحتیان ۷. شــفیعی ۸. 
گرامــی ۹. ایزدپناه ۱۰. رســتمی صفا ۱۱. ریخته 

گران.
در همیــن مورد ســخنگوی قوه قضاییــه با ارائه 
توضیحاتــی از جزییات و روند رســیدگی قضایی 
به پرونده افراد مورد اشــاره توضیحاتی ارائه کرده 

است.
در توضیحات ارائه شــده از سوی اسماعیلی آمده 
است: خوشبختانه کارنامه قوه قضاییه در رسیدگی 
به پرونده‌های معوقــات بانکی و بدهکاران عمده 
بانکی همانند بســیاری از موارد دیگر درخشــان 

است.
اسماعیلی در ادامه با اشاره به نوع اقدامات صورت 
گرفته در پرونده‌های بدهــکاران بانکی می‌گوید: 
اقدامات انجام شده صرفا بر اساس تدابیر این قوه، 
تلاش همکاران قضایــی و ضابطین قوه قضاییه 
اســت نه بانک مرکزی و سیســتم بانکی کشور. 
در ایــن پرونده‌ها تاکنون نه تنها سیســتم بانکی 
مدعی نبوده بلکه در برخی از موارد مانع تراشــی 

هم داشته‌اند.
ســخنگوی قوه قضاییه با اشــاره به اینکه بانک 
مرکزی تاکنــون در مورد پرونده‌های رســیدگی 
شــده مکاتبه‌ای با قوه قضاییه نداشــته است به 
ارائه توضیحاتی در مــورد پرونده افراد فوق الذکر 

پرداخته است که در زیر می‌خوانید:
دانیــال زاده، ردیف یک: در ایــن مورد در پرونده 
قضایی تشکیل شــده و در برخی موارد حکم هم 
صادر شده که در مرحله فرجام خواهی دیوان عالی 
کشور است. با پیگیری قضایی در فرآیند رسیدگی 
۸ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال به بانک ملی مسترد و 
معادل ۲۶ هــزار و ۲۰۰ میلیارد ریال از اموال وی 
به بانک منتقل شده که مطالبات این بانک وصول 

شده است.
بخشــی از مطالبات ارزی نیــز از طریق تعزیرات 
حکومتی وصول گردیده اســت. در مورد مطالبات 

سایر بانک‌ها موضوع در حال پیگیری است.

 وقتی کسی زیر بار 
سقوط بورس نمی‌رود

پرچم سقوط همچنان بر بام بازار سرمایه خودنمایی 
می کند و شــاخص کل که قله دو میلیون واحد را 
هم فتح کرده بود، این روزها و با گذشت حدود ۱۰ 
ماه از زمانی که ریزش بازار آغاز شد، با هزار و یک 
ترفند در کانال یک میلیون و ۱۰۰ هزار واحد قفل 
شده است. روزهایی که سرمایه مردم زیر تیغ چراغ 

قرمز بازار مانده و کسی هم زیر بار آن نمی‌رود.
به گزارش ایســنا، کمتر کســی این روزهای بازار 
ســرمایه در سال گذشــته را فراموش می کند. نه 
عطش شــاخص های کل برای صعود بیشتر فرو 
می‌نشســت، نه اشتیاق مردم برای سرمایه گذاری 
در این بازار و نه اصرار مسئولان برای دعوت مردم 

به سرمایه گذاری در این بازار.
گویی بازار ســرمایه به تنها بازار امن برای سرمایه 
گذاری معرفی شــده بود و اگر کسی در این بازار 

سرمایه گذاری نمی‌کرد، قافیه را می باخت.
ماه هایی کــه مانند یک خــواب نیمروزی کوتاه 
گذشــت و از این خــواب به جای رویــا، کابوس 
باقی ماند. با وجود آنکه در آن روزها بســیاری از 
تحلیلگران بر این باور بودند که »برخی سهم های 
بازار ارزنده نیســت و به عبارت دیگر حباب دارد«، 
کمتر کســی گمان می‌کرد دامنــه ترکیدن حباب 

بازار به سال ۱۴۰۰ نیز کشیده شود.
حال که کار بازار به اینجا رســیده اســت، یکی از 
ارسال نامه هشدار آمیز به رهبری سخن می گوید 

و دیگری از هزار و یک اقدام برای کنترل بازار.
در این میان برخی از سرمایه گذاران خشت نخست 
ریزش بازار را » اختــاف دو وزارتخانه اقتصاد و 
نفت بر سر عرضه پالایشی یکم« می‌دانند و برخی 
دیگر »تامین کسری بودجه«، عده ای هم »بانک 
مرکــزی را به دلیل چند تصمیم درحوزه نرخ بهره 

بانکی و نرخ ارز مقصر می‌دانند«.
هرچند که رئیس سابق بانک مرکزی، اخیرا اعلام 
کرده است که » نقشــی در ریزش بازار نداشته و 
در روزهای صعودی بــازار، در نامه ای خطاب به 
رهبری و رئیس جمهور، درمــورد آینده این بازار 

هشدار داده است«.
به گفته وی، »رهبری نیز در حاشیه آن نامه تاکید 
کردند که آقای رئیس جمهــور این موضوع مهم 
اســت و چند نفر دیگر نیز هشدارهای این چنینی 
داده‌اند و لازم اســت اقدام مقتضی انجام شود اما 
چه شــد دوباره همه مردم را به حضور در بورس 

دعوت کردند«.

ندری با بیان اینکه بانک مرکزی میتواند 
نــرخ تــورم در کشــور را کنتــرل کند، 
اظهار کرد: مشــکل اساســی این است 
که سیاستمداران در کشــور این اجازه را 
نمی دهند و مشــکلات خود را بر دوش 
بانــک مرکزی منتقــل می‌کنند و زمانی 
که بانک‌ها هم با کمبــود نقدینگی روبه 
رو می‌شوند، شــانه خالی کرده و مشکل 
خــود را بر دوش بانک مرکزی می‌گذارند 
و میخواهند مشــکلات عظیــم خود را از 
طریــق بانک مرکزی حــل می‌کنند که 
بانک مرکزی برای حل مشــکلات خود، 
کنترل نرخ تورم و قدم برداشتن به سوی 
سیاســت هدف گذاری تورم از استقلال 

لازم برخوردار نبوده است.
شــانه خالی کردن بانــک مرکزی برای 

کنترل نرخ تورم
به گــزارش پــول نیوز، ثبــات قیمت‌ها 
تقریبا در همه کشــور‌ها به عنوان هدف 
اصلی سیاست‌گذاری پولی در نظر گرفته 
شــده اســت و تورم، متغیری است که از 
برآیند نیرو‌های موجود در سمت عرضه و 

تقاضای کل اقتصاد حاصل می‌شود.
دســتیابی به کنترل نرخ تورم مســتلزم 
ایجــاد ســازوکاری دقیــق و هدفمند از 
فرایند سیاســت‌گذاری پولی است که در 
شکل اســتاندارد خود شــامل پیش‌بینی، 
هدف‌گذاری و در نهایت سیاســت‌گذاری 

اســت. اقتصاد ایران از آغــاز دهه ۱۳۵۰ 
دســتخوش بی‌ثباتی بوده که نشانه بارز 
آن تــداوم نرخ تــورم دو رقمی برای پنج 
دهــه بوده و در عین حــال این بی‌ثباتی، 
کاهش متوسط رشد اقتصادی را به همراه 
داشــته اســت.در همین رابطــه کامران 
ندری، اقتصاددان و عضــو هیئت علمی 
دانشــگاه امام صادق در گفتگو با خبرنگار 
پــول نیوز اظهار کرد: یکــی از راهکاری 
بســیار مناســب و مطلوب برای کنترل 
سیاســت‌های اقتصادی به خصوص نرخ 

تورم در کشــور، سیاســت هدف گذاری 
تورم بوده اســت بنابرایــن بانک مرکزی 
باید با ایجاد یک چارچوب و الگوی خاص 
حرکت کند تا بتواند راهکار‌های اصولی و 
علمی سیاست‌های تعیین کنترل نرخ تورم 
را کارشناســانه و مهندسی شده در دست 
گیرد.وی افــزود: اگر بانــک مرکزی در 
کشــور ما به سمت سیاست هدف گذاری 
تورم حرکت کند و بانــک مرکزی آنقدر 
مســتقل باشد که بتواند فارغ از فشار‌های 
سیاسی سیاستمداران، سیاست‌های خود را 

تعیین کند و تورم در آن بازه هدف گذاری 
شده قرار گیرد، یک تحول بسیار مثبتی در 
اقتصاد ایران رخ می دهد و باید منتظر بود 
که بانــک مرکزی تورم را چگونه و با چه 

ابزاری در این بازه هدایت می‌کند.
عضو هیئت علمی دانشــگاه امام صادق 
اظهار کــرد: بانک مرکــزی میتواند نرخ 
تورم در کشــور را کنترل کند اما مشکل 
اساســی این است که سیاســتمداران در 
کشور این اجازه را نمی دهند و مشکلات 
خود را بــر دوش بانک مرکــزی منتقل 

می‌کننــد و زمانــی که بانک‌هــا هم با 
کمبود نقدینگی روبه رو می‌شــوند، شانه 
خالی کرده و مشــکل خــود را بر دوش 
بانک مرکــزی می‌گذارنــد و میخواهند 
مشــکلات عظیم خود را از طریق بانک 
مرکزی حل می‌کنند کــه بانک مرکزی 
برای حل مشکلات خود، کنترل نرخ تورم 
و قدم برداشــتن به سوی سیاست هدف 
گذاری تورم از اســتقلال لازم برخوردار 

نبوده است.
ایــن اقتصــاددان در ادامــه بیــان کرد: 
اســتقلال بانک مرکزی عملکرد‌ها را به 
خوبی شــفاف می‌کنــد و در صورت بروز 
اتفاقات در سیســتم پولــی، بانکی و بازار 
بین بانکی، تعیین نرخ ســود، حفظ ارزش 
پــول ملی، عملیات بازار باز همچنین فراز 
و نشیب تورم و ... بانک مرکزی پاسخگو 

خواهد شد.
نــدری تاکید کرد: دولت برای آنکه بتواند 
از بانــک مرکزی حمایت کنــد باید نرخ 
تورم را کنترل کند و اســتقلال به بانک 
مرکزی برگردد تا در مسیر سیاست هدف 
گذاری تــورم قدمی محکم بــردارد. اگر 
نظام سیاســی در کشور اختیار و استقلال 
را به بانک مرکزی بدهد و از فشــار‌های 
اجتماعی و سیاســی بر بانــک مرکزی، 
بکاهد، موجب کنترل نرخ تورم در کشور 

می‌شود.

در گفتگو با یک اقتصاددان عنوان شد

شانه خالی کردن بانک مرکزی برای کنترل نرخ تورم در کشور

اخبار

شاخص بورس در جریان معاملات امروز ۲۴ خرداد ماه 
با رشــد ۸ هزار و ۹۸۹ واحدی در ارتفاع یک میلیون و 

۱۵۰ هزار و ۲۱۵ واحدی به کار خود پایان داد.
به گزارش پول نیوز، شاخص بورس در جریان معاملات 
امروز بورس با رشــد ۸ هــزار و ۹۸۹ واحدی در ارتفاع 
یک‌میلیــون و ۱۵۰ هزار و ۲۱۵ واحد به کار خود پایان 
داد و بیش از ۶ میلیارد و ۶۴۰ میلیون سهم و حق‌تقدم 
به‌ارزشی بالغ بر ۴ هزار و ۷۳۹ میلیارد تومان در بیش از 

۴۹۸ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت.
بر این اساس سهامداران شــرکت‌های سیمان داراب، 
معدنی دماوند و گســترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو 
بیشترین رشــد قیمت را در بورس اوراق بهادار داشتند 

و در مقابل دارندگان سهام شرکت‌های سیمان خاش، 
صنایع کاغذسازی کاوه و داروسازی امین بیشترین افت 

را تجربه کردند.
این گزارش می‌افزاید: در بازار‌های فرابورس ایران هم 
بــا معامله یک میلیارد و ۶۷۵ میلیون ورقه به‌ارزش ۱۹ 
هزار و ۲۲۳ میلیارد تومان در ۲۴۴ هزار نوبت، شاخص 
فرابورس )آیفکس( ۲۴۴ واحد رشد کرد و در ارتفاع ۱۷ 

هزار و ۴۵۷ واحد قرار گرفت.
در این بازار هم امروز ســهامداران شرکت‌های صنایع 
ماشــین‌های اداری ایران، هتل پارسیان کوثر اصفهان 
و گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی بیشترین رشد را 
داشتند و شرکت‌های کلر پارس، بیمه اتکایی ایرانیان و 

کشت و صنعت دشت خرمدره بیشترین کاهش قیمت را 
داشتند. یکی از راه‌های تحلیل بنیادی و حتی تکنیکال 
شناسایی نماد‌های با ارزش بورس در معاملات روزانه و 
به دست آوردن هدف قیمتی آن است، هرچقدر ارزش 
معامــات چه در روند مثبــت و چه منفی در یک نماد 
بیشــتر باشــد، آن نماد مورد توجه ویــژه فعالان بازار 
ســرمایه اســت، نماد‌هایی که در صف فروش و صف 
خرید قرار دارند نشان دهنده پیشرونده بودن یا اصلاح 
قیمتی نماد‌ها بوده و می‌توانــد مورد توجه قرار بگیرد، 
البته این یکــی از آیتم‌های تحلیل نماد‌ها بوده و برای 
تحلیل دقیقتر باید موارد بنیادی و تکنیکال یک ســهم 

مانند ترازنامه و نمودار نیز مورد بررسی قرار بگیرد.

شاخص بورس ۸ هزار واحد رشد کرد

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس؛

شعارهای نامزدهای ریاست جمهوری بدون اصلاح زیرساخت‌ها، شدنی نیست

برداشت ۸۶۰ میلیون یورویی برای کرونا

صندوق: دستور برداشت یکجا دادیم ولی تسعیر طول کشید

 ســخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای 
اســامی گفــت:‌ شــعارها و قول‌هــای نامزدهای 
انتخابات ریاســت جمهوری که عمق و ریشه ندارند، 
بدون اصلاح نظــام بانکی،‌ مالیاتــی،‌ بودجه‌ریزی و 

زیرساخت‌های کشور، شدنی نیستند.
به گزارش خبرنگار سیاســی ایرنا،  سومین و آخرین 
مناظره نامزدهای ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری شــب گذشته  - شــنبه  -  برگزار شد و ۷ 
نامزد حاضر در این دوره دیدگاه‌ها،‌ برنامه‌ها، شعارها و 
قول‌هایی که در صورت رسیدن به ریاست قوه مجریه 

عملیاتی خواهند کرد را به مردم وعده دادند.
جهــش تولید با جهــش صــادرات از طریق جهش 
تعاملات خارجی با گســترش مناســبات به بیش از 
دو ســه کشــور خاص، دادن ۹۰ درصد وام بانکی به 
زوج‌های جوان با ۱۰ درصد آورده با اقســاط ۴۰ ساله 
و دادن زمین رایگان برای ســاخت مسکن، دادن ۳۰ 
درصد ســهام نفت ملی به مردم، تامین حداقل معاش 
مردم با ارائه کارت خرید برای سه دهک پایین، جهش 
در تولیــد و تقویت کســب و کار، ایجاد چهار میلیون 
شــغل در چهار ســال، رســاندن تورم به نصف تورم 
موجود، خشکاندن ریشه فساد، پرداخت ۷۰ میلیون بن 
کالای ماهانه ۴۰ هزار تومانی و پول نقد به سه دهک 
پایین به میــزان ۵۰، ۱۵۰ و ۲۰۰ هزار تومان، ایجاد 
شــش میلیون و ۷۰۰ هزار شغل، ساخت سالانه ۳۰۰ 
هزار مســکن حمایتی علاوه بر یک میلیون مســکن 

تصویبی مجلس، ســاخت چهار و نیم میلیون مسکن، 
ایجاد بازار ۵۰ میلیارد دلاری در منطقه از طریق رابطه 
مناســب با دنیا، از بین بردن موانع ســرمایه‌گذاری، 
ایجاد صندوق درآمد پایدار، پنج برابر کردن یارانه‌های 
نقدی، راه‌اندازی وام‌های خرد برای زنان کارآفرین و 
دادن یک میلیون تومان از طریق هدفمند کردن یارانه 
به سه دهک پایین جامعه از جمله شعارهایی است که 
۷ نامزد در برنامه‌های خود از آنها یاد کرده و به انجام 

آن نیز تاکید کردند.
»مهــدی طغیانی«‌ در همیــن ارتباط و در گفت و گو 
با خبرنگار سیاســی ایرنا گفت: رهبــر معظم انقلاب  
چندیــن بــار در فرمایشــات  و توصیه‌هایــی که با 
نامزدهای ریاســت جمهوی در دوره‌های قبل داشتند، 
به چنــد نکته اشــاره فرمودند. یکی اینکه ســخنان 
نامزدها با امکانات و ظرفیت‌های کشور تناسب داشته 
باشــد تا اگر همین وعده‌ها را قرار بود یک یا دو سال 

بعد انجام دهند،‌ شرمنده نشوند.
ســخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای 
اســامی افزود: برخی از مطالبی کــه نامزدها وعده 
می‌دهنــد، با ظرفیت‌هــا، امکانات و بودجه کشــور 
همخوانی ندارد. البته نمی‌گوییم که ظرفیت‌ها کشور 
قابل بهبود و ارتقاء نیست بلکه با آنچه که کشور الان 
دارد، این وعده ها قابل تحقق نیست.وی با بیان اینکه 
اگر ظرفیت‌های کشــور ارتقاء و توسعه پیدا کند،‌ این 
وعده‌ها قابل تحقق است، اظهار داشت: ارتقاء و توسعه 

ظرفیت‌ها نیز به مدت‌ها زمان نیاز دارد و برخی از این 
قول‌ها بعد از ۱۰ ســال عملی خواهد شــد و در مدت 

زمان ۴ ساله ریاست جمهوری نمی‌گنجد.
طغیانــی ادامــه داد: اینکه در ۴ ســال بخواهیم این 
وعده‌ها را محقق کنیم با توجه به کسری بودجه شدید 
کشور و امکاناتی که الان داریم، شدنی نیست. در واقع 
بایــد همان فرمایش رهبر معظم انقلاب را ســرلوحه 
کار خــود قرار دهیم که قولی بدهیــم که با امکانات 
ما تناسب داشته باشــد و در این دوره ۴ ساله ریاست 

جمهوری نیز شدنی باشد.
نماینده مردم اصفهان در مجلس شــورای اسلامی با 
بیان اینکه در صورت ساماندهی یارانه‌ها،‌ می‌توان  به 
برخی از دهک‌ها یارانه بیشتری اختصاص داد، گفت: 
عملیاتی شــدن چنین موردی نیز به شــروط و اما و 

اگرهایی
بستگی دارد. زیرا اطلاعات ناقص بانک‌ها، مشکلات 
بودجه‌ای فراوان و ... وجود دارد که باید این مســائل 
را ابتدا حــل کرد تا مواردی که نامزدها وعده داده‌اند، 
شدنی شود.وی ادامه داد:‌ قول یارانه دادن، وام دادن و 
مواردی شــبیه این که ریشه‌ای و عمیق نیست، بدون 
اصلاح نظام بانکی،‌ بدون اصلاح نظام مالیاتی و بدون 

اصلاح نظام بودجه ریزی کشور واقعا شدنی نیست.
طغیانی با تاکید بر اینکه باید شــعار نامزدها به سمت 
حل ریشه‌ای مسائل پیش برود،  گفت: تا نظام بانکی 
و مالیاتی کشــور اصلاح نشــود، جهش تولید انجام 

نمی‌شود، تا زمانی که نظام توزیع کشور اصلاح نشود، 
نمی‌توانیم مــردم را  از این صف‌های طولانی مرغ و 
تامین کالای اساســی نجات دهیم. تمام این مسائل 
نیاز به اصلاح زیرســاخت‌های جدی کشــور بستگی 

دارد.
ســخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس با اشــاره 
بــه بیانیه گام دوم انقلاب خاطرنشــان کــرد: رهبر 
معظــم انقــاب در بیانیــه گام دوم فرمودند که باید 
زیرساخت‌های اقتصادی کشور اصلاح شود و اهداف 

گام دوم رامحقق
کنیم. البته اینکه نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
تــاش می‌کنند قول‌های قابل فهم، ســریع الاثر  و 
مردم پســند بدهند، به دلیل شــرایط خاص انتخابات 
اســت ولی بایــد در حقیقت به دنبال حل ریشــه‌ای 

مسائل بروند.

از یک میلیارد یورویی که قرار بود از محل صندوق توسعه 
ملی برای هزینه های کرونا برداشت شود بعد از گذشت 
۱۵ مــاه از این مجوز و با وجود ضــرورت تامین فوری 
هزینه های مربوطه تاکنون ۸۶۰ میلیون یورو برداشــت 

و همچنان این طلب باقی مانده است.
به گزارش ایســنا، ابتدای ســال گذشته، رئیس جمهور 
درخواست برداشت یک میلیارد یورویی از منابع صندوق 
توسعه ملی را به مقام معظم رهبری ارائه کرد. دلیل این 
درخواســت افزایش هزینه های دولت در جریان شیوع 
ویروس کرونا و محدودیــت هایی بود که در این رابطه 
وجود داشت و از این رو برای تأمین بخشی از هزینه های 
بهداشــت و درمان در تجهیز مراکز درمانی و تأمین دارو 
و ملزومات پزشــکی و از سویی  کمک به صندوق بیمه 
بیکاری این درخواست مطرح و مقام معظم رهبری نیز به 
آن پاسخ مثبت دادند.در نهایت با صدور مجوز در فروردین 

ماه ســال گذشته و ابلاغ به بانک مرکزی از اردیبهشت 
ماه، برداشت یک میلیارد یورویی در دستور کار قرار گرفت 
و باید بانک مرکزی این منابع را با نرخ ســامانه نیما به 

ریال تبدیل می کرد.
این در حالی است که تازه ترین گزارش از صندوق توسعه 
ملی نشان می دهد که بانک مرکزی تاکنون ۸۶۰ میلیون 
یورو از مجموع یک میلیارد یورو پیش بینی شــده را به 
صورت مرحله ای از حساب صندوق توسعه ملی برداشت 

و با تبدیل به ریال در اختیار دولت قرار داده است. 
روند این برداشت به این صورت بوده که ۴۱ درصد طی 
ســه ماهه اول سال گذشته ۱۱ درصد در سه ماهه دوم، 
۳۲ درصد در سه ماهه سوم، ۱۳ درصد در سه ماهه چهارم 
و سه درصد نیز در سه ماهه اول امسال انجام شده است. 
تزریــق تدریجی منابع یک میلیــارد یورویی در ۱۵ ماه 
گذشــته با وجود ضرورت نیاز حوزه بهداشــت و درمان 

به این منابع در شــرایطی صــورت گرفته که صندوق 
توسعه ملی تأکید دارد که »تمامی تکلیف خود در رابطه 
با برداشــت یک میلیارد یورویــی را از همان ابتدا انجام 
داده و دستور برداشت کل یک میلیارد یورو را در ابتدای 
اردیبهشت ماه به بانک مرکزی صادر شده است ولی به 
دلیل محدودیت هایی که در رابطه با تسعیر ارز وجود دارد 
همچنان به طور کامل برداشت نشده و به صورت مرحله 

ای صورت می گیرد.«
اینکه برداشت یک میلیارد یورویی یکجا صورت نگرفت، 
موضوعی اســت که از سال گذشته و از زمان صدور این 
مجوز بارها مورد چالش بین دستگاه های مربوطه از جمله 

بانک مرکزی و وزارت بهداشت بود. 
به هر صورت وزارت بهداشــت و شــخص وزیر بر نیاز 
فوری به این منابع جهت مدیریت شرایط و هزینه های 
کرونا تأکید داشت ولی آنچه اتفاق افتاد این بود که بانک 

مرکزی معتقد بود تســعیر یکجای ایــن منابع موجب 
افزایش پایه پولی و تورم خواهد شد. 

این در حالی است که منابع ارزی صندوق توسعه ملی در 
شــرایط موجود تحریمی به صورت یکجا و در لحظه در 
اختیار بانک مرکزی قرار ندارد و این بانک معتقد است که 
در این شرایط تبدیل ریال منابعی که در دسترس نیست 
به نوعی استقراض کوتاه مدت از بانک مرکزی به شمار 

رفته و موجب افزایش پایه پولی و آثار تورمی می شود.
تزریق قطره چکانی منابع مورد نیاز برای مدیریت بخشی 
از هزینه کرونا در حالی صورت گرفت که وزیر بهداشت 
در سال گذشته طی انتقاداتی که نسبت به این موضوع 
داشــت یک بار اعلام کرد که رئیس کل بانک مرکزی 
بخش اندکی از منابع ریالی صندوق را آزاد کرده اســت، 
وزیر از این شــرایط آنقدر ناراضی بود که به همکارانش 

اعلام کرده بود همین میزان را هم برگردانند. 
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کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخبارراه و شهرسازی

به دنبال حاکمیت فرهنگ 
سازمانی در وزارت راه و 

شهرسازی هستیم 
نعمــت الله ترکــی معــاون توســعه مدیریت و 
منابع انســانی وزیر راه و شهرســازی با اشاره به 
ضرورت توجه بــه فرهنگ توســعه‌گرا گفت: به 
دنبال حاکمیت فرهنگ ســازمانی در وزارت راه و 

شهرسازی هستیم.
به گــزارش خبرنگار پایگاه خبــری وزارت راه و 
شهرســازی، نشست شورای فرهنگی وزارت راه و 
شهرسازی در محل ساختمان شهید دادمان برگزار 
شد. در این نشست نعمت‌الله ترکی، معاون توسعه 
مدیریت و منابع انســانی وزارت راه و شهرسازی، 
سیدقاســم بی‌نیــاز، رییــس مرکــز ارتباطات و 
اطلاع‌رســانی وزارتخانه، مهری صفری، مشــاور 
وزیر در امور بانوان، جواد نیســی، دبیر ستاد اقامه 
نماز وزارتخانه و ســایر اعضای شورای فرهنگی 

حضور داشتند.
نعمــت‌الله ترکی، معاون توســعه مدیریت و منابع 
انســانی در حاشیه این نشســت و در گفت‌وگو با 
خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی با 
اشاره به برنامه شورای فرهنگی گفت: سال گذشته 
یک برنامه تحولی با عنوان برنامه شورای فرهنگی 
وزارت راه و شهرســازی تدوین شد و اکنون رسما 
در مرحله ابلاغ به ســتاد و مراکز استان‌ها و مراکز 

وابسته قرار دارد.
وی ادامه داد: در این ســند اهداف، سیاســت‌ها و 
راهبردهای شــورای فرهنگی مشــخص شده و 
چهارچوب کار به شــکلی مشخص شده است که 
هرکدام از بخش‌ها طبق وظایف مصرح در برنامه 

اقدامات خود را انجام دهند.
معاون وزیر را ه وشهرســازی با اشــاره به اهمیت 
فرهنگ ســازمانی گفت: مهم‌تریــن محوری که 
در وزارتخانه باید بــه آن بپردازیم بحث فرهنگ 
سازمانی اســت. نظام‌نامه فرهنگ سازمانی پیشتر 
ارسال و ابلاغ شــده است و بررسی این نظام‌نامه 
دستور کار جلســه امروز بود. در واقع قصد بر این 
است که فرآیند اجرایی توسعه فرهنگ سازمانی را 

در وزارت راه و شهرسازی ایجاد کنیم.
وی افــزود: وزارتخانــه بــه عنــوان متولی امر 
خدمت‌رســانی به مردم، باید ویژگی‌هایی را چون 
ارزیابی عملکرد، روحیه سازمانی پرسنلی، نوآوری، 
روحیه کار گروهی و مســائل ایــن چنینی که از 
ویژگی‌های مهم کار ســازمانی اســت، جاری و 
ساری کند. عواملی که در اجرای فرهنگ سازمانی 
موثر هستند باید مورد بررسی قرار گیرد. سازمان ما 
یک سازمان توسعه محور و نتیجه‌گرا است و با کار 

گروهی می‌تواند به نتایج مطلوب برسد..
ترکــی گفت: به دنبال تقویت فرهنگ ســازمانی 
هســتیم که به اجرای محورهای ذکر شده کمک 
کنــد. فرهنگ توســعه‌گرا بایــد در وزارت راه و 
شهرســازی حاکم شود و حاکم شدن این فرهنگ 

نیاز به منابع مالی و نیروی انسانی دارد.

 LZ/DME اجرای طرح
فرودگاه بجنورد در سال 

جاری 
فــرودگاه بجنورد مدير فرودگاه بجنورد از پيگيری 
اجرای طرح LZ/DME اين فرودگاه در ســال 
جاری برای ارتقای ايمنــی در زمان لندينگ خبر 
داد.محمدابراهیم قدمگاهی در گفت‌وگو با خبرنگار 
پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی به معرفی 
مهمترین اولویت‌های کاری این فرودگاه در سال 
۱۴۰۰ عنوان کرد: با اجرای طرح LZ/DME که 
با استقبال شرکت‌های هواپیمایی همراه شده، یک 
DVOR/( طرح به طرح‌هــای ورودی فرودگاه

DME و NDB( اضافه می‌شود که در ارتقای 
ایمنی پرواز در زمان لندینگ هواپیما موثر است.

مدیر فرودگاه بجنورد همچنین از برنامه‌ریزی برای 
برطرف کردن ایرادهای پروژه بهسازی موتورخانه 
مرکزی فرودگاه خبر داد و افزود: طرح موتورخانه 
مرکزی از سال ۹۴ شــروع شد ولی به دلیل بروز 
مشــکلاتی با تاخیر همراه بود. اولویت امسال ما 
برطــرف کــردن ایرادهای پــروژه دربخش‌های 
اطفائیه، چیلرها، سیســتم سرمایشی و آب شرب 
اســت.وی یکی از برنامه‌های فرودگاه بجنورد در 
سال جاری را جابه‌جایی سایت هواشناسی عنوان 
کرد و گفت: جابه‌جایی ســایت هواشناسی از ضلع 
جنوبی ســوختگیری که در طرح توســعه شهری 
قــرار دارد و در شــرف تعطیلی بود، بــه مکانی 
مناسب‌تر و اســتاندارد از سال ۹۳ شروع شد ولی 
با تاخیرهایی همراه بود. ســال گذشته با حمایت 
مدیرعامل شــرکت فرودگاه‌هــا و ناوبری هوایی 
ایران اصلاح‌های لازم در ساختمان انجام و پلتفرم 
و عملیات فنس‌کشی، ایجاد راه و انشعابات انجام 
شد و به زودی شاهد جابه‌جایی سایت خواهیم بود. 
مشکل سایت قدیم هواشناسی عدم دید روی باند 
و در نتیجه تاخیر یا لغو بسیاری از پروازها به دلیل 
شرایط بد جوی بود به گونه‌ای که سال گذشته ۲۲ 

پرواز با مشکل مواجه شد.
قدمگاهــی همچنین با اشــاره به بهــره برداری 
ترمینال مسافری فرودگاه بجنورد در سال گذشته، 
عنوان کرد: یکی از برنامه‌های ما در ســال جاری 
افزایش مساحت ترمینال مســافری با جابه‌جایی 
برخی بخش‌ها از جمله تســمه نقاله و ایجاد گیت 
کارکنان و راه‌انــدازی مکان موقــت برای ادای 
فریضه نماز اســت. همچنین سیستم‌های اعلان 
حریق و اطفای ســاختمان ترمینــال را فعال می 
کنیم.وی گفت: همچنین امســال برای راه اندازی 
نمازخانه ای در شان در ترمینال مسافری فرودگاه 

بجنورد برنامه‌ریزی کرده‌ایم.

تحت پوشش قرار گرفتن 
حدود ۱۶۰۰ کیلومتر از 
محورهای استان اردبیل 

کلیم‌الله وثوقــی مدیرکل راهــداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای استان اردبیل در مورد اجرای طرح راهداری 
محوری در این اســتان گفت: این طرح در استان از 
اول خردادماه شروع شده و تا آخر تیرماه ادامه خواهد 

داشت.
کلیم الله وثوقی؛ مدیــرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای استان اردبیل، در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرســازی درخصوص اجرای 
طرح راهداری محور در این استان اظهار کرد:‌ طرح 
راهداری محوری در اســتان اردبیل از اول خردادماه 

شروع و تا آخر تیرماه ادامه خواهد داشت.
وی ادامــه داد: حــدود ۱۶۰۰ کیلومتر از محورهای 
اســتان تحت پوشــش این طرح قرار گرفته و ۱۵۰ 
دســتگاه ناوگان راهداری و حدود ۲۰۰ نفر پرسنل 

راهدار در آن فعالیت می‌کنند.
وثوقی افزود: اهداف طرح راهداری محوری در استان 
شامل ارتقای ایمنی محورها برای کاربران جاده‌ای، 
حفظ و نگهداری زیرساخت‌های حمل و نقلی جهت 
افزایش عمر بهره‌برداری از ابنیه، علائم و تجهیزات 
حاشیه راه، استفاده از راهکارهای کم هزینه مخصوصا 
در بخش رویه‌های آسفالتی و آسفالت‌های حفاظتی 
که با هزینه کم بهره‌وری بیشــتری از منابع مالی و 
تجهیزات داشته باشــیم، ارتقای سطح سرویس به 
کاربران جاده‌ای و در نتیجه راحتی سفر برای کاربران 
جاده‌ای و توجه به منظر و زیبایی حاشــیه راه که با 
پاکســازی حریم راه‌ها از نظر بصری برای کاربران 

جاده ای جذابیت ایجاد شود، هستند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اردبیل 
اضافه کرد: تقریبا ۲ الی ۶ درصد ارزش روز احداث راه 
برای نگهداری سالانه محورها نیاز است که اعتبار این 
طرح تا این لحظه حدود ۲۰ درصد تامین شده که این 

اعتبار برای دو دسته فعالیت هزینه می‌شود. 
وی افزود: یکی در عملیات جاری راهداری محوری 
مانند ناوگان ماشــین آلات، علائم ایمنی، افتادگی 
حاشیه راه، لکه گیری، تعمیرات ابنیه فنی و لایروبی 
پل‌ها و آبروها که حدود ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار به 
این قسمت اختصاص پیدا کرده و دیگری در عملیات 
نگهداری راهداری دوره ای که شــامل فعالیت‌هایی 
مانند روکش‌های آســفالتی، خط کشــی‌ها و تامین 
روشــنایی می‌شــود و حدود ۱۰۰ میلیارد تومان هم 
اعتبار به این بخش تخصیص داده شــده است.وی 
در پایان اشــاره کرد: طرح هایی که راهداری استان 
در ســال ۱۴۰۰ در دست اقدام دارد شامل حدود ۸۰ 
کیلومتر روکش‌های آسفالتی و رویه‌های حفاظتی و 
در بخش ایمنی سه پروژه روشنایی که به سه بخش 
۱۰ کیلومتری تقســیم شده اســت. وثوقی تصریح 
کرد:‌در این زمینه ۱۰ کیلومتر اول ظرف یک ماه آینده 
به بهره‌برداری می رســد و ۱۰ کیلومتر دوم قرارداد 
آن منعقد شــده که پیمانکار عملیات را شروع کرده 
است. همچنین ۱۰ کیلومتر سوم در دست بررسی و 
مطالعه اســت و به دنبال انتخــاب و واگذاری آن به 
پیمانکار هســتیم. در کنار آن پروژه‌های تقاطع های 
غیر هم سطح در نقاط پر حادثه را در برنامه راهداری 
استان داریم که یکی پل چهار متری عنبرلو در محور 
شهرستان پارس آباد است که ظرف دو، سه ماه آینده 
به بهره‌برداری می رسد و دیگری تقاطع غیر همسطح 
ورودی نمین اســت که عملیات راهداری آن شروع 

شده است.

در حالی که میزان مجاز اضافه اجاره‌بهای 
سالیانه در کلانشهرهای کشور بجز تهران 
از ســوی ستاد ملی کرونا ۲۰ درصد تعیین 
شد، اردیبهشت امســال نرخ رشد سالیانه 

اجاره در کل کشور ۳۶ درصد بود.
به گزارش ایسنا، ســال گذشته ستاد ملی 
کرونا با توجه به اپیدمــی ویروس کووید 
۱۹ در مصوبه‌ای ســقف مجــاز افزایش 
اجاره بهــا در تهران را ۲۵ درصد، ســایر 
کلانشــهرها ۲۰ درصد و دیگر شهرها ۱۵ 
درصد اعلام کرد. روز گذشته ۲۳ خردادماه 
۱۴۰۰ نیز در هفتاد و دومین جلســه ستاد 
ملی کرونا حداکثر سقف افزایش نرخ اجاره 
که صاحبخانــه باید افزایش دهند دقیقا به 

همین میزان تعیین شد.

بالاتر  بها ۱۶.۳ درصد  اجاره  رشد 
از نرخ مصوب

بــا این حال آمار رســمی از عــدم توفیق 
سیاســتگذار در اجرای این مصوبه حکایت 
دارد. بانک مرکزی در گزارش اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۰ آمار رشد اجاره‌بها نسبت به ماه 
مشابه سال قبل در تهران را ۳۲.۶ درصد و 
در دیگر مناطق شهری ۳۶.۳ درصد اعلام 

کرد.
گزارشــهای میدانی نیز حاکی از آن است 
که در برخی موارد، صاحبخانه‌ها در تهران 
بیــش از ۵۰ درصد نرخ اجاره را بالا بردند. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد معمولا مستاجران 
با ایــن دیدگاه که ممکن اســت تذکر به 
مالکان درخصوص اجرای مصوبه دولت به 
ایجاد تنش بین آنها و موجر منجر شود، با 

قیمت پیشنهادی صاحبخانه کنار می‌آیند.
قانون می‌گوید تا ســه مــاه پس از اعلام 
رســمی پایــان کرونا هیــچ مالکی بدون 
شروط اعلام شده که بر اساس آن می‌توان 

حکم تخلیه گرفت، نمی‌تواند برای صدور 
حکم اقدام کند. به طــور مثال اگر مالک 
نــرخ اجاره بهــا را در تهــران ۳۰ درصد 
افزایش داد، مســتاجر می‌تواند نپذیرد و به 
شورای حل اختلاف شکایت کند. با توجه 
به مصوبه ســتاد ملی کرونا شــورای حل 
اختلاف به هیچ عنــوان حق صدور حکم 
تخلیه برای مستاجر ندارد. نماینده شورای 
حل اختلاف در کمیته های اقتصادی ستاد 
ملی کرونا حضور داشته و در جریان صدور 
حکم تخلیه برای مستاجران قرار گرفته‌اند. 
اینکه مســتاجران مکلف هســتند  ضمن 

حقوق مالک را رعایت کنند.

سه شرط فسخ قراردادهای اجاره
البته قانونگذار اســتثنائات ســه گانه‌ای را 
درخصوص حکم تخلیــه پیش‌بینی کرده 
اســت. چنانچه مالک بــه منظور تخریب 
واحد مســکونی و احداث ساختمان جدید، 

پروانه ســاختمانی اخذ کرده باشد. چنانچه 
مســتأجر تا یک ماه پس از تمدید قرارداد 
اجاره جدید، مابه‌التفــاوت مال‌الاجاره رابه 
موجر پرداخــت نکرده باشــد. چنانچه به 
تشخیص مرجع صالح رسیدگی کننده، نیاز 
مالک )موجر( بــه دلیل ازدواج اولاد ذکور 
وی به ملک مســکونی مــورد اجاره احراز 
شود. بجز سه مورد مذکور، صاحبخانه حق 

اخراج مستاجر را ندارد.

رشــد  نرخ  درصدی   ۳۷۵ فاصله 
قیمت مسکن با اجاره

 به هر ترتیب آمارهای رسمی و گزارشهای 
غیررسمی نشــان می‌دهد که سال گذشته 
مصوبه ســتاد کرونا چنــدان جدی گرفته 
نشــده اســت. شــاید یکی از دلایل عدم 
توفیق مصوبه میــزان مجاز افزایش اجاره 
بها فاصله ایجاد شده بین نرخ رشد اجاره با 
نرخ رشد قیمت مسکن باشد. آمارها نشان 

می‌دهد از اواخر سال ۱۳۹۶ که روند رشد 
لجام گســیخته قیمت مسکن تحت تاثیر 
بازارهای موازی آغاز شــد تا کنون قیمت 
مســکن در تهران ۴۶۵ درصد رشد داشته؛ 
در حالی که میــزان افزایش نرخ اجاره بها 
در همین بازه زمانی حدود ۹۰ درصد بوده 

است.
دولت برای کمک به اقشار اجاره نشین از 
سال گذشته تســهیلات ودیعه مسکن در 
نظر گرفت که امســال نیــز آن را مصوب 
کرد. بر این اساس به مستاجران در تهران 
۷۰ میلیون تومان، در دیگر کلانشــهرها 
۴۰ میلیون تومان و در ســایر شهرها ۲۵ 
میلیــون تومان وام اجاره با نرخ ســود ۱۳ 
درصد تعلق می‌گیرد. اما ســال گذشته به 
دلیل ناهماهنگی بیــن پرتال وزارت راه و 
شهرسازی با کارتابل بانکها به قدری روند 
پرداخت این تسهیلات طولانی شد که در 
بسیاری موارد عملا کارآیی خود را از دست 

داد.

یک کارشــناس: نرخ‌گذاری منجر 
به فرار ســرمایه از بخش مسکن 

می‌شود
مجید نیک‌نژاد  ـ کارشناس بازار مسکن ـ 
نرخهای دستوری را منجر به فرار سرمایه‌ها 
از این بازار دانســت و گفت: به دلیل تورم 
دائمی سالهای اخیر نه می‌توان پیش‌فروش 
کرد و نــه پروژه‌ها را جلو برد. هر روز نرخ 
نهاده‌های ســاختمانی تغییر می‌کند و هیچ 
نوع تصوری از بازدهی ســرمایه در بخش 
ساخت‌وســاز وجود ندارد. قوانین ضد تولید 
هم بر مشکلات افزوده و این معجون تلخ، 
ســازندگان را فراری داده است؛ به طوری 
که در حال حاضر تولید مســکن به حدود 
یک سوم تقاضای مطلق کاهش یافته که 
از دلایل جهش قیمت مســکن بوده و دود 
آن نهایتا به چشــم متقاضیان واقعی خرید 

و اجاره می‌رود.
نیک‌نژاد افزودز: حوزه ساخت و ساز را که با 
چالشهای متعدد مواجه کرده‌اند. حالا مدتی 
اســت که با تعیین سقف برای اجاره‌بها به 
جان بازار اجاره افتاده‌اند. بارها گفته‌ایم که 
در نرخ اجــاره دخالت نکنید. وقتی با تورم 
۴۹ درصــد، حداکثر اضافه نــرخ اجاره را 
۲۵ درصد اعلام می‌کنید هیچ شــیر پاک 
خورده‌ای حاضر نمی‌شود خانه خود را اجاره 
بدهد. تازه ۲۵ درصد مربوط به تهران است 
و در ســایر شــهرها حداکثر افزایش مجاز 
اجاره بها را ۲۰ و ۱۵ درصد تعیین کرده‌اند. 
با این دســتورالعملها که شبیه دلار ۴۲۰۰ 
تومانی است مســتاجر و مالک را به جان 
هم انداخته‌اند. طی سالهای اخیر با همین 
دســت فرمان، تعداد خانوارهای مستاجر از 
۲۸ درصد به بالای ۴۰ درصد رسیده است.

با افزایش ۳۶ درصدی

صاحبخانه‌ها سقف اجاره‌بها را شکستند

اخبار

قاســم بی نیازرییس مرکز ارتباطات و اطلاع‌رســانی 
وزارت راه و شهرسازی افزایش بهره‌وری را در گروی 

ارتقای فرهنگ سازمانی دانست.
به گــزارش خبرنــگار پایــگاه خبــری وزارت راه و 
شهرسازی، سید قاســم بی‌نیاز، رییس مرکز ارتباطات 
و اطلاع‌رســانی وزارت راه و شهرســازی در نشست 
شــورای فرهنگی این وزارتخانه با اشــاره به ضرورت 
ارتقای فرهنگ ســازمانی در وزارت راه و شهرسازی 
گفت: ارتقای فرهنگ سازمانی و افزایش بهره‌وری جز  
با انجام کار تخصصی و انجام پروژه‌های مبتنی بر کار 

تخصصی حاصل نمی‌شود.
وی ادامــه داد: در ســال ۸۲ مقام معظــم رهبری در 

مشــورت با مجمع تشخیص سیاست‌های کلی اصلاح 
نظام اداری را ابلاغ کردند. این سیاست‌ها ۲۶ بند است 
و بند اول آن نهادینه ســازی فرهنگ سازمانی مبتنی 
بر ارزش‌های اســامی، کرامت انســانی و ارج نهادن 
به ســرمایه‌های انســانی و اجتماعی است. این نشان 
می‌دهــد که مهم‌ترین موضوع ایــن ابلاغیه فرهنگ 
ســازمانی اســت.بی‌نیاز با اشاره به ســابقه پیگیری 
سیاســت‌های کلی اصلاح نظام اداری در کشور گفت: 
در کشــور ما قبل از دولت احمدی‌نژاد این مسائل در 
قالب کمیته‌ها و کارگروه‌ها دنبال می‌شد، اما در دوران 
او شــورای فرهنگی دستگاه های اجرایی تشکیل شد. 
بــا روی کار آمدن روحانی همه دســتگاه‌های اجرایی 

طبق ابلاغیه‌هایی موظف به اجرای پروژه‌های فرهنگ 
ســازمانی شدند. یعنی موظف شــدند ابتدا یک آسیب 
شناسی از وضع موجود انجام داده و پس از آن ترسیم 
راه انجام دهند که چطور باید موضوعات فرهنگی را در 

دستگاه های اجرایی ارتقا یا اصلاح کرد.
وی ادامــه داد: شــاخص‌هایی چون انضبــاط کاری، 
مســئولیت پذیری، وجدان کاری، کار گروهی، اخلاق 
اداری، تعلق سازمانی، حقوق شهروندی، پاسخگویی و 
بسیاری موارد دیگر فرهنگ اداری را تشکیل می‌دهند 
که نهایتــا پایبندی به همه این شــاخص‌ها افزایش 
بهره‌وری سازمانی و تســریع در روند توسعه را نتیجه 

می‌دهد. 

ارتقای فرهنگ سازمانی و افزایش بهره‌وری جز با انجام کار تخصصی حاصل نمی‌شود

۲۵ دستگاه دخیل در ترانزیت

 گمرک حرف آخر را می‌زند یا راهداری؟
در حالی که سازمان راهداری مدعی مدیریت 
بهینه پایانه های مرزی است، گمرک می گوید 
راهداری نمی تواند در توسعه ترانزیت مدیریت 

مناسبی داشته باشد.
به گــزارش خبرنگار مهر، بارها و بارها مزیت 
جغرافیایی ایران در حوزه ترانزیت و قرار گرفتن 
در کریدورهای شمال-جنوب و شرق به غرب 
یادآوری شده اما این به تنهایی کافی نیست و 
باید زیرساخت‌های لازم را برای تبدیل مزیت 

جغرافیایی به مزیت رقابتی فراهم کرد.
این در حالی است که به دلیل وجود نهادهای 
متعدد و متکثر که نه تنها امکان همگرایی ندارند 
بلکه بعضاً به چالش با یکدیگر روی می‌آورند، 
صنعت ترانزیت خصوصاً ترانزیت جاده‌ای در 
ایــران در حال تضعیف روزافزون اســت؛ به 
خصوص که رقبــای منطقه‌ای ما برنامه‌های 
بلندمدت برای توسعه زیرساخت‌های حمل و 
نقلی و همچنین رایزنی با دیگر کشــورها را 
برای جذب بارهای آنها از مسیرهای خود دارند.

روند رو به عقــب ترانزیت در ایران؛ 
نمونه واقعی »خودتحریمی«

کارشناسان اقتصاد حمل و نقل معتقدند برای 
توسعه ترانزیت صرفاً مزیت جغرافیایی کافی 
نیست و باید سرمایه گذاری‌هایی گسترده‌ای 
در بخش‌های مختلف اقتصادی انجام داد که 
مهمترین آنها ایجاد زیرساخت‌های دسترسی 
مناســب به آب‌های آزاد، همچنین برقراری 
رابطه میان کشورهای منطقه با موقعیت‌های 
جغرافیایی مناســب، توســعه کمی و کیفی 
ناوگان، افزایش پایانه‌هــای مرزی و از همه 
مهم‌تر ایجاد قوانین و مقررات مناســب و نیز 
برقراری هماهنگی میان دستگاه‌های مرتبط 
در بخش ترانزیت اســت، بــرای رفع موانع 

ترانزیت از اهمیت بالایی برخوردار است.
در این میان پایانه‌های مرزی از جایگاه مهمی 
برای توســعه ترانزیت برخوردارنــد؛ در حال 
حاضر ۳۲ پایانه مرزی مجهز تا ســال ۹۸ در 
کشور ایجاد شده است که با توجه به موقعیت 
ژئوپلتیک ایــران اگر همه امکانات موجود در 

پایانه‌های جاده‌ای و ریلی مرزی بسیج شوند 
می‌توان با اســتفاده از ظرفیت‌های موجود به 
رشد و توسعه اقتصادی کشــور و صادرات و 

واردات کالا کمک شایان توجهی کرد.
نگاهی به مهمترین موانع ترانزیت در 

ایران
کارشناسان معتقدند در حال حاضر مهمترین 
موانع ترانزیت در ایران در بخش نرم افزاری، 
وجود قوانین و مقررات موازی و دست و پاگیر، 
تشریفات اداری زائد، تأخیر فراوان در ترانزیت 
کالا از مسیر ایران، تعدد سازمان‌های تصمیم 
گیر و اجرایی در حوزه ترانزیت، اقدامات کنترلی 
مضاعــف و دخالت در وظایف ســازمان‌های 
مذکور بدون هماهنگی بــا آنها، عدم انطباق 
مقــررات حمل و نقــل بین‌المللی و گمرکی 
ایران با عرف رایج بین‌الملل، نبود تعرفه دقیق 
و رقابتی برای حمل کالا از مسیر ایران، نگاه 
جزیره‌ای سازمان‌های مرتبط با ترانزیت و نبود 
نگرش کلان و مثبت نسبت به این حوزه و ... 

بیان می‌کنند.
ریلی، گمرکی و... بندری،  تعرفه‌های 

غیر رقابتی است
در حــال حاضر دســتگاه‌های متعددی مانند 
وزارت راه و شهرسازی، شامل سازمان بنادر، 
شــرکت راه آهن و سازمان راهداری، گمرک 
ایران، نیروهای انتظامی و دیگر دستگاه‌ها در 
حوزه ترانزیت دخالت می‌کنند اما متأســفانه 
تعرفه‌های رقابتی در بخش‌های یاد شــده با 
دیگر زیرساخت‌های کشورهای همسایه سبب 
شده تا تعرفه رقابتی نداشته باشیم و تعرفه مثلًا 
تخلیه و بارگیــری کالا در بنادر ایران با بنادر 
کشورهای منطقه اختلاف زیادی دارد یا اینکه 
تعرفه حمل ریلی کالا که از سوی شرکت راه 
آهن اخذ می‌شود نسبت به کشورهای همسایه 

و رقیب از تعرفه بالاتری برخوردارند.
چرا معطلــی کامیون‌ها در پایانه‌های 

مرزی بالاست؟
گذشته از موارد مذکور، معطلی بالای ناوگان 
جاده‌ای و ریلــی ایران بــرای حمل کالای 

ترانزیتــی، هزینه‌های بالای اخــذ روادید از 
سوی دستگاه‌های ذی ربط، توقف‌های متعدد 
کامیون‌های ترانزیتی در مسیر تردد جاده‌ای، 
قرنطینه‌های غیرضروری از سوی وزارت جهاد 
کشاورزی برای کالاهای خوراکی و غذایی و 
مشــکلات نقل و انتقال پول در کشــور ما از 
دیگر موارد کاهنده توسعه ترانزیت محسوب 

می‌شود.
معاون حمل و نقل سازمان راهداری: 
به دنبال طراحی الگوی مدیریت بهینه 

پایانه‌های مرزی هستیم
بابک طالبــی معاون حمل و نقل ســازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در گفت وگو 
با خبرنگار مهر گفت: بر اساس ماده ۶ مصوبه 
جلسه هفتادم شورای عالی اداری کشور، اداره 
امور و هماهنگی فعالیت‌های همه پایانه‌های 
مرزی بر عهده سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای اســت که نشان می‌دهد این سازمان 

مدیریت هر پایانه مرزی را برعهده دارد.
وی افزود: هماهنگ کردن همه امور واحدهای 
مســتقر در مبــادی ورودی و خروجی مجاز 
زمینی کشور برعهده سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای اســت اما در سه سال گذشته 
بر اساس تصمیم مقامات ارشد کشور، مدیریت 
پایانه‌های مرزی به گمرک واگذار شده بود که 
نهایتاً در جلسات هیئت دولت و ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت به دســتور رئیس جمهور بار 
دیگر مدیریت پایانه‌های مرزی به وزارت راه 

و شهرسازی و سازمان راهداری منتقل شد.
نهادهای متعدد تصمیم گیر در حوزه 

حمل و نقل بین‌الملل داریم
طالبی به وجود نهادهای متعدد در پایانه‌های 
مرزی اشــاره و اظهار کرد: رکن موفقیت در 
مدیریت پایانه‌های مرزی، تعامل سازنده بین 
همه این نهادها است. همچنین باید سازمان 
راهــداری در جمع آوری و اشــتراک گذاری 
اطلاعــات فعالیت هر نهاد، به مدیریت بهینه 

پایانه‌های مرزی اقدام کند.
معاون حمل و نقل ســازمان راهداری گفت: 

این سازمان در حال مطالعه الگوهای مختلف 
مدیریت بهینه پایانه‌های مرزی در کشورهای 
پیشرو است تا یک ساختار کارآمد برای مدیریت 
پایانه‌های مرزی کشورمان طراحی و اجرا کند.

وی از دیگر برنامه‌های ســازمان راهداری را 
واگذاری امور تصدی گرایانه از ستاد مرکزی 
سازمان راهداری به مدیریت‌های استانی است 
تا چابک ســازی مدیریــت پایانه‌های مرزی 

افزایش یابد.
سامانه یکپارچه حمل و نقل بین‌المللی 

به زودی راه اندازی می‌شود
طالبی تاکید کرد: ایجاد سامانه یکپارچه حمل و 
نقل بین‌المللی با همکاری دستگاه‌های مرتبط 
در دستور کار ســازمان راهداری است؛ برای 
تحقق این موضوع، نیاز به یکپارچه ســازی 
خدمات در بخش‌های ســخت افزاری و نرم 

افزاری دارم.
به گفته این مقام مسئول در سازمان راهداری، 
نهادهــای بین‌المللی مرتبط بــا حمل و نقل 
جاده‌ای شامل اتحادیه حمل و نقل بین‌المللی 
جــاده‌ای )IRU( ســازمان همکاری‌هــای 
اقتصادی )اکو( و … نیز بر یکپارچه ســازی 
مدیریت نهادهای کنترل مرزهای هر کشــور 
تاکید دارنــد. بنابراین تحقق راه اندازی چنین 
سامانه‌ای به ارتقا جایگاه لجستیکی ایران در 
مجامع تخصصی بین‌المللی منجر خواهد شد.

صفر تــا صد حمل و نقــل جاده‌ای، 
تسهیل  فقط  دولت  است؛  خصوصی 

سازی می‌کند
طالبــی با تأکید بر اینکه حمل و نقل جاده‌ای 
در ایران در حال حاضر از صفر تا صد از سوی 
بخش خصوصی انجام می‌شود و دولت نقش 
رگولاتور و تســهیل کننده امور و نظارت بر 
حســن اجرای موافقتنامه‌هــای ترانزیتی و 
همچنین تفاهمنامه های دو یا چندجانبه حمل 
و نقلی با کشــورها را دارد، گفت در این میان 
نقش تشکل‌های صنفی بین‌المللی در توسعه 
حمل و نقل و ترانزیت بسیار تعیین کننده است 
و قدرت چانه زنی و رایزنی سازمان راهداری و 

دولت با سازمان‌های همسو در دیگر کشورها 
را افزایش می‌دهد.

چند مرز جاده‌ای فعال داریم؟
وی خاطرنشان کرد: در حاضر ۲۶ پایانه مرزی 
فعال داریم که دو مرز ریمدان و پیشــین در 
جنوب شرق سیســتان بلوچستان نیز اخیراً با 
مصوبه دولت از بازارچه مرزی به پایانه مرزی 
ارتقا یافته‌اند. در ســفر اخیر رئیس جمهور به 
عراق هم راه اندازی ۶ مرز جدید با این کشور 
به تصویب ۲ دولت رســید که هنوز عملیات 

اجرایی این مرزها آغاز نشده است.
این مقام مســئول در سازمان راهداری درباره 
ادعــای گمرک بر مدیریــت مرزها گفت: بر 
اســاس قانون گمرکی، این دستگاه صرفاً بر 
تردد کالاها نظارت و مدیریت دارد اما مدیریت 
پایانه مرزی با سازمان راهداری است؛ ۳ سال 
مدیریت پایانه‌های مــرزی با گمرک بود اما 
اخیراً رئیس جمهور دستور داده تا مدیریت این 

پایانه‌ها بار دیگر به راهداری منتقل شود.
رغم  علــی  گمــرک:  ســخنگوی 
مزیت‌های جغرافیایی، سهم بالایی از 

ترانزیت نداریم
سید روح الله لطیفی سخنگوی گمرک در گفت 
وگو با خبرنگار مهر درباره مشکلات ترانزیت 
در ایران گفت: ایران از نظر جغرافیایی در مسیر 
کریدورهای شمال-جنوب و شرق-غرب قرار 
دارد اما عملًا ســهم بالایی از ترانزیت ندارد؛ 
یکی از علل آن عدم توسعه متناسب زیرساخت 
هاست و ما در مقایسه با کشورهای رقیب، از 
زیرســاخت‌های کمتری برخورداریم؛ مثلًا در 
چابهار در حال ساخت بندر بزرگی هستیم اما 
زیرســاخت‌های جاده و ریلی این بندر، هنوز 

آماده فعال شدن در ترانزیت نیست.
ترکیه در حــال دور زدن ایران برای 
عبور کالاهای ترانزیتی شرق به غرب

وی به ضعف زیرساخت‌ها و ساختارهای نرم 
افزاری در کشــورهای همســایه ما از جمله 
افغانستان که زیرســاخت‌های جاده‌ای آن از 
ایمنی و امنیت پایینی برخوردار است یا عراق 

که هنوز عضو کنوانسیون تیر )TIR( نیست 
را یادآور شد و گفت: ترکیه نیز زیرساخت‌های 
لازم را دارد اما چون تک مسیر ما برای عبور 
به اروپاست، ما به آنها وابسته هستیم در حالی 
که آنها )ترکیه‌ای ها( مسیرهای دیگری برای 
جایگزین سازی از مسیر ایران خصوصاً دریای 
خزر را دارند که این مسائل به ضعیف‌تر شدن 
قدرت ترانزیتی ما منجر شده است و برای رشد 
ترانزیت نیاز به توسعه زیر ساخت‌ها، همکاری 
دســتگاه‌ها و داشتن نقشه راه ترانزیتی کشور 
هســتیم، تا با کاهش زمان توقف، و کاستن 
زمــان تردد، کاهش هزینه‌ها و ایجاد مزیت و 
انگیزه و حذف قوانین دســت و پاگیر بتوانیم 
از مزیت منحصر به فرد جغرافیایی کشــور در 
حوزه ترانزیت بهره ببریم و از رقبا عقب نمانیم.

پایانه‌های  لطیفی درباره مدیریــت یکپارچه 
مرزی گفت: بر اســاس مــاده ۱۲ قانون امور 
گمرکی، فرمانده واحد مرزی و مباحث تجاری 
و ایجاد رویه‌های واحد، گمرک است؛ و چون 
ترانزیت یک رویــه گمرکی در حوزه تجاری 

است باید به این موضوع توجه کرد.
قانون گمرکی مقدم بر مصوبه شورای 

عالی اداری است
وی ادامه داد: در حال حاضر مدیریت پایانه‌های 
مرزی به ســازمان راهداری منتقل شده است 
که بر اساس مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت و با دســتور رئیس جمهور بود با وجود 
اینکه مصوبه ســتاد نمی‌تواند مقدم بر قانون 
کشــور و در این موضوع خــاص قانون امور 
گمرکی باشد با این حال ما در حال همکاری 
با وزارت راه هســتیم. امــا قانون وظایف هر 
سازمان را در مرز مشــخص کرده و با وجود 
موظف بــودن راهداری برای فراهم کردن بنا 
و زیر ســاخت‌ها، زیرساخت‌های لازم قانونی 
در اختیار سازمان راهداری قرار ندارد. سازمان 
راهداری صرفاً باید بناها و تأسیسات مربوطه در 
مرزها و تیر پارک‌ها را ایجاد کند و در حوزه نرم 
افزار و اعمال حاکمیت بر رویه‌های گمرکی و 

تجاری اختیار قانونی ندارد.



اخبار

7
      Tuesday   2021 15 June  سه شنبه 25 خرداد 1400    سال چهارم   شماره 797 

سياست
w w w . t e j a r a t o n l i n e . i r

روزنامه صبح ايران

2Wed 26November 2014 345 چهارشنبه 5آذر 1393 شماره

خبر

پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

جامعه اخبار

زالی: فرایند کاهش آمارهای 
کرونا در تهران کند است

ایســنا نوشت: فرمانده عملیات ستاد مقابله با کرونا 
اســتان تهران گفت: براساس بررسی های میدانی 
انجــام شــده کاندیداها و نماینــدگان آن ها نوعا 
رعایت پروتکل های بهداشتی را در حد قابل قبولی 

انجام می دهند.
علیرضا زالی در پایان جلســه ستاد مقابله با کرونا 
استان تهران در خصوص روند واکسیناسیون کرونا 
در این استان گفت: فعلا توانستیم عمده گروه های 
بالای ۷۰ ســال را پوشش دهیم و لکه گیری این 

گروه ها نیز انجام شد.
وی افزود: قطعا به محض اینکه واکسن در اختیار 
ما قرار گیرد فرایند واکسیناســیون در دیگر گروه 

های سنی آغاز خواهد شد.
زالی ضمن قدردانی از کاندیداها و نمایندگان آن ها 
برای رعایت پروتکل های بهداشتی گفت: بررسی 
های میدانی نشــان می دهد نوعا رعایت پروتکل 
ها قابل قبول بوده اســت و حتی خود ستادها نیز 
علاقه مند هســتند که پروتکل های بهداشتی را 
رعایت کنند. در  بررســی های میدانی نشان داده 
شد مدیریت ســتادها در انطباق با شیوه نامه های 

بهداشتی عملکرد خوبی داشتند.
فرمانده عملیات ستاد مقابله با کرونا استان تهران 
در بخــش دیگری از صحبت هــای خود با تأکید 
بــر اینکه در تهران ظرف ۱۰ روز اخیر نســبت به 
اوایل خردادماه شــرایط بهتری را در روند شــیوع 
کرونا ویروس طی می کنیم، افزود: فرایند کاهش 
آمارهــای کرونا در تهران کند اســت. در رابطه با 
بیماران جدیدی که بســتری می شوند در سطوح 
مختلف بــا کندی در ترخیص بســتری ها مواجه 
هستیم. البته در خیز ســوم این بیماری نیز در دو 
هفته آخــر این الگو را تجربــه کردیم در مجموع 
در تهران نزول آمارها نســبت به همه استان ها با 

کندی بیشتری انجام می شود.

افتتاح بیمارستان ۳۰۰ 
 تختخوابی فیروزآبادی ری

 در هفته جاری
استاندار تهران از افتتاح بیمارستان ۳۰۰ تختخوابی 
فیروزآبادی ری در روز پنجشــنبه هفته جاری خبر 

داد.
به گزارش ایســنا، انوشیروان محســنی بندپی در 
پایان جلسه ســتاد مقابله با کرونای استان تهران 
گفت: حــدود ۹۴۶ هزار دُز واکســن در ۷۵ مرکز 
دانشگاه های علوم پزشکی در استان تهران تزریق 
شده است و منتظر تحویل واکسن هستیم تا ادامه 

کار واکسیناسیون تداوم پیدا کند.
وی افزود: واکســن برکت مجوز تزریق اضطراری 
را اخذ کرده که با این مجوز شــروع واکسیناسیون 
تولید داخل محقق خواهد شــد تــا از این طریق 
واکسیناســیون براســاس روند گروه های ســنی 

مشخص شده توسط ستاد ملی تداوم پیدا کند.
استاندار تهران با اشاره به برگزاری چهار انتخابات 
ریاســت جمهوری، میان دوره ای مجلس شورای 
اسلامی، میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری و 
شوراهای شــهر و روستا در تهران گفت: انتخابات 
ریاســت جمهوری ملی اســت که مصوب شــده 
ناظرین کاندیداها در شــعب حضور پیدا کنند، اما 
ســه انتخابات دیگر در تهران جنبه محلی دارد و با 
توجه به اینکه در هر شعبه ۲۵ نفر به عنوان عوامل 
اجرایی و نظارتی حضور دارند شعب به اندازه کافی 
شلوغ هستند، لذا مقرر شد با کاندیداها مذاکره شود، 
عوامل نظارتــی و اجرایی را مورد اعتماد خود قرار 

دهند تا بیش از این موجب شلوغی شعب نشوند.
وی تأکید کرد: کار رعایت پروتکل ها در انتخابات 
کشــور بر عهده هلال احمر گذاشته شده تا تحت 
عنوان طرح حامیان بهداشت مسئله فاصله گذاری 
اجتماعی و رعایت پروتکل ها توســط هلال احمر 
اجرایی شــود. به این ترتیب در هر شعبه باید یک 
نماینده هلال احمر حضور داشــته باشد تا رعایت 

پروتکل های بهداشتی محقق شود.
اســتاندار تهران در بخش دیگری از صحبت های 
خــود از افتتاح دو بیمارســتان در اســتان تهران 
در آینــده نزدیک خبــر داد و افزود: بیمارســتان 
فیروزآبادی ری بــا ۳۰۰ تخت آماده بهره برداری 
است که روز پنجشــنبه به صورت ویدئوکنفرانسی 

توسط رئیس جمهور افتتاح خواهد شد.
وی افــزود: تجهیز بیمارســتان بــا آگهی آزمون 
مشــخص و اســتخدام ها صورت گرفته اســت. 
همچنیــن بیمارســتان ۱۶۰ تختخوابی ملارد نیز 
احتمــالا در تیرماه ســال جاری به بهــره برداری 

خواهد رسید.

ایثار و شهادت رمز اصلی حفظ 
و پاسداری از اسلام است

معــاون فرهنگی و آموزشــی بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران گفت: ایثار و شــهادت رمز اصلی حفظ و 
پاســداری از اسلام است و همه ما وظیفه داریم در 

حفظ و ترویج این فرهنگ بکوشیم.
به گــزارش خبرنگار حوزه ایثار و شــهادت ایرنا 
،‌ یکصد و هشــتاد و هفتمین جلســه شــورای 
مشــاورین وزرا در امور ایثارگران روز دوشــنبه 
با موضوع فرهنگ ایثار و شــهادت و جمع‌آوری 
اســناد فرهنگی دســتگاه‌های اجرایی در محل 
یعقوب سلیمانی  برگزار شد.ســردار  هتل هویزه 
در این مراســم افزود: جایگاه مشاورین وزرا در 
امور ایثارگران در ترویج و توسعه فرهنگ ایثار و 
شــهادت در جامعه بسیار مهم و حیاتی و فارغ از 

مسائل سیاسی و اداری است.

ابتکار: زنان کارآفرین 
با حضور در انتخابات از 

مردمسالاری دینی دفاع کنند
معاون رئیس‌ جمهــوری در امور زنان و خانواده با 
تاکید بر نقش کلیدی زنان کارآفرین در به کرسی 
نشاندن ســلیقه و خواســت و اراده مردم، از آنان 
خواســت ضمن دعوت از جامعه اطراف خود برای 
حضور در انتخابات، اجازه ندهد مردمســالاری که 
دســتاورد بزرگ جمهوری اسلامی و خون شهدا و 

مردم ایران است، آسیب ببیند.
بــه گزارش ایرنا، معصومه ابتکار روز دوشــنبه در 
مراســم قدردانی از برگزیدگان نهمین دور انتخاب 
زنــان کارآفرین برتر بــا آرای مردمی، با تاکید بر 
اینکه از دو سال پیش معرفی زنان کارآفرین برتر 
با رای مردمی شــروع شد، اظهار داشت: زنانی که 
برای پیشبرد اقتصاد کشــور و مقابله با تحریم ها 
هم راستا با سیاســت های رییس جمهوری برای 
شکســتن حصر اقتصادی کشــور و سیاست های 
اقتصاد مقاومتی مقام معظم رهبری گام برداشــته 
اند و این زنان مقاوم موفق شــدند که کسب و کار 
خــود را پیش ببرند و معیشــت خانواده را با وجود 

همه موانع پیش ببرند.
وی با بیان اینکــه از همه این زنان برتر که بیش 
از هفتصد نفر هستند قدردانی می کنم، برای ادامه 
ایــن روند ابراز امیدواری کــرد و افزود: امیدواریم 

دولت های بعد هم ادامه دهنده باشند.
معــاون رئیس جمهــوری در مــورد عملکرد این 
معاونــت خاطرنشــان کرد: یکــی از تلاش های 
معاونت در جهت تحقق عدالت جنسیتی بوده است 
یعنی تفاوتی در عمل میان زنان و مردان نباشــد. 
همچنین برای تحقق عدالت و رفع هر نوع تبعیض 

تا رفع مشکلات و موانع تلاش کردیم.  
ارائه الگوی توان افزایی اقتصاد زنان از دیگر طرح 
هایی اســت که ابتکار به آن اشاره و تصریح کرد: 
الگوی تــوان افزایی اقتصاد زنــان را در دو طرح 
ملی برای زنان سرپرســت خانوار اجرا کردیم که 
با همکاری جهاد دانشگاهی و سازمان های مردم 
نهاد کارآفرین این طرح اجرا شــد. در همین راستا 
ســعی کردیم ســازمان های مردم نهاد را توانمند 

کنیم تا بهتر کار کنند.
وی افزود: در کنار ایــن، طرح بزرگ توان افزایی 
استاندارســازی محصولات  و  روســتایی  زنــان 
کشــاورزی تولیدی آنان را با جهاد کشاورزی اجرا 
کردیم که در این راستا حدود ۵۰ هزار زن روستایی 
موفق شــدند آموزش هایی را کسب کنند و حدود 
۵۰۰ مورد کالای برندســازی و اســتاندار به بازار 
عرضه شد.معاون رئیس جمهوری به توسعه نقش 
زنان تولیدکننده در بازارهای مجازی و دسترســی 
بــه این بازارها اشــاره کرد و توضیــح داد: برای 
رسیدن به این هدف، موافقت نامه هایی با معاونت 
علمی فناوری ریاست جمهوری و شرکت پست و 
وزارت ارتباطات به امضا رساندیم و آموزش های 

لازم ارائه شد که جواب داده و ادامه دارد.
وی تاکیــد کرد: زنانی که می خواهند در شــبکه 
های بازاریابی مجازی شرکت کنند خود را معرفی 

کنند و این فرصت را از دست ندهند.
ابتکار در ادامه ســخنان خود به حمایت از کمپین 
های زنان نسل تحریم و همچنین کارهای مهمی 
کــه در معرفی زنان توانمند صورت گرفته اشــاره 
کرد و یادآور شد: کمپین زنان نسل تحریم کمپین 
مجازی اســت که با قابلیت زنان ایرانی سر و کار 
دارد. اکنون هم نهمین دور انتخاب زنان کارآفرین 
برتر با رای گیری مردم انجام می شود تا با معرفی 

این زنان الگوهای مناسب معرفی شود.
معــاون رئیس جمهوری با تاکید بــر اینکه ایران 
مبتنی بــر رای خاص مردم در همه ابعاد اداره می 
شــود، درباره انتخابات ریاست جمهوری پیش رو 
اذعان داشت: انتخابات پیش وی، انتخابات مهمی 
برای همه کشور و مردم ایران است و سرنوشت ما 

را مشخص می کند.
وی افــزود: به یمــن انقلاب اســامی ایران و 
شهدایی که جان خود را در طبق اخلاص گذاشتند 
و خالصانه برای سربلندی و خوشبختی مردم جان 
خود را در طبق اخلاص گذاشتند و زنان شهید که 
بتازگی کنگره ۱۷ هزار زن شــهید و جانباز برگزار 

شد، باید در انتخابات شرکت کرد.
ابتــکار تصریح کرد: شکســت حصــر اقتصادی و 
تحریم ها جز با حضور و مشارکت و همراهی مردم 
در کنار دولت و البته لطف خداوند امکان پذیر نبود. 
حضور مردمی که سلیقه خود را به کرسی نشاندند، 
حضوری که با همه دلســردی هایــی که عناصر 
داخلی هم در آن نقش دارند کمرنگ نشــد و مردم 
هــر جا که دیدند اتفاقی افتاده به صحنه آمده اند تا 
خلاف مطالبات آنــان اتفاقاتی نیافتد.معاون رئیس 
جمهــوری با بیان اینکه انتخابــات پیش رو از این 
جهت اهمیت مضاعف دارد که در آســتانه تحولات 
بین المللی هستیم، تاکید کرد: انشالله همه پای کار 
بیایند و ســلیقه و خواست خود را به کرسی بنشانند 
زیرا هیچوقت نباید اجازه دهند دیگران برای کشور 
تصمیم بگیرند بلکه خود بیایند و برای آینده تصمیم 
بگیرند.وی یادآور شــد: یقینا زنان کارآفرین نقش 
کلیدی برای به کرســی نشاندن سلیقه و خواست و 
اراده مردم دارند و امیدواریم هر یک از شما، جامعه 
اطراف خود را برای شرکت در انتخابات دعوت کند 
و اجازه ندهد مردم ســالاری که دســتاورد بزرگ 
جمهوری اسلامی و خون شهدا و مردم ایران است 
آســیب ببیند و ســلیقه دیگرانی که فکر می کنند 
می توانند از این روش ها اســتفاده کنند به کرسی 
بنشیند.ابتکار تاکید کرد: انشالله در ۲۸ خرداد شاهد 
حرکت عظیم از مردم باشیم و شما زنان کارآفرین 
که همواره پیشــگام بودید حرکت کنید و کســانی 
را برای هدایت ســکان دولت بنشــانید که مسایل 
کارآفرینــی و اقتصاد کلان کشــور را خوب درک 

کنند و برای آن فکر و برنامه داشته باشند.

تســنیم نوشت: سخنگوی ستاد ملی مقابله 
با کرونا گفت: تا پایان ســال قطعاً همه ۷۰ 
درصد جمعیت کشور که گروه هدف هستند 
حداقل یک دوز واکسن دریافت خواهند کرد 
که این وعده بر مبنای اطمینان از تولید داخل 

است.
علیرضا رئیسی در اختتامیه پویش سپاس از 
مدافعان و سفیران سلامت که امروز برگزار 
شد، ضمن تشــکر از همراهی و همکاری 
مدیــران کل آموزش و پرورش اســتانها با 
دانشــگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور، 
به ارتباط خوب وزارت بهداشــت با وزارت 
آمــوزش و پرورش اشــاره و اظهــار کرد: 
گروه هدف اصلی ما در حوزه پیشــگیری و 
بهداشت، دانش آموزان هستند و به همین 
دلیل باید از سفیران سلامت دانش آموزی 
که همکاری بسیار خوبی با این حوزه داشتند، 

تشکر کنیم.
وی با اشاره به اینکه قریب به ۱۵ ماه است 
که مــا درگیر کرونا هســتیم، عنوان کرد: 
ویروســی که وارد جهان هستی شد، بسیار 
عجیب و غریــب و با اجــداد خودش هم 
متفاوت بود؛ ویروس کرونا جدید نبود و قبلا 
باعث سرماخوردگی میشد و حتی در کتاب‌ 
ها و مراجع پزشکی اشاره کوچکی به کرونا 
شده بود اما از ۲ ســال قبل طوری خود را 
رونمایی کرد که گویی شبیه ویروس سارس 
و مرس بود، اما باز نسبت به آنها هم تفاوت 
داشت و بسیاری از معادلات را به هم ریخت.

رئیسی ادامه داد: بسیاری از ویروس‌ها عمدتا 
فصلی هســتند، همان‌طور که تجربه داریم 
ویروس آنفلوآنزا پاییز و زمســتان درگیری 
ایجاد می‌کند و بهار و تابستان کم می‌شود. 
دنیا منتظر بود ویروس با شروع فصل گرما 
از بین برود اما دیدیم قوی‌تر وارد شــد؛ اگر 
نگاهی به آمار سال گذشــته داشته باشیم 
خواهیــم دید کــه این ویــروس در فصل 
گرما اســتان‌های جنوبــی را درگیر کرد و 
پیک بیماری در بهار و تابســتان گذشته از 
استان‌های جنوبی شروع شد. متوجه شدیم 
کــه این ویروس در فضای بســته و بدون 
تهویه چرخیده و همــه افرادی را که در آن 

مکان حاضر هستند را درگیر می‌کند.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا در ادامه 
مراسم به روند واکسیناسیون در کشور اشاره 
و اظهار کرد: در فاز یک کادر بهداشــت و 
درمان را واکسینه کردیم. فاز دوم، گروه‌های 
سنی است و ۷۰ سال به بالاها را جزو اولویت 
واکسیناســیون قرار دادیم. در استان تهران 
بالای ۸۰ درصد افراد واجد شرایط، واکسن 
دریافــت کرده‌اند که در این بین گروه های 
دیگری همچون جانبازان بالای ۵۰ درصد 

و غیره هم واکسن دریافت کردند.
وی بــا بیان اینکه قرار بــود محموله‌ای از 
واکسن طی دو هفته قبل به دست ما برسد 
که بنا به دلایلی میسر نشد، عنوان کرد: علت 
این است که میزان تقاضای واکسن با عرضه 
همخوانی ندارد؛ متاسفانه بیش از ۸۰ درصد 
واکسن‌های دنیا را ۶ کشور زده‌اند و کشوری 
مثل امریکا و یکی از کشورهای اروپایی ۲۰۰ 

میلیون دُز واکسن در حال انقضا دارند اما به 
کسی نمی‌دهند؛ سهم کشورهای فقیر ۲۵ 
عدد تزریق واکســن است. یک بار دیگر با 
اطمینان به مردم عزیز می گویم که تا پایان 
سال قطعا همه ۷۰ درصد جمعیت کشور که 
گروه هدف هســتند حداقل یک دُز واکسن 
دریافت خواهند کرد که این اطمینان از تولید 

داخل است.
معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به 
اینکه ما تا پایان خــرداد، یک میلیون دوز 
واکسن ایرانی کرونا را آماده داریم و در تیرماه 
سه میلیون، در مرداد بالای هفت میلیون و از 
شهریور به بعد ماهانه حداقل۱۰ میلیون دوز 
واکسن دست ما خواهد بود، بیان کرد: گروه 
هدف ما حدود ۵۵ میلیون نفر اســت که تا 
پایان سال با توجه به اینکه بالای ۷۰ میلیون 
دوز واکســن در دست داریم، با خیال راحت 
می‌توانیم واکسیناسیون را پیش ببریم. این 
آمار جدا از واکسن‌هایی است که خریداری 

کرده‌ایم.
وی با اشــاره به اینکه در آبان سال گذشته، 
۱۶.۸ میلیون دُز واکســن از سبد کوواکس 
خریداری کردیــم که متاســفانه به دلیل 
بدعهدی کشورها به دست ما نرسید و حدود 
۲ میلیون دُز به دســتمان رسید، بیان کرد: 
همچنین تلاش کردیم از کشورهای دیگر 
هم واکســن بگیریم و قرارداد بستیم اما به 
کشور خود اولویت دادند. واکسن در فرودگاه 
بود که برای ما ارسال شود اما دادستانی آن 
کشور، صدور واکسن را متوقف کرد. اینکه 
برخی از خواب بیدار می شــوند و می‌گویند 
ســه ماهه به همه واکسن تزریق می‌کنیم، 
فکر می کنند واکسن کرونا، بستنی است که 
این‌گونه نیست. کشورهای بزرگ دنیا با نظام 
قوی سلامت به زانو درآمده‌اند اگر با واقعیت 
با مسائل برخورد کنیم می‌توانیم موفق باشیم 
با شعار فایده‌ای ندارد. مردم عزیز نگران دوز 
دوم نباشــند. دوز دوم واکسن اسپوتنیک را 
توزیع کردیم و دوز دوم ســینوفارم را هم از 
شنبه توزیع می‌کنیم. فاصله بین دریافت دو 
دوز واکســن برای سینوفارم تا هشت هفته 
و برای اسپوتنیک تا ۱۲ هفته ایرادی ندارد؛ 
اینکه واکســن دیگری را به عنوان دوز دوم 
تزریق کنیم فعلا در دســتورکار ما نیست و 
اگر در آینده ثابت شــد ممکن است این کار 
را انجام دهیم.رئیسی در پایان تصریح کرد: 
اکنون خوشبختانه پنج واکسن ساز داخلی به 
ســرعت کار خود را پیش می‌برند. مطمئن 
باشــید از سال آینده نیازی به خرید واکسن 
خارجی در زمینه کرونا نداریم. زیرساخت‌ها 
بســیار خوب فراهم شــده و با ظرفیتی که 
اکنون داریم می‌توانیــم روزانه تا ۵۰۰ هزار 
دوز واکسن تولید کنیم و در هفته‌های آینده 

وضعیت واکسیناسیون مطلوب خواهد شد.

حتما نیاز اســت تهویه مناسب در 
فضاهای بسته صورت گیرد

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره 
به اینکه حتما نیاز اســت تهویه مناسب در 
فضاهای بســته صورت گیرد، تصریح کرد: 

در آینــده باید در طراحی فضاهای بســته، 
بحــث تهویه را جدی بگیریم. ســالن‌های 
ساختمان صدا و سیما هیچ تهویه ای ندارند 
و این عزیزان در معرض خطر هستند یا به 
عنوان مثال باشــگاه‌های ورزشی عمدتاً در 
زیرزمین‌ها ساخته می‌شوند و تهویه مناسب 
ندارند که این موضوع باید در آینده بازنگری 
شــود.وی در ادامه به زمان شیوع ویروس 
کرونا در کشور اشاره و خاطرنشان کرد: کرونا 
از ۳۰ بهمن ۹۸ وارد کشور شد که بلافاصله 
اعلام کردیم. به جــرات می‌گویم یکی از 
شفاف‌ ترین کشورها در منطقه و در مقایسه 
با بسیاری از کشورهای دنیا در حوزه شفافیت 
اطلاع ‌رســانی، جمهوری اســامی ایران 
اســت. با وجود اینکه دو روز بعد، انتخابات 
بود اما بــا این وجــود ورود ویروس اعلام 
شــد و هیچگونه ملاحظه‌ کاری نداشتیم. 
کشــورها و رسانه‌های معاند سعی کردند از 
نظر تفکر و برداشت در مردم اختلال ایجاد 
کنند و این‌طور جا بیندازند که آمارهایی که 
ما می‌دهیم کم اســت و درست نیست، اما 
بعد مشخص شد یکی از شفاف ‌ترین آمارها 
مربوط به کشور ماست، کشورهای منطقه در 
بحث اطلاع رسانی اصلا قابل مقایسه با ما 
نیستند؛ عزیزانی که در حوزه آمار و اطلاعات 
حوزه سلامت تخصص کافی دارند می‌توانند 
قضاوت کنند که چه اتفاقی افتاده است. سال 
گذشته بحث‌های زیادی در این زمینه داشتیم 
و در این میان برخی تلاش کردند مدیریت 
کرونا را تحت تأثیر قرار دهند، اما این اتفاق 
نیفتاد.رئیســی با اشاره به اینکه در کشور ما 
اولین جایی که بعد از شــیوع این ویروس 
تعطیل شد مدارس و سپس دانشگاه‌ها بودند، 
عنــوان کرد: آموزش و پرورش کار بســیار 
بزرگی انجام داد و راه اندازی شــبکه دانش 
آموزان کار بسیار بزرگی بود. اینکه بگوییم 

کم و کاستی داشته، طبیعی است.
معاون بهداشت وزارت بهداشت تصریح کرد: 
هیچ چیز جای آموزش حضوری را نمی‌گیرد. 
آموزش مجازی تا حدودی می‌ تواند تاثیرگذار 
باشد. یادمان باشد در آموزش مجازی عمدتاً 
آموزش داریم امــا در آموزش حضوری هم 
بحــث آموزش و هم بحــث پرورش وجود 
دارد که پرورش بر آموزش مقدم اســت؛ در 

آموزش حضوری دانش آمــوزان با محیط 
مدرسه آشنا می شوند.

آسیب ناشــی از آموزش مجازی از 
کرونا بدتر است

وی با تاکید بر اینکه آسیب ناشی از آموزش 
مجازی و بسته بودن مدارس به ویژه در دوره 
ابتدایی، از خود کرونا بدتر اســت و باید این 
موضوع را به عنوان اصل مهم مدنظر داشته 
باشــیم، مطرح کرد: ما خیلی تلاش کردیم 
بازگشایی مدارس را داشته باشیم اما به علت 
شــرایط خاصی که وجود داشــت، این امر 
محقق نشد. آنقدر که نگران مدارس هستم 
نگران بازگشایی دانشگاه ها نیستم. دانشگاه 
ها هم باید باز شــوند؛ اکنون می ‌بینیم که 
برخی در حال دریافت مدرک فوق لیسانس 
هستند اما هنوز دانشگاه خود را ندیده ‌اند و 
مدرک گرفته اند، در خانه نشســته و فوق 
لیسانس گرفته اند.رئیسی افزود: این قدر که 
نگرانی برای بازگشایی مدارس وجود دارد به 
چند دلیل برای دانشــگاه‌ها نگرانی نداریم. 
کسانی که وارد دانشــگاه می ‌شوند از قبل 
پــرورش را گذرانده‌اند و از این بابت نگرانی 
وجود ندارد، اگرچه زندگی اجتماعی جریان 
دارد اما افراد بالغی هستند و توانایی استفاده 
آنها از وســایل هوشــمند از دانش آموزان 
بیشتر است و بسیاری از دروس دانشگاه‌ها 
را دانشــجویان خود باید بخوانند اما مدرسه 

اینگونه نبوده و شرایط کاملا متفاوتی دارد.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا ادامه داد: 
کنترل افرادی که سن بالاتری دارند راحت 
‌تر است، دانش آموزان مقطع ابتدایی ممکن 
اســت در کلاس منظم نشسته باشند اما به 
محض اینکه زنگ می ‌خورد کنار یکدیگر 
رفتــه و فاصله اجتماعی از بین می ‌رود این 
درحالی اســت که دانشجوها بهتر می‌توانند 
این موارد را رعایــت کنند، نکته بعد بحث 
واکسن پذیر بودن است، می‌توانیم درصورت 
داشتن واکسن، دانشجوها را که ۱۸ سال به 
بالا هســتند را واکسینه کنیم اما فعلًا برای 
دانش آموزان کمتر از ۱۸ سال‌ واکسن مورد 
تأییدی در دسترس نیست که این موضوع 

یکی از مشکلات موجود است.
وی تاکید کرد: من قویاً بر این موضوع اعتقاد 

دارم که باید اصل را بر بازگشــایی مدارس 
بگذاریم اما بازگشایی نیاز به یک برنامه جامع 
دارد که باید با همــکاری وزارت آموزش و 
پرورش ابعاد مختلف آن دیده شود. خانواده‌ها 
نقش بســیار مهمی در تحقق این موضوع 
دارند، خانواده‌ها باید در حوزه آموزش، علائم 
شناسی و کنترل فرزندان خود آموزش ببینند؛ 
ما این توانایی را داریم و از مرداد ماه معلمان 
را در سراسر کشور واکسینه خواهیم کرد که 

جزو برنامه‌های اصلی ماست.
رئیســی با بیان اینکه در طرح بازگشــایی 
مدارس قادر هستیم درصورت تایید آموزش 
و پرورش، رانندگان سرویس مدارس را هم 
واکسینه کنیم تا رفت و آمدها ایمن‌تر انجام 
شود. اگر لیست تأییدیه از آموزش و پرورش 
اســتان‌ ها در اختیار ما باشد می‌توانیم آنها 
را هم از آخر مرداد در برنامه واکسیناســیون 
قرار دهیم که این عزیزان تا قبل از شــروع 
مدرســه در یک فاصله چهار هفته‌ای دو دُز 
واکسن خود را دریافت کنند.سخنگوی ستاد 
ملــی مقابله با کرونا با تاکید بر اینکه بحث 
اصلی رعایت استانداردها و آموزش مدیران و 
معلمان است، توضیح داد: استاندارد ها کاملا 
مشخص است و آموزش و پرورش آن قدر 
خوب آنها را اطلاع رسانی کرده که بسیاری 
از مدیران مدارس از کارشناسان ما هم بهتر 
می دانند و این بسیار ارزشمند است. فاصله 
گذاری مناسب، تهویه مطلوب، مدیریت ورود 
و خروج دانش آموزان، وجود ماسک به مقدار 
کافی، نصب دستگاه اتوماتیک ضدعفونی، 
وجود شــوینده به مقدار کافــی، اطمینان 
بخشــی به والدین و رضایت آنها از جمله 
استانداردهایی هســتند که یکی از مدیران 
مدارس در دبیرستان دخترانه رضوان در یکی 
از شهرســتان های خوزستان برای مدرسه 

خود تعیین کرده که بسیار ارزشمند است.
وی در ادامه ضمن تشکر از فرایند مطلوب 
پایه‌های  برگزاری حضــوری آزمون‌های 
برگزاری  نهم و دوازدهــم اظهار کــرد: 
این آزمون‌ها را در سراســر کشور بررسی 
کردیــم و تقریباً در هیچ اســتانی میزان 
رعایــت پروتکل‌ها کمتــر از ۹۰ درصد 
نبود. در برخی مدارس اشــکالاتی وجود 
داشت، اما روی هم رفته بالای ۹۰ و ۹۵ 
درصد رعایت پروتکل‌ ها را شاهد بودیم. 
اگر میانگیــن رعایت پروتکل‌ها در جامعه 
۷۰ درصد و در مدرســه ۹۰ درصد باشد، 
یعنــی محیط برگزاری آزمــون امن‌تر از 
جامعه بوده است.رئیسی با اشاره به اینکه 
مــا پروتکل‌های بــالای ۸۵ درصد را به 
عنوان وضعیت مطلوب در نظر می ‌گیریم، 
خاطرنشان کرد: امتحانات دیگر پایه‌ها به 
صورت مجازی برگزار شد اما چون نتیجه 
آزمون‌های دانش آموزان پایه های نهم و 
دوازهم در سرنوشت آنها تاثیرگذار است، 
به صورت حضوری برگزار شد. کرونا بدی 
‌هایی داشت، اما مزایایی هم داشت؛ اکنون 
مردم قدر آموزش و پرورش را بیشتر می 
‌دانند و تازه فهمیدیم که آموزش و پرورش 

چقدر در تربیت فرزندان ما مؤثر است.

علیرضا رئیسی:

 به ۷۰ درصد جمعیت کشور تا پایان سال واکسن کرونا تزریق می‌شود

اخبار

رئیس جمعیت هلال احمر با تاکید بر اهمیت اعتبارات مرتبط با 
موضوع محرومیت زدایی گفت: این اعتبارات به مراکز درمانی 
جمعیت هلال احمر و برای حل مشکلات درمانی مردم سوق 

داده شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، کریم همتی در جلســه شــورای 
مدیران که با حضور مدیران ستادی و استانی برگزار شد گفت: 
از همه دوســتان ستادی و سازمانی برای انجام عملکرد خوب 
در سه ماه ابتدایی ۱۴۰۰، علی‌رغم تنگناهای مالی سپاسگزار 
هســتیم که این اقدامات همواره منشأ خدمات خیر و ارزشمند 

بوده است.
همتی با انتقــاد از کندی روند تبدیل وضعیــت امدادگران با 
درجــه ایثار افــزود: تبدیل وضعیت امدادگران بــا درجه ایثار 

موضوعی اســت که باید تا پایان اسفندماه سال گذشته انجام 
می‌شد، انتظار داشتیم که همه امدادگران دارای درجه ایثار که 
شرایط و تعدادشان بررسی و اعلام‌شده بود تاکنون جذب‌شده 
باشــند اما در برخی استان‌ها هنوز تعدادی از امدادگران تبدیل 
وضعیت نشده‌اند، بنابراین ظرف یک هفته و تا پایان خردادماه 
همه امدادگران دارای شــرایط باید تعیین تکلیف شوند.رئیس 
جمعیت هلال‌احمر بــا تاکید بر اهمیت اعتبــارات مرتبط با 
موضوع محرومیت‌زدایی گفت: محرومان بســیاری در کشور، 
دچار مشکلات دارو و درمان هستند و این اعتبارات بهتر است 
به مراکز درمانی جمعیت هلال‌احمر سوق داده شود. این مهم 
با دستور دبیرکل و پیشنهادها و نظارت رئیس سازمان داوطلبان 
انجام شود تا با افزایش اعتبارات، موجب کاهش رنج محرومان 

شــویم.وی در خصوص لزوم ارتقا کیفــی خدمات و فعالیت 
داروخانه‌های هلال‌احمر در کشور گفت: بهترین داروخانه‌ها و 
کلینیک‌ها در اختیار جمعیت هلال‌احمر است و ضروری است، 
ساماندهی مجدد و جانمایی مناســب شهری به منظور ارتقا 

خدمات داروخانه‌ها در اولویت قرار گیرد.
رئیس جمعیت هلال‌احمر با اشاره به برخی پروژه‌های ناتمام در 
شرکت سرمایه‌گذاری هلال گفت: بیش از یک دهه از واگذاری 
برخی پروژه‌ها به این شرکت می‌گذرد اما هنوز ناتمام مانده که 
لازم است واکاوی و بررسی بیشتری در این زمینه انجام شود؛ 
اولین اولویت، رفع موانع اســت و پس از آن، بررسی و واکاوی 
ســپردن امورات پروژه‌ها به استان‌هایی است که می‌توانند در 

مدت کمی به آن رونق دهند.

لزوم افزایش اعتبارات در حوزه محرومیت زدایی

حناچی عنوان کرد

ملکی بدون حساب و کتاب به کسی تقدیم نشد
شهردار تهران یکی از اقدامات شهرداری را 
مهار رشــد بی‌رویه بلند مرتبه سازی نسبت 
به دوره قبل و کاهش ۹۰ درصدی زیربنای 

پروانه‌ها عنوان کرد.
به گزارش ایسنا، پیروز حناچی، شهردار تهران 
ظهر امروز دوشــنبه در گفت‌وگویی آنلاین 
با کارکنان شــهرداری تهران دستاوردهای 

مدیریت شهری پنجم را تشریح کرد.
وی با بیان اینکه اخیرا در شورای شهر تهران 
گزارش »تحویل و تحول شهرداری تهران« 
به شورای شهر تهران و بنا به ماموریتی که بر 
عهده شهرداری تهران گذاشته شده بود، ارائه 
شد، گفت: این گزارش عمدتا حول این محور 
که چــه تحویل گرفتیم و الان که آخر دوره 
پنجم شوراســت چه چیزی و با چه تغییراتی 

تحویل می‌دهیم، است.
به گفتــه وی، گزارش تحویــل و تحول بر 
اســاس ۹ محور، انضباط ســاخت و ساز و 
بهســازی کالبدی، عدالت توزیعی، توســعه 
زیرساختی و تسهیل ترافیک، مالیه شهرداری، 
ارتقاء کارآیی سازمان، مشارکت اجتماعی و 
رضایت شــهروندی، ایمنی و محیط زیست 
پایدار، حفاظــت از میراث طبیعی و تاریخی 

شهر، هوشمندسازی و شفافیت است.
شــهردار تهران ادامه داد: در حوزه نخست؛ 
کاهش‌۵۰ درصدی ‌متوسط ‌زیربنای‌ سالانه 
‌پروانه‌های ‌صادره‌ مسکونی‌،  کاهش ‌میزان 
‌مغایرت ‌ارتفاعی‌ پروانه‌های‌ صادره‌ در ‌مناطق 
‌۱ و۲، کاهش ‌۶۳ درصدی ‌تعداد پروانه‌های 
‌مســکونی ‌مغایر ‌با ‌دستور ‌نقشه و کاهش‌۲۶ 

درصدی ‌مجموع‌ طبقات‌ مازاد در ‌پروانه‌های 
‌مسکونی ‌مغایر است که بخش عمده ای از 
پروانه های صادره شامل توافقات دوره قبل 

هم بوده است. 
بر اساس گزارش سایت شهر، حناچی یکی 
دیگر از اقدامات در این حوزه را مهار رشــد 
بی‌رویه بلند مرتبه سازی نسبت به دوره قبل 
و کاهش ۹۰ درصدی زیربنای پروانه‌ها عنوان 
کرد و گفت: البته نمی توان گفت همه اینها 
برنامه ریزی ما بوده بلکه شــرایط رکود هم 
تاثیرگذار بوده؛ اما ما این تهدید را  به فرصت 

تبدیل کردیم.
شــهردار تهران در ادامه از کاهش سکونت 
پذیری تهران صحبت کرد که به گفته او با 
کاهش ‌سکونت‌پذیری ‌شهر تهران‌ با حذف 

‌تسهیلات ‌تشویقی‌ )حذف‌بندهای‌۵-۲ و۱۱-
‌۴( و تدقیق‌ طــرح‌ تفصیلی‌ ویژه‌ منطقه ‌۲۲ 
‌تاثیر کاهنده سکونت‌پذیری‌ افق‌ طرح ‌از ۱۲ 
میلیون ۹۴۸ هزار و ۲۵۳ نفر  ‌به‌ ۱۱ میلیون 
۳۳۵ هزار نفر رسانده است. البته این موضوع 
بحث حاکمیتی است که ماموریت اجرای آن 
در همه دوران‌ها بر عهده شــهرداری تهران 

بوده است.
او بــا توضیح اینکه املاک درشــت دانه با 
وسعتی بیش از یک پنجم شهر تعیین تکلیف 
شــد، گفت: بیش از ۱۶ هزار و ۴۶۴ هکتار 
از اراضی شهر در سال‌های ۹۶ تا ۹۹ تعیین 
تکلیف شدند و برنامه‌ریزی در این اراضی به 
واسطه نوع زیر پهنه و ضوابط ناظر در طرح 
تفصیلی تعیین تکلیف نشده بود که با تدوین 

مصوبات مرتبــط، نیمی از آن تعیین تکلیف 
شــده‌ و نیمی دیگر در آخــر دوره به نتیجه 
خواهد رسید. شهردار تهران بیان کرد: دستور 
العمل نوسازی شــهر تهران، تدوین ‌برنامه‌ 
عملیاتی نحوه ‌ساماندهی ‌زیر پهنه‌ حفاظت‌ 
ویژه G۳۲۳ با رویکرد توســعه‌ پایدار طرح 
اراضی پادگان ۰۶ که امروز نشســت نهایی 
تغییراتش در شــورای عالی شــهر سازی را 
داشتیم، پادگان جی، پادگان دوشان تپه، طرح 
اراضی مسیل کن یا شن چاله ها، باز آفرینی 
محور فداییان اســام، بخش های ناکارآمد 
منطقه ۱۸، کوره هــای آجر پذیری منطقه 
۱۹ و رود دره اوین-درکه اقداماتی هســتند 
که در بخش بازآفرینی و تعیین تکلیف اراضی 

درشت دانه انجام شد.
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مناطق آزاد موثر در اشتغال‌زایی 
و ارزآوری

مسئول ستاد نخبگان مناطق آزاد و ویژه اقتصادی آیت 
الله رئیســی گفت: پیشرفت مناطق آزاد و ویژه می‌تواند 
در حوزه اشتغال که از اساسی ترین مسائل کشور است، 
موثر باشد و همچنین ارزآوری ناشی از این اقدامات می 
تواند در سطح رفاه عمومی و رفع مشکلات کشور سهم 

ویژه ای داشته باشد.
به گــزارش مملکت آنلاین، همایــش فعالان، تجار و 
بازرگانان مناطق آزاد اقتصادی ایران در مقرّ کمیته تجار 
و بازرگانان حامی آیت الله رئیسی به ریاست ابراهیم زارع 
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ در مجلس، در 

تاریخ ۲۴ خردادماه ۱۴۰۰ برگزار شد.
ابراهیم پور رمضان مسئول ستاد نخبگان مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی آیت الله رئیســی در این همایش ضمن 
اشاره به مقطع حساس کنونی اظهار داشت: شرکت در 
انتخابات ۲۸ خردادماه می بایســت اولویت اول همه‌‌ی 
علاقه‌منــدان در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی باشــد تا 
با رای حداکثری به آیت الله رئیســی، در آینده شــاهد 
اجرای برنامه های هدفمند ایشان در مسیر بهبود اوضاع 

نابسامان کشور باشیم.
پوررمضان مطرح کرد: مسائل و مشکلات متعددی در 
مناطق آزاد وجود دارد که انباشتگی نیروی انسانی، عدم 
چابک‌سازی و عدم درآمدهای پایدار نمونه هایی از این 
معضلات اســت، که در دولت آقای رئیسی متولیان امر 
باید تلاش کنند، با ایجاد بســتر های لازم برای تولید 
بیشــتر و رقابتی کردن مناطق شرایط بازگشت مناطق 
آزاد به جایگاه اصلی خود را فراهم کنند.معاون اســبق 
پشتیبانی، حقوقی و پارلمانی مناطق آزاد اقتصادی کشور 
اظهار داشت: با انتقال فناوری های پیشرفته و افزایش 
صــادرات کالا و خدمات به این مناطق به محلی برای 
تامین منابع مالی از خارج جهت ســرمایه‌گذاری تبدیل 
شود.پوررمضان با اشاره به اینکه دیپلماسی اقتصادی در 
مناطق آزاد یکی از اساســی ترین مطالبی ست که آیت 
الله رئیسی در برنامه های خود مطرح کرده است، افزود: 
کشور ما با وسعت وسیعی که دارد و با وجود مناطق آزاد 
در اکثر نقاط مرزی می‌تواند در حوزه دیپلماسی اقتصادی 
و عمومــی و همچنین ارتباط نزدیک با همســایگان، 
از ظرفیت بالای همســایگان برای صــادرات کالا، با 
مشارکت در امور تولیدی با کشور های همسایه در غالب 
مناطق آزاد و ویژه اقتصــادی توفیقات فراوانی را برای 

کشور به ارمغان آورد.
وی عنوان کرد: ایجاد شرایط ذکر شده می‌تواند در حوزه 
اشتغال که از اساسی ترین مسائل کشور است، موثر باشد 
و همچنین ارزآوری ناشــی از این اقدامات می تواند در 
ســطح رفاه عمومی و رفع مشکلات کشور سهم ویژه 
ای داشــته باشد و منجر به توسعه اقتصادی کشور شود 
که این مهم میسر نخواهد شد مگر با استقرار نیروهای 

کارآمد، متخصص و جهادی.

گفتمان جدید صنایع 
دستی در راه است

دومین مراســم بزرگداشت »روز جهانی صنایع دستی« 
عصر یکشنبه ۲۳ خرداد، به مناسبت روز جهانی صنایع 
دستی و هنرهای سنتی در تالار ایران فرهنگستان هنر 

برگزار شد.
به گزارش خبرگــزاری مهر به نقــل از روابط‌عمومی 
فرهنگســتان هنــر، در دومین مراســم بزرگداشــت 
»روز جهانــی صنایــع دســتی« که با اجــرای فیروز 
ناصری‌هرسینی، احیاگر گلیم کرمانشاه همراه بود، ابتدا 
استاد بهروز سیف‌اللهی، نماینده تشکل‌های صنایع دستی 
و هنرهای سنتی به سخنرانی پرداخت. وی با تبریک روز 
صنایع دستی سخن آغاز کرد و گفت: امیدوارم روز روز 
جهانی صنایع دستی هنرمندان این عرصه بتوانند با فراق 
بال و آسودگی خیال مشغول خلق آثار بی‌بدیل باشند که 

در بهترین موزه‌ها و حراجی‌ها به نمایش درآید.
وی به آمار شاغلین این عرصه اشاره کرد و افزود: در حال 
حاضر نزدیک به هفت میلیون شاغل رسمی و ده میلیون 
نفر به صورت غیررسمی در این عرصه ارتزاق می‌کنند 
که متأسفانه هیچگاه کانون توجه یا حتی در حاشیه آن 
قرار نداشتند. خانواده صنایع دستی همیشه متکی به منابع 
مالی و ســرمایه‌های معنوی خود بوده و به سختی خود 
را سرپا نگه‌داشته‌اند. به ویژه در شهرهای دورافتاده که 
کمترین امکانات را برای کار و تولید دارند و بعد از بیماری 

همه‌گیر کرونا شاهد ریزش فراگیر آنها بودیم.
سیف‌اللهی به مشــکلات معیشتی که برای هنرمندان 
این عرصه وجــود دارد پرداخــت و تصریح کرد: بیمه 
تأمین اجتماعی و عدم اعتبار مجدد آن از ســوی دولت، 
مشــکلات و موانع موجود در صادرات، تأخیر ۴ ساله در 
حمایت از استادکاران از سال ۱۳۹۶ تاکنون، عدم توجه 
به حوزه فرش و بازاریابی، ضعف در برگزاری نمایشگاه‌ها 
که موجب هزینه گزاف برای هنرمند این عرصه می‌شود، 
پرداخــت وام‌های ۶ و ۱۲ درصد که فشــار زیادی را بر 
تولیدکنندگان این عرصه وارد آورده، از جمله مشکلات 
و موانعی هستند که برای این قشر وجود دارند.در ادامه 
این مراســم، غلامرضا منتظری نایب رئیس کمیسیون 
فرهنگی مجلس به سخنرانی پرداخت و گفت: مسجد 
نخســتین دانشگاه است که انسان را به رشد و بالندگی 
فرا می‌خواند و فرهنگ را به‌وجود می‌آورد. بی‌شک اگر بر 
سر این واژه »بی« قرار بگیرد، چیزی برای از دست دادن 
ندارد و اگر حرف »با« را قرار دهیم، مظهر هویت انسانی 
است.وی زیباترین ضلع فرهنگ را هنر دانست و در این 
زمینه افزود: هنر نعمت خدادادی است که یک طرف آن 
اندیشه انسان است و اگر هنرمند در راه خیر کوشش کند 
به سعادت و خیرمندی دست خواهد یافت.منتظری افزود: 
جایگاه و منزلت صنایع دستی در میان هنرها بسیار ویژه 
است. زمانی که انسان برای زیست‌بوم خود آثاری را پدید 
آورد، لباس هنر به تن نداشت؛ اما امروز شاهد ارزشمندی 
صنایع دستی و هویت بخشی آن هستیم. کارکرد صنایع 
دستی در آداب، رســوم، سنن و... بسیار مشهود است و 

مایه آرامش روح و آسایش انسان‌هاست.

گزارش

تورم، کسری بودجه، اشتغال یا سرمایه‌گذاری خارجی

مهمترین اولویت اقتصادی دولت سیزدهم چیست؟
ثانیه‌شــمار برای انتخاب رییس دولت سیزدهم 
آغاز به کار کرده اســت. در حال حاضر اولویت 
کشور در این روزها اقتصاد است؛ اقتصادی که زیر 
سایه سیاست و شرایط تحمیلی قرار گرفته و حال 
و روز چندان خوشی ندارد و با توجه به تحریم‌ها، 
لطمات گســترده‌ای خورده است. در حال حاضر 
نفت ایران تحریم است و بانک‌های دنیا نیز حق 
مبادله با ایران را ندارند. خرید و فروش دلار هم 
با ایران ممنوع اعلام شده است. از سوی دیگر، 
کرونا گردش مالی کســب‌وکارها را کند کرد و 
حتی شاهد بودیم برخی کسب‌وکارها به سمت 
ورشکســتگی رفت.با توجه به چنین شرایطی، 
اقتصاد ایران با چالش‌هایی همچون تورم، رشد 
نقدینگی، تولید ناخالــص داخلی منفی، بحران 
بیکاری، شرایط سخت بورس و... روبه‌رو است. 
بر همین اساس، نگاه کارشناسان، اقتصاددان و 
فعالان اقتصادی به این سمت است که با توجه 
به وضعیتی که اقتصاد ایران با آن دست و پنجه 
نرم می‌کند، دولت آینده چه برنامه‌ای برای بخش 

اقتصاد دارد.
از نگاه برخی کارشناسان، رییس‌جمهور بعدی باید 
اولویت خــود را کنترل تورم بگذارد. گروهی نیز 
از حمایت از تولیــد و افزایش صادرات غیرنفتی 

سخن می‌گویند.

 صادرات و افزایش بهره‌وری اولویت 
است

سید حمید حسینی، دبیرکل اتاق بازرگانی ایران 
و عراق در همین رابطه می‌گوید: من اگر خودم 
کاندیدا می‌شدم، اولویت خود را روی صادرات و 
افزایش راندمان و بهره‌وری می‌گذاشتم. همچنین 
روی پتانسیل نیروی انسانی خیلی تاکید می‌کردم 

تا به عنوان سرمایه اجتماعی پای کار آیند.
وی می‌افزاید: ما دو بار شانس داشتیم که اقتصاد 
کشــور را از وضعیت فعلی رها کنیم. یک‌بار با 
خصوصی‌ســازی بود که می‌توانســتیم انقلاب 
اقتصادی ایجاد کنیم. اما به حدی بد اجرا شــد 

که فرصتی برای اقتصاد کشور ایجاد نشد. دولت 
لاغرتر شــد، اما حکومت فربه‌تر شد. در بحث 
هدفمندی یارانه‌ها هم نتوانستیم ظرفیت‌سازی 

کنیم.
دبیرکل اتــاق بازرگانی ایران و عــراق عنوان 
می‌کند: حالا یک ظرفیت دیگر به نام صادرات 
داریم که کم‌هزینه‌ترین کاری است که می‌تواند 
اقتصاد کشــور را نجات دهد، اشــتغالزایی کند، 
ظرفیت‌های صنعتی ایجاد کند، رشــد اقتصادی 
را بهبود بخشد و نرخ ارز را کاهش دهد.حسینی 
یادآور می‌شــود: ما این ظرفیت را داریم که دو 
برابر رقم فعلی صادرات داشــته باشیم. ۴۰، ۵۰ 
درصد ظرفیت‌های تولید در کشــور خالی است. 
مشکل ما، بازار است. اگر کاندیداها می‌توانستند 
به درستی این موضوع را تشریح کنند و بگویند 
تعهد می‌دهیم که با تعامل با کشورهای منطقه و 
دنیا، صادرات را ظرف دو، سه سال دو برابر کنیم، 

به انتخاب مردم کمک می‌کرد.

 با صادرات و واردات چه خواهیم کرد؟
محمد لاهوتی، رییس کنفدراسیون صادرات ایران 
نیز با اشــاره به مهم‌ترین چالش‌های اقتصادی 
ایران می‌گوید: با توجه به این‌که ۱۰ سال است 
که نام‌گذاری‌های سال درباره اقتصاد، تولید و رفع 
موانع تولید است، باید تمرکز روی این بخش‌ها 
باشد. یعنی حمایت از تولید، رفع موانع تولید، رفع 
موانع زاید و دست و پاگیر تولید، افزایش صادرات 
و رفع مشکلاتی صادراتی، برطرف کردن موانع 
صادراتی، به نظر من موضوعاتی اســت که باید 
درباره آنها صحبت شود و رییس دولت آینده در 

برنامه‌های خود باید به آنها توجه کند.
لاهوتی می‌افزاید: بر همین اساس، کاندیداها به 
نوعی باید بیان کنند که در حوزه صادرات چگونه 
می‌خواهند رفتار کننــد و عدد ناچیز ۳۶ میلیارد 
دلاری را طی ۴ ســال به چه عددی می‌خواهند 
برسانند. از سوی دیگر، با چه روشی می‌خواهند 
تولید را حمایت کنند. آیا فقط سیاست حمایت از 

تولید، ممنوعیت واردات اســت یا سیاست ایجاد 
ارزش افــزوده در تولید، یا افزایــش راندمان و 
کارایی واحدهــای تولیدی و کاهش هزینه‌های 

سربار؟
وی عنوان می‌کند: از سوی دیگر، کاندیداها باید 
بگویند چگونه در حوزه واردات می‌خواهند عمل 
کننــد که جلوی قاچاق حدود ۲۰ میلیارد دلاری 
را بگیرنــد. فقط ممنوعیــت وارد که نمی‌تواند 
کمک‌کننده حمایت از تولید باشد؛ چراکه ما شاهد 
این هستیم که واردات غیررسمی به شدت اتفاق 
می‌افتد. همه این‌ها باید به‌گونه‌ای ساماندهی شود 
و هزینه واردات منطقی شود که دیگر انگیزه‌ای 

برای قاچاق وجود نداشته باشد.

ت ورم و کسری بودجه چه می‌شود؟
در همین حال، غلامرضا سلامی، اقتصاددان در 
خصوص مهم‌تریــن رویکرد دولت بعد در حوزه 
اقتصاد با توجه به شرایط کشور، می‌گوید: ما یک 
مشکل اساسی در کشــور داریم و آن هم تورم 
است. دلیل اساسی تورم، کسری بودجه است. هر 
زمان که رییس دولت بعد راهی را برای حل این 

مســاله پیدا کند، آن زمان می‌توان یک گام جلو 
رفت. بقیه مسایل ممکن است تابع تورم و کسری 

بودجه باشند.
این اقتصــاددان می‌افزاید: دولــت ما پرخرج و 
عیال‌وار اســت و هزینه‌های دولت سال به سال 
بالاتر می‌رود. به نظر من اگر تحریم‌ها برداشته 
نشود، ما ســالانه ۴۰۰، ۵۰۰ هزار میلیارد تومان 
کســری بودجه خواهیم داشــت، بنابراین باید 
بگوییم چگونه می‌خواهیم این مشــکل را حل 
کنیم. اگر حل نشــود، هیچ چاره‌ای جز این‌که از 
بانک مرکزی اســتقراض کنند، وجود ندارد. این 
موضوع هم بر نقدینگی می‌افزاید و تورم را بالاتر 

می‌برد.
ســامی تصریح می‌کند: این دو مســاله تورم 
و کســری بودجه را باید پاسخ دهند که چگونه 
می‌خواهند حل کنند؛ آن هم در دو ســناریوی 
برداشته شدن تحریم‌ها و بقای تحریم‌ها. چراکه 
این امکان وجود دارد که تحریم‌ها برداشته نشود 

یا ناقص برداشته شود.

 تولید و اشتغال در اولویت است

همچنین عبدالحمید انصاری، کارشناس اقتصادی 
می‌گوید: به نظر من بخش اساسی اقتصاد کشور 
در حال حاضر حوزه تولید و اشتغال است و مسایل 
دیگر، حتی حوزه مســکن باید در درجات بعدی 
قرار گیرد. این به معنای این نیست که حوزه‌های 
دیگر اهمیتی ندارد، اما در شرایط حاضر به عنوان 
یک امر فورس‌ماژور باید حوزه تولید و اشــتغال 

مورد توجه قرار گیرد.
وی می‌افزاید: اشــتغال یک فعالیت سیســتمی 
اســت و اصلا فعالیت یک حوزه یــا وزارتخانه 
خاص نیست. یک سیســتم باید با یکدیگر کار 
کند تا خروجی آن، اشتغال باشد. در این سیستم، 
حوزه‌های مالیاتی، بیمه‌ای، دانشــگاهی و... باید 
با مکانیزم‌های خــاص خود، به فعالیت بپردازند 
و هدف‌گذاری شــده، نیروی انسانی مناسب و 
متخصص را برای تولید مواد و مایحتاج مورد نیاز 

بازار تربیت کنند.
انصاری متذکر می‌شود: در این مکانیزم به طور 
طبیعی خلق ســرمایه و ثروت اتفــاق می‌افتد. 
زمانی که خلق ثروت اتفاق بیفتد، پول دســت 
شاغلان می‌آید و به این ترتیب، به طور طبیعی 
برنامه‌ریــزی برای حوزه‌هایی مثل مســکن و 

معیشت فراهم می‌شود.

 بی‌توجه به ســرمایه‌گذاری خارجی 
نباشیم

حمید کردبچه، عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا 
با اشــاره به ضرورت رفــع تحریم‌ها و پذیرفتن 
اف‌ای‌تــی‌اف، می‌گویــد: نمی‌تــوان انکار کرد 
که ریشه بسیاری از مشــکلات اقتصاد کشور، 
تحریم‌های اعمالی بر ایران اســت و نمی‌توان 
بدون برنامه به مصــاف آن رفت. ایران در حال 
حاضر، به عنوان کشــوری بــدون درآمد ارزی 
مناسب و جذب سرمایه خارجی در ظرفیت‌سازی 
برای رشــد اقتصادی با مشکلات جدی مواجه 

است و نرخ رشد منفی یا بسیار ناچیز دارد.
وی می‌افزایــد: اگر تجربه کشــورهای مالزی، 

کره‌جنوبــی و چین را ببینیــم، به اهمیت نقش 
ســرمایه‌گذاری خارجی در ایجــاد ظرفیت‌های 
بــالای تولید و فعالیت‌هــای اقتصادی و جذب 
تکنولوژی برای تحقق رشد بالا واقف می‌شویم. 
در شــرایط فعلــی که مــا از منابــع داخلی و 

سرمایه‌گذاری خارجی محروم هستیم.
کردبچه متذکر می‌شــود: به ســبب تحریم‌ها، 
تولیدکنندگان ما به بازارهای جهانی دسترســی 
ندارند و با توجه به کوچک بودن بازارهای داخلی 
آنها نمی‌توانند از صرفه‌هــای مقیاس برخوردار 
شوند، کاندیداها باید بگویند برای این مشکل چه 
باید کرد؟ برای بهره‌وری در حد صفر کشور که 
سال‌هاست ادامه دارد چه برنامه‌ای دارند. بفرمایند 
بدون اصلاح و ارتقای اقتصاد بین‌الملل کشور 
آیا می‌توانند این مشــکلات را حل کنند. اگر 

بله، خوب چگونه و برنامه آنها چیست.
وی تاکیــد می‌کند: طرح موضــوع ارتباط با 
دنیا به این معنای پذیرش ســلطه خارجی یا 
نیســت،  داخلی  توانمندی‌های  به  بی‌توجهی 
اما اگر تولیدکننــده ما بخواهد کالای مقرون 
به صرفــه‌ای را تولید کند، حتمــا باید با دنیا 
در ارتباط باشــد، از تکنولوژی آنها اســتفاده 
کند تکنولوژی هم با ســرمایه‌گذاری خارجی 

می‌آید.
این کارشناس اقتصادی تصریح می‌کند: برای 
رقابــت در بازارهای جهانی بــرای رقابت با 
خــودروی چینی و یا فرش هندی باید راهکار 
و ســیات منسجمی داشت. چینی‌ها با مقیاس 
تولید ده‌هــا میلونی و برخــورداری از صرفه 
می‌کنند  تولید  رقابت‌پذیــر  خودروی  مقیاس 
یعنــی باکیفیت بهتــر و قیمــت پایین‌تر. آیا 
تولیدکننــده ما با مقیاس تولید چند ده هزاری 
می‌تواند محصول رقابت‌پذیر با آنها تولید کند، 
بنابراین ارتباط با بازارهای جهانی و کشورهای 
دیگر در کنار واردات تکنولوژی و زمینه‌سازی 
برای ســرمایه‌گذاری خارجی می‌تواند امری 
حیاتی، برای شرایط فعلی اقتصاد ایران باشد.

همه چیز درباره واکسن ایرانی در گفتگو با مجری مطالعات کوویران

۱۲ تا ۱۸ ساله‌ها کوو ایران می‌زنند
 امروز مســئولان وزارت بهداشــت 
خبر دادند که مجوز واکسن کوویران 
برکت صادر شده و از هفته‌ آینده این 
واکسن‌های کشور  به ســبد  واکسن 
اضافه می‌شود .این در حالی است که 
به نظر می‌رسد همچنان نگرانی‌های 
زیادی نســبت به ایمنی این واکسن 
در کشــور وجود دارد و بسیاری عدم 
انتشار مقالات مربوط به این واکسن 
در نشــریات علمــی را بــه چالش 

کشیده‌اند.
محمدرضا صالحــی، مجری مطالعات 
بالینی واکسن ایرانی کرونا، در این رابطه 
به خبرآنلایــن می‌گوید: »بحث اعلام 
ژورنالی نیاز به ثبت کردن اطلاعاتی به 
عنوان مقاله، مطالعه آن توسط داورها 
و ... دارد. ایــن فراینــد چند ماه طول 
می‌کشــد و در این مدت ممکن است 
که افراد زیادی فوت شــوند. به همین 
دلیل نتایج مطالعات را برای متخصصان 
سازمان غذاودارو در کشورهای مختلف 
می‌برند و این متخصصان نسبت به ارائه 
مجوز اضطراری تصمیمی می‌گیرند و 
ارائه مجوز کار کســانی که مقالات را 

می‌نویسند یا می‌خوانند نیست.«
از سویی چندی پیش مینو محرز یکی 
کوویران  واکســن  محققین  از  دیگر 
برکــت گفته بــود که این واکســن 

۹۵درصد ایمنی دارد.
توضیحات محمدرضا صالحی، مجری 
مطالعات بالینی واکسن ایرانی کرونا، 
در این رابطه و دیگر مسائل مربوط به 

واکسن ایرانی را اینجا بخوانید:
-امروز واکسن کوویران برکت 
و  گرفت  اضطــراری  مجــوز 
مقالات  انتشار  منتظر  بسیاری 
مربوط به این واکسن هستند، 
رخ  زمانی  چــه  اتفــاق  این 

می‌دهد؟
نتایج فاز یک به زودی بیرون می‌آید 
و مقاله آن منتشــر می‌شود. در پایان 
فاز یک با عوارض کمی مواجه شدیم 
و ایمنی زایی واکسن قابل قبول بود. 
در فــاز دو هم که نتایج نهایی شــد 
با وجود این کــه ایمنی زایی کاهش 
پیــدا کرد، ایــن عدد به حــدود ۸۵ 
درصد رســید که انتظار این موضوع 

را نداشتیم.
 -خانــم محرز گفتــه بودند 
کــه ایمنی این واکســن ۹۵ 
تفاوت  این  درصد است، علت 

چیست؟
معیارهــای مختلفــی بــرای اعلام 
شــاخص ایمنی داریم، موضوعی که 
اســتاد محرز فرمودند با شاخصی که 
من گفتم متفاوت است و من کمترین 
براســاس  را  ایمنی واکســن  میزان 
شــاخص دیگری عنوان کردم. معیار 
واکسن‌های دیگر در دنیا هم براساس 
همین شــاخص اعلام می‌شــود. ما 
برای این واکســن ایمنی بالای ۸۵ 
تــا ۹۰درصد را قبــول می‌کنیم. اگر 
دقت کرده باشــید، برای واکسن‌های 
مختلف در دنیا هم مطالعات مختلف 
اعداد متفاوتی از ایمنی ارائه می‌دهند.

-بــا توجه بــه ارائــه مجوز 
اضطراری، فکر نمی‌کنید برای 
ارائه مقاله فاز دوم واکسن دیر 

کرده باشید؟
نتایــج فــاز دوم را دو هفته پیش به 
وزارت بهداشــت تحویل دادیم، این 
نتایج هم با نتایج اولیه فاز دو منطبق 
بود، اما انتشار نتایج در مقالات زمان 

می‌برد.
دنیا  کشــورهای  این  از  هیچکــدام 
صبر نکردند کــه اول مقالات درباره 
واکسنشــان منتشر بشود و بعد آن را 
موجود  حساســیت  اگر  کنند.  تزریق 
در کشــور ما در دیگر کشورها وجود 
داشت، شــاید تاکنون هیچ کسی در 
دنیا واکســن فایزر یــا مدرنا تزریق 

نکرده بود.
بحث اعــام ژورنالی نیــاز به ثبت 
کــردن اطلاعاتی به عنــوان مقاله، 
مطالعه آن توســط داورها و ... دارد. 
این فرایند چند ماه طول می‌کشــد و 
در این مدت ممکن اســت که افراد 

زیادی فوت بشــوند. به همین دلیل 
نتایج مطالعــات را برای متخصصان 
ســازمان غــذاودارو در کشــورهای 
این متخصصان  و  مختلف می‌برنــد 
نســبت به ارائــه مجــوز اضطراری 
تصمیمــی می‌گیرند و ارائه مجوز کار 
کســانی که مقالات را می‌نویسند یا 

می‌خوانند نیست.
-امــا بهتر نیســت برای حل 
بی‌اعتمادی موجود این مقالات 

زودتر منتشر شوند؟
بی‌اعتمادی فقط مخصوص واکســن 
برکت نیســت و درباره اســپوتنیک 
و آســترازنیکا هم وجــود دارد،  این 
بی‌اعتمادی می‌تواند بخاطر نگرش‌ها، 
گرایش‌ها و افکار افراد باشد. ما سعی 
می‌کنیم هرچه زودتر با انتشار داده‌ها 
اعتماد بیشــتری را از هم وطنانمان 

جذب کنیم.
واکسن  آزمایش  ســوم  -فاز 

کرونا در چه وضعی است؟
در فاز سوم از حدود ۲۰هزار داوطلب، 
آزمایــش روی بیشــتر از دو ســوم 
داوطلبان کامل شــده است و حدود 
۱۵هزار نفر حداقل دوز اول واکسن را 
دریافت کردند، درباره فاز سوم با ارائه 
اولیه می‌توانیم گزارشــات  اطلاعات 
لازم را ارائه کنیم. هدف ما این است 
که تا اواســط تیرماه نتایج اولیه از فاز 

سوم به وزارت بهداشت ارائه بدهیم.
ایمنیِ  دوباره  مرحله  این  -در   
اندازه‌گیری شــده واکســن، 

کاهش پیدا می‌کند؟
ما معمولا بیشترین ایمنی را در بالغان 
ســالم داریم، هرچقدر به سمت افراد 
ســالمند و دارای بیمــاری زمینه‌ای 

برویم، عملا ســطح ایمنی واکسن‌ها 
کاهش پیدا می‌کند. بخاطر همین در 
مطالعــات مختلف بخاطر تغییر محل 
انجام واکسیناســیون و تعداد کسانی 
که در آزمایش شرکت می‌کنند میزان 
ایمنی ناشــی از واکســن‌ها متفاوت 

است.
آزمایش  مراحــل  ایــن  -در 
واکســن برکت، هیچ پیامدی 

دیده نشده است؟
پیامدهای خفیقی وجود داشــتند، اما 
منجر  نکرده  پیامدهایی که خدایــی 
به بســتری یا مرگ افراد بشود وجود 
نداشته است. حساسیت پوستی هم در 

حد چند مورد داشتیم.
-این که قرار اســت به افراد 
کرونا  واکسن  ســال   ۱۸ زیر 
راستای  در  تزریق شود  برکت 

فاز سوم است؟
با توجه به این که نتایج اولیه نشــان 
دهنــده امن بودن واکســن اســت، 
تصمیم‌ گرفتیم که سن ۱۲ تا ۱۸ سال 
را در مطالعه شــرکت قرار دهیم، نه 
این که این گروه مورد واکسیناسیون 
عمومی قرار بگیرند. اگر در آن مطالعه 
به این نتیجه برسیم که واکسن برای 
این گروه سنی واکسن بی‌ضرر است، 
با وزارت بهداشت مکاتبات لازم برای 
انجام اینکار انجام می‌دهیم. در حال 
حاضر واکسیناســیون براساس همان 
اولویت‌بندی وزارت بهداشــت انجام 

می‌شود.
-گفته می‌شود که ممکن است 
از دوز دوم واکســن برکت به 
شود،  استفاده  سینوفارم  جای 
این موضوع چقدر صحت دارد؟

تصمیم‌گیــری این رابطــه با وزارت 
بهداشت و ســازمان غذاودارو است و 
ما نظری در این رابطه نداریم. اگرچه 
توصیه ما از نظر علمی این است که 
تا جای ممکن واکسن از پلتفرم‌های 
مختلف تجویز نشــود و مثلا کســی 
که فایزر زده ســینوفارم تزریق نکند. 
پلتفرم‌های یکســان چنین  برای  اما 
چیــزی ممکن اســت.به هــر حال 
امیدوارم با گسترش واکسیناسیون در 
کشور به کمک واکسن‌های داخلی و 
همچنین واردات واکسن که در کشور 
بتوانیم جمعیت زیادی را  لازم است، 
واکسینه کنیم تا افراد کمتری به این 

ویروس کشنده مبتلا شوند.


